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KUPUJÍ 
DROGY SISI

I ŠKOLÁCI!I ŠKOLÁCI!
PROSTĚJOV To snad nemůže být ani pravda! Automaty s bonbóny a dal-
šími cukrovinkami obsahujícími kanabinol HHC a další konopné látky se 
množí jako houby po dešti také v Prostějově. Jeden z nich stojí i v pasáži 
Hloučela v Plumlovské ulici. „Bonbóny s drogami si tady kupují i děti z ne-
daleké základní školy v Melantrichově ulici. Denně tu stojí fronty školáků,“ 
prozradila Večerníku žena bydlící na sídlišti Hloučela.

Co na to nejvyšší představitelé města?
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SOUDCI!

PROSTĚJOV Myslel to vážně, nebo to bylo jen 
blábolení muže, jemuž absolutně chybí sebe-
ovládání? Zlodějíček Norbert Procházka (36) 
z Pěnčína v úterý 13. února u soudu ztropil neví-
dané „divadlo“. Nejenže jej po úvodním bouřli-
vém entrée musela odvést justiční stráž, aby se 
uklidnil a hlavní líčení mohlo začít. Ještě horší 
to bylo po vynesení rozsudku, kdy si neodpustil 
narážky, které by bylo možné považovat za vy-
hrožování soudci Petru Vrtělovi.

VÍCE ČTĚTE
 NA STRA NĚ 5

„Mně auto neshoří,“
pronesl zloděj směrem

k Petru Vrtělovi 



Rybníček u  bývalého pivovaru ve 
Vrahovicích už dávno nemá pověst 
smrduté stoky. Prostějovští konšelé 
ho nechali nedávno revitalizovat a už 
pár let tato vodní ploška tvoří doce-
la hezké rekreační místo k  oddychu 
a  rozjímání. Pokud tedy jeho okolí 
nenavštíví banda vandalů, opilců 
nebo zfetovanců... Ovšem v  posled-
ních měsících se ozývají hlasy, že nový 
rybníček nenavštěvuje tolik lidí, kolik 
by si naši páni radní představovali. 
„Rybník jsme dávali do kupy proto, 

aby tady poseděly maminky s dětmi 
nebo aby se zde nejen Vrahovičtí smo-
čili během letních pařáků. Okolí ryb-
níčku je bohužel často liduprázdné, 
občas se zde jen tu a tam proběhnou 
čoklové nebo sem zabloudí nějaký 
ožralý cyklista,“ popsal Agentuře Hó-
ser zklamaný náměstek primátora 
Juraj Rozháněl.  
Vedení prostějovského magistrátu 
hodlá tedy celou lokalitu co nejdříve 
zatraktivnit. „Padaly různé návrhy, 
třeba zavést tady půjčovnu lodiček 

nebo zřídit obydlí pro vrahovické-
ho vodníka. Tyto nápady se ovšem 
nepotkaly s  větším porozuměním, 
takže nakonec byl v radě města jed-
nomyslně schválen můj návrh. Do 
rybníčka u pivovaru ve Vrahovicích 
nasadíme ryby! A  to hned několik 
druhů. Každopádně půjde o kapry, 
plavat tady budou ale rovněž candá-
ti, úhoři a menší žraloci,“ prozradil 
Agentuře Hóser Jura Rozháněl s tím, 
že od příštího roku by na rybníčku 
mohl být už povolen rybolov. „Ať 

si každý chytí, co chce a  kolik toho 
chce. Jsem každopádně přesvědčen, 
že volný rybolov přiláká stovky ná-
vštěvníků a celá lokalita bude koneč-
ně přitahovat všechny lidi bez rozdí-
lu rasy a vyznání,“ podotkl ještě na 
závěr náměstek Rozháněl. 

Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Zabírají místo

Prostějov (mls) – Těch míst, 
kde je problém zaparkovat, je po 
Prostějově opravdu hodně. Jed-
ním z  nich je okolí ulice Karlov 
u  prostějovského hlavního ná-
draží. Lidé tam pravidelně stojí 
na místě, které je určeno záso-
bování zdejší lékárny Dr. Max. 
„Minimálně třikrát do týdne mi 
na vyhrazeném místě stojí oso-
bák. Slušně prosím, nestůjte mi 
tam, jinak si zaděláte na problém 
u místních policistů,“ vzkázala ve 
facebookové skupině Prostějov 
Bez Cenzury Eliška B., která léky 
po městě rozváží. 

Kameru z Krasic pøesunuli 

Prostějov (mls) – Minulý rok 
byla na kruhové křižovatce mezi 
ulicemi Krasická a Okružní insta-
lována kamera. Tato kamera byla 
po konzultaci s  Policií ČR ne-
dávno přemístěna. Důvodem je 
potřeba naléhavého řešení bez-
pečnostní situace na jiném místě.  

Prostějov (mls) – Chcete, aby 
se vaše dítě srozumitelnou a hra-
vou formou naučilo reagovat 
a nezmatkovat v krizových situa-
cích, rozvinulo logické myšlení či 
se naučilo předcházet rizikovým 
situacím? Pak je pro vás ideální 
pololetní novinka z  prostějov-
ského DDM. Kroužek Malý 
zdravotník pro děti od 6 do 12 let 
bude probíhat v  budově DDM 
na Vápenici v pátek od 15 do 16 
hodin, pro starší od 16 do 17 ho-
din. První setkání je naplánováno 
na pátek 23. února, přihlásit se je 
možné na webových stránkách 
www.sportcentrumddm.cz. 
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AGENTURA

HÓSER

CO NÁS POTÌŠILO?
Aleje jsou úspěšné. Mnohá stro-
mořadí aneb aleje z  prostějov-
ského regionu slaví často úspěch 
v krajských i celostátních soutěžích. 
Nejinak tomu bylo během uplynu-
lého roku. Významných ocenění 
se dočkaly aleje ve Sportovní ulici 
v  Prostějově, ale také v  Čechách 
pod Kosířem i na „Běláku“. 

A  zrovna tam jel... Mnozí řidiči 
hřeší na fakt, že po vlakové vlečce 
přes silnici poblíž Kostelce na Hané 
skoro žádné nákladní vlaky už ne-
jezdí. Ovšem ve středu o  půl třetí 
ráno tudy zrovna jel! Šofér Merce-
desu ho však přehlédl a do vlakové 
soupravy narazil v  plné rychlosti. 
Zraněný pak skončil v nemocnici.

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 18. července 2007 a trvalé bydliš-
tě má hlášeno v okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celostát-
ní pátrání dne 4. ledna 2023. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 15 do 17 let, měří mezi 
165 až 170 centimetry, má hubenou posta-
vu, černé oči a černé rovné až vlnité vlasy. 

ADRIAN VOBEJDA

se narodil 21. ledna 2009 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 21. prosince 2023. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 11 do 13 let, měří mezi 
140 až 150 centimetry, má hubenou posta-
vu, hnědočerné oči a hnědé rovné vlasy.

NIKOLAS VOBEJDA

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Ani minulý týden se neobešel bez 
případu podvodu přes internet. 
Dlužno ovšem dodat, že policisté 
tentokrát neřešili vysokou ztrátu 
peněz. Přesto se podvedený muž 
z  Prostějova může nyní právem 
plácat na čelo. Na základě in-
zerátu na internetovém portálu 
si objednal drahé hodinky cizí 
značky za 11 400 korun...

11 400
Uvedený prodejce ho vzápětí vy-
bídl, aby celou částku za hodin-
ky poslal na jeho bankovní účet. 
Muž v dobré víře peníze skutečně 
poslal, byl to však poslední kon-
takt s  podvodníkem. Ten se již 
neozval a hodinky nedodal.

•• Pondělí •• 
Záchrana v  divadle. „Hudba je záchranou před obyčejným slovem,“ napsal 
francouzský spisovatel Romain Rolland. Smetanovo trio hraje nádhernou 
hudbu již od 30. let 20. století a v současnosti patří k nejprestižnějším součas-
ným českým souborům. Smetanovo trio zavítalo do prostějovského divadla 
v rámci Roku české hudby. 

•• Úterý •• 
Zbabělost a  odvaha. „Všichni zbabělí lidé rádi vyhrožují, neboť cítí, že by 
hrozby udělaly dojem na ně samé,“ napsal francouzský filosof Charles Louis 
Montesquieu. Výhrůžkami u soudu nešetřil Norbert Procházka, který nebyl 
schopný zkrotit své prchlivé chování a po rozsudku naznačoval, že by prostě-
jovskému soudci mohlo shořet auto. 

•• Středa •• 
Popeleční Valentýn. „Život bez lásky je jako pramen, který vysychá v poušti, 
protože nenašel cestu k moři,“ napsal německý spisovatel Friedrich Von Bo-
denstedt. Všichni milující a milovaní oslavili svůj svátek uprostřed týdne. Para-
doxní je, že tento svátek vyšel letos na Popeleční středu, kterou by měl začínat 
40 dnů trvající předvelikonoční půst. 

•• Čtvrtek •• 
Akrobaté v divadle. „Strach je tvůj jediný nepřítel,“ upozornil čínský vojenský 
stratég Sun-c’. Tanečně akrobatická koláž o  překonávání strachu, prolamování 
bariér a hledání vnitřní svobody byla k vidění v prostějovském divadle v podání 
akrobatů z Losers Cirque Company Praha. Díky nim se lidé mohli zbavit všech 
pout a vydat se s nimi na jediné místo, kde mohli být opravdu nespoutaní. 

•• Pátek •• 
Vše o ženách. „Ženy potřebují krásu, aby je muži milovali, a hloupost, aby milova-
ly ony je,“ byla přesvědčena francouzská módní návrhářka Coco Chanel. Vše o že-
nách se lidé mohli dozvědět během Divadelního pátku v Němčicích nad Hanou. 

•• Sobota ••
Posedlí Dakarem. „Neohýbejte to; nezalévejte to; nezkoušejte to udělat lo-
gicky; neměňte svou duši podle módy. Spíše nemilosrdně následujte své nej-
silnější posedlosti,“ doporučoval spisovatel Franz Kafka. Skutečně posedlá 
Darem je už řadu let závodní posádka dakarských beduínů ve složení Martin 
Macík, F. Tomášek a D. Švanda, kteří do prostějovského Společenského domu 
dorazili s velkou porcí humoru a historek přímo z Rally Dakar. 

•• Neděle •• 
Po stopách konických osobností. „Každý ať je uznáván jako osobnost, nikdo 
ať není zbožněn,“ přál si fyzik Albert Einstein. Na konické osobnosti, které roz-
hodně byly uznávány, ale zbožštění se nikdy nedočkaly, zavzpomínali účastníci 
zajímavé procházky. Akci již poněkolikáté vedl Jiří Páleníček. 

Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO

Přesně tolik přestupků spáchali 
Prostějované v  roce 2023. Alar-
mující je fakt, že toto číslo je
o  1 266 případů větší než rok 
předtím. A to je hodně!

CO JSME ZACHYTILI?

9 330

U  příležitosti 100. výročí úmrtí 
Jiřího Wolkera představuje tento 
známý sochař v prostějovském mu-
zeu bronzové plastiky básníka.

MILOŠ KARÁSEK

JAKOUKOLIV DROGU

„Světaznalí“ uživatelé drog v  na-
šem městě nemají s automaty nabí-
zejícími cukrovinky s HHC žádný 
problém...

CO JSME ZASLECHLI?

„7 DNÙ V KOSTCE“
Za uplynulými 

Martin Zaoral 

RU
BRI
KY

PROSTĚJOV Možná budeme někomu za 
blázny, nicméně i tak si dovolujeme tvrdit, 
že jaro je tady! Nevěříte? Večerník už v so-
botu 10. února pořídil na jedné ze soukro-
mých zahrad ve Vrahovicích tyto dvě foto-
grafie. Na nich jsou jednoznačně první dva 
poslové jara. Kvetoucí bílé sněženky a žlutý 
talovín dávají zcela zřetelně najevo, že brzy 
budeme ze sebe shazovat kožichy, zimní 
bundy nebo hřejivé svetry. Nadechněte se 
zhluboka, jaro visí ve vzduchu! 

Michal KA DLEC 

2x foto: Michal Kadlec

FOTO
TÝDNE

mámemáme
 důkaz! důkaz!



PROSTĚJOV Netradičně začátkem 
února se pěšky do hlavního města vy-

dal Petr Mikeš z  Prostějova. Ušel 
přitom přesně 265 kilometrů. 

Po většinu času se vyhýbal sil-
nicím a  spíše volil lesní 
a  turistické cesty. Po de-
setidenní túře dorazil do 
hlavního města uplynulou 
neděli 11. února. 

Martin ZAORA L
V  případě Petra Mikeše se 
dá říci, že doslova kráčí ve 
stopách svých rodičů. „Táta 
s  mámou nejprve začali 
chodit pěšky z  Prostějova 
do Jednova, pak vyrazili 
z  Prostějova na Sněžku, 
do Prahy a  na řadu dal-
ších poutních míst. Skon-
čilo to tak, že před 12 lety 
společně došli až do Říma. 
Navzdory pokročilému 
věku chodí stále, do Prahy 
šli naposledy loni na pod-

zim, nedlouho předtím, než táta 
oslavil své osmdesáté narozeniny,“ 
vysvětlil Petr Mikeš, kde našel in-
spiraci pro svůj koníček. On sám 
má za sebou zatím výrazně méně 
takto dlouhých pochodů. „Dosud 
jsem z  Prostějova nejdále došel 
na Sněžku. Jednou se ale třeba 
podívám až do toho Říma,“ dodal 
Mikeš, který si pro cestu do hlavní-
ho města vybral netradiční termín 
i trasu. „Zima mi nevadí, přes den 
se člověk obleče, přespával jsem 
po penzionech. Výhodou bylo, že 
jsem skoro nikoho na cestě nepo-
tkal, což mi vyhovovalo. Z tohoto 
důvodu se při svých poutích také 
vyhýbám silnicím a  raději volím 
lesní a  turistické cesty. S  mobilní 
navigací to není problém,“ prozra-
dil poutník, jehož konečným cílem 
byl malostranský chrám, jenž v sobě 
skrývá slavné Pražské Jezulátko. Jak 
Petr Mikeš ještě dodal, ještě letos 
by rád vyrazil pěšky z Prostějova do 
Zlatých Hor. 
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Město Prostějov má za sebou první 
část dalšího ročníku participativní-
ho rozpočtu. V  něm se snažíme do 
rozhodování o  investičních akcích 
co nejvíce zapojit naše občany. Ti 
mohou projekty nejen navrhovat, ale 
také o nich hlasovat. 
Ve třetím ročníku této akce bylo ukon-
čeno přijímání nominací. Celkem se 
nám sešlo 20 námětů na zlepšení ve-
řejných prostranství v Prostějově. Rád 
bych na tomto místě všem autorům 
poděkoval, vážím si jejich nezištné 
práce pro naše město. Všechny námě-
ty si je možné už nyní prohlédnout na 
našich webových stránkách. 
Po posouzení jejich realizovatelnosti 
postupuje do další fáze celkem devět 
projektů. Které z nich samospráva fi-
nančně podpoří, o tom rozhodne hla-
sování občanů připravené na duben 
letošního roku. Věřím, že se hlasování 
zúčastní co nejvíce občanů a že společ-
ně vybereme ty skutečně nejlepší nápa-
dy, které udělají Prostějov zase o něco 
lepším místem k životu. 

František JURA,

101 let!
PROSTĚJOV Anna Všetičková žijící v Domově seniorů v Nerudově ulici v Prostějově 
oslavila v plné svěžesti 101. narozeniny. S kyticí v ruce a blahopřáním k ní zamířil ta-
ké primátor města František Jura. A ke gratulacím se pochopitelně připojuje také 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník!  (mik)

KOSTELEC NA HANÉ Ve čtvrtek dopoledne poklidné kostelecké 
hlavní náměstí obsadili policisté. V budově městského úřadu se totiž 
pohyboval ozbrojený muž. Naštěstí šlo jen o cvičení, jak se od vedení 
města dozvěděli vyděšení obyvatelé. 
„Dnes v dopoledních hodinách probíhá v našem městě simulované cvi-
čení Policie ČR, jehož tématem je napadení úřadu města ozbrojenou oso-
bou. Děkujeme za pochopení,“ objevilo se na webu Kostelce strohé ozná-
mení, které ale ne všichni místní četli. „Když jsem viděla policejní auta 
s majáky a zásahovku, vyděsila jsem se. Ještě mám v živé paměti tragédii 
přede dvěma lety, kdy ten magor jen o pár ulic dál vyvraždil většinu své 
rodiny,“ otřásla se starší paní, která mířila za nákupem.
Z policejních zdrojů jsme se moc nedozvěděli. „Šlo o simulovanou situa-
ci, zákrok a jeho průběh ale z taktických důvodů nebudeme komentovat,“ 
sdělila Večerníku policejní mluvčí Miluše Zajícová.  (kib)

Přepadli úřad, cvičilo se...
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ZÁSAHOVKA
V KOSTELCI
NA HANÉ!

„Ušel jsem 265 kilometrů, hlavně lesem,“
prozradil Petr Mikeš

Strážníci „uspěli“, 
Bystroušku ale srazilo auto...

PROSTĚJOV Nevítaný nájemník, který se usadil přímo v centru 
města, ukončil svou životní pouť. Jak Večerník informoval v minu-
lém čísle, zrzavou Bystroušku se delší dobu ve dvorním traktu jed-
noho z  domů na náměstí Spojenců pokoušeli odchytit strážníci. 
Nakonec uspěli, ale jen proto, že lišku zřejmě srazilo auto. Lidmila 
Kňourková ze záchranné stanice v Němčicích nad Hanou pak mu-
sela ryšavou šelmičku bohužel nechat uspat.

Kristýna BOHATOVÁ
Strážníci se lišku marně snažili 
odchytit do sklopce. „Až v  pon-
dělí 12. února v 11.13 hodin nám 
zavolal jeden z obyvatel domu, že  
se zdravotní stav lišky zhoršil. Že 

je zvíře zřejmě poraněno na zad-
ní části těla a  polehává u  garáží 
na prostranství u  odchytového 
sklopce. Vzhledem k  tomu se 
podařilo hlídce o hodinu později 
lišku odchytit,“ sdělil Večerníku 
ředitel Městské policie Prostě-

jov Libor Šebestík. Následně 
byla zrzka v  přepravním vozíku 
převezena do Záchranné stanice 
v Němčicích nad Hanou. 
Redakce se pídila po jejím dalším 
osudu. Lištička už bohužel neži-
je. „Byla ochrnutá na zadní část 

těla, pravděpodobně po střetu 
s autem. Po konzultaci s veteriná-
řem jsme přistoupili k eutanázii. 
Je mi to moc líto, bylo to krásné 
zvíře, ale její stav byl bohužel se-
trvalý,“ vysvětlila redakci vedoucí 
stanice Lidmila Kňourková. 

KOSTELEC NA HANÉ Pohodář za vo-
lantem Mercedesu si při jízdě z Prostějova 
do Kostelce zrovna zapaloval cigaretu. Bylo 
půl třetí ráno... Najednou se ozvala strašlivá 
rána. Muž s  autem narazil v  plné rychlosti 
do nákladní vlakové soupravy, která se po-
malu šinula po kolejích staré a jen málokdy 
využívané vlečky do průmyslového areálu 
ve Stichovicích. V sešrotovaném Mercede-
su zůstal řidič zaklíněn, ale živ! Odnesl to 
pouze jeho kotník...  (mik)

více čtěte na straně 8
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PROSTĚJOV Rozhodnutí magistrátu postavit 
mezi Kolářovými sady a  kinem Metro veřejné 
záchodky za bezmála tři miliony korun vzbudilo 
u  prostějovské veřejnosti značný ohlas. Zatímco 
„hajzlíky“ se už pár týdnů staví, lidé stále disku-
tují o  tom, zda nejsou předražené. „Za tři milio-
ny bych si nechal postavit luxusní vilu s několika 
byty,“ argumentují nejčastěji čtenáři Večerníku. 
Vedení města je však přesvědčeno, že projekt veřej-
ných záchodků rozhodně drahý není. „Stavba veřej-
ných záchodků bude složena z panelových prefabri-
kátů. Nejdříve se ale musí vybudovat veškeré rozvody 
elektřiny a vody, podkladová deska. Teprve na ni se 
budou skládat uvedené panely,“ nastínil postup pra-

cí Zdeněk Fišer, náměstek primátora Prostějova. Na 
otázku Večerníku, co on říká na reakce občanů týka-
jící se ceny zakázky, odpověděl velmi jistě. „Kromě 
již zmiňovaných prací je třeba vzít v  úvahu i  to, že 
veškeré vybavení bude z nerezového plechu a dalšího 
speciálního materiálu, který se neporušuje. To z dů-
vodu případného vandalství. Dále se musí zajistit veš-
keré přívody vody a elektřiny, stavební firma má také 
za úkol zajistit přístupové cesty, tedy chodníčky ve 
směru od parku i od parkoviště ve Školní ulici. Ceny 
stavebních prací jsou bohužel dnes velmi vysoké. A to 
vyhrála výběrové řízení firma, která nabídla absolut-
ně nejnižší cenu. Byla o  třetinu nižší než původní 
předpoklad,“ argumentuje Zdeněk Fišer.
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Veřejné toalety jsou místem, které ukazuje na civilizovanost obyvatel. Při 
zmínce o veřejných záchodcích se mnohým z nás vybaví nepříjemně vo-
nící, nepříliš čisté a dalšími negativy oplývající toalety. Za život na nich 
„skončí” téměř každý, i když přes velkou nevůli. Kolem záchodů se točí 
i děj románu Zvonokosy, v němž stavba toho obecního rozeštve obyvate-
le na dva nesmiřitelné tábory. Jedny z těch, které vznikaly už před deseti 
lety a patřily mezi  první zpoplatněné v rámci města, nalezneme hned za 
kinem Metro. V té době se hojně diskutovalo o poplatku za jednorázové 
použití. Téma úcty k základním lidským potřebám je aktuální stále. Do-
chází totiž k zneužívání těchto prostor nežádoucími osobami. Až v tomto 
také dospějeme, pak nebudou veřejné toalety strašákem.  (jaf)

Památka se ocitla v nabídce realitky, město ji za ty peníze nechce  

Máte
5,5 milionu? 

PROSTĚJOV Je to nejvýraznější pa-
mátka na dávnou slávu Prostějova coby 
„hanáckého Jeruzaléma“. Přesto je dlou-
hodobě v  havarijním stavu. Její majite-
lé ji zhruba před rokem nabídli městu 
Prostějov za 6,8 milionu korun. Vedení 
města tuto nabídku odmítlo, neboť cenu 
považovalo za přemrštěnou. Nyní to tedy 
vlastníci zkouší jinak a  budovu se snaží 
prodat přes realitní kancelář.  

Martin ZAORA L
Bývalá prostějovská synagoga v Demelově 
ulici je v nabídce vedena jako rodinný dům, 
který je k mání za 5 490 000 korun. Je to 
tedy o 1,3 milionu korun nižší částka, než 
za kterou stavbu její vlastníci před rokem 
nabízeli městu. 
Budova v  centru města sloužila od roku 
1836 jako synagoga. Do počátku 20. století 
sousedila s původní starší synagogou, která 
byla zbořena. Modlitebna a  studovna tal-
mudu sloužila svému účelu do roku 1939, 
od roku 1940 bylo v budově skladiště. V dů-
sledku holokaustu budovu převzala pra-
voslavná církev a byla využívána znovu jako 
modlitebna až do roku 1969. Následně zde 
fungovala muzejní galerie.
Od roku 2004 sloužila pravoslavné církvi 
jako modlitebna sv. Jiří Vítězného. Místní 
pravoslavná obec provedla základní opravy 
budovy, které zamezily jejímu zřícení. Na 
jaře roku 2013 byla zahájena rekonstrukce, 
staticky byla budova zabezpečena staže-
ním ocelovými lany. Od stejného roku je 

vedena na seznamu ohrožených památek 
Národního památkového ústavu. „Objekt 
vlastní moji rodiče, kteří jej koupili, aby 
jej využívali jako sklad pro svůj obchod 
se sportovním zbožím. Zároveň vlastnili 
i  další nemovitost v  sousedství synagogy, 
kterou nechali opravit. Potřebná celková 
rekonstrukce synagogy však již je nad jejich 
finanční možnosti, proto se ji snaží prodat,“ 
vysvětlil Večerníku Jindřich Skácel, který je 
ve městě známý zejména jako galerista. 
Vlastníci synagogu před rokem nabídli měs-
tu Prostějov za 6,8 milionu korun. To však 
jejich nabídku odmítlo. Cenu vedení města 
označilo za přemrštěnou. „Město Prostějov 
vlastníkovi předložilo návrh na odkup sy-

nagogy ve výši čtyři sta tisíc korun, tedy za 
stejnou cenu, za kterou budovu odkoupil 
v roce 2017 od pravoslavné církve,“ uvedla 
první náměstkyně prostějovského primáto-
ra Milada Sokolová s tím, že tyto údaje vy-
plývají z veřejně přístupných smluv v katas-
tru nemovitostí.  
S  tím, že soukromí vlastníci o  památku 
dostatečně nepečují, měli problém i  pros-
tějovští památkáři, kteří v celé věci zahájili 
správní řízení. „Pokud vím, tak jsme museli 
řešit opadávající omítku, už by to mělo být 
v pořádku,“ reagoval v této souvislosti Jin-
dřich Skácel, který provedenými úpravami 
mimo jiné zdůvodňoval výši nabídkové 
ceny.  

 Foto: www.sreality.cz a www.hanackyjeruzalem.cz

 Foto: Martin Zaoral 

Michal KADLEC

dopravních přestupků. Podíl řeše-
ných přestupků domluvou celkem je 
27 procent. Domluvy jsou ukládány 
zejména tam, kde je s  ohledem na 
přitěžující a  polehčující okolnosti 
dostačující, společenská škodlivost je 
nepatrná a není nutné ukládat pokutu 
příkazem,“ uzavírá prozatím toto téma 
Libor Šebestík, ředitel Městské policie 
Prostějov. 
V  některém z  příštích vydání PRO-
STĚJOVSKÉHO Večerníku se bu-
deme zabývat konkrétněji jednot-
livými druhy přestupků, kterých 
se občané našeho města dopustili 
v loňském roce. 
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PROSTĚJOV Prostějovští konšelé 
na svém posledním jednání schváli-
li plán oprav chodníků na rok 2024. 
Opravovaných lokalit je o  něco 
méně než v předcházejících letech, 
na druhé straně se do rekonstruk-
cí vyčlenily opět miliony korun. 
Opravovat se bude i dlouhá stezka 
pro chodce i cyklisty napříč Sídliš-
těm Svobody. 

Michal KA DLEC
„Na celoplošné opravy chodní-
ků jsou pro letošní rok vyčleněny 
4 300  000 korun. Odbor správy 
a  údržby majetku města zmapoval 
stav chodníků ve městě a  k  prove-
dení celoplošné rekonstrukce byly 
vybrány prioritně chodníky, které 
jsou ve špatném stavu z  původní 
staré dlažby formátu 30 krát 30 cen-
timetrů,“ vysvětlila mluvčí prostě-
jovského magistrátu Jana Gáborová 
s tím, že v případě stezky pro chod-
ce a  cyklisty na Sídlišti Svobody se 
jedná o  asfaltový povrch, který je 
ve špatném stavu. U  navrhovaných 
chodníků byl také současně posou-
zen jejich dopravní význam a  frek-
vence pohybu chodců.
Seznam chodníků navržených k opra-
vě konzultoval odbor správy a údržby 
města s  odborem rozvoje a  investic 
a se správci inženýrských sítí tak, aby 

nedošlo k  opravě chodníku v  lokali-
tě, kde je plánovaná investiční akce, 
případně výkopové práce správců 
inženýrských sítí. „Chodník mezi 
parčíkem a silnicí v ulici Vápenice až 
k  domu na Vojáčkově náměstí 9 se 

nachází v  městské památkové zóně 
a  oprava si pravděpodobně vyžádá 
částečnou uzavírku silnice Vápenice. 
Opravu proto hodláme provádět v let-
ních měsících s nižším provozem,“ do-
dala Jana Gáborová. 

Lokalita Upřesnění počet m2

Vápenice a Vojáčkovo nám. mezi parčíkem a silnicí 350
Blahoslavova ulice podél domů 15 až 19 430
Sídliště Svobody stezka pro chodce a cyklisty 1000
Janáčkova ulice mezi Svatoplukovou a Hvězdou 400

Plán oprav 
je na svìtì PROSTĚJOV Nedávno Večerník  Nedávno Večerník 

informoval o  naplánované reno-
vaci vrahovického sousoší Piety. 
Během uplynulého týdne radní 
zveřejnili další úmysl opravit vzác-
nou dominantu města. Prostějov-
ští konšelé schválili rozpočtové 
opatření ve výši 469 359 korun 
na opravu pomníku manželů Vo-
jáčkových. Kde? No samozřejmě 
před Národním domem na Vojáč-
kově náměstí...
„Návrh na renovaci pomníku vzešel 
v  rámci participativního rozpočtu 
a konkrétně půjde o opravu kamenné 
lavice a  kovových roštů u  pomníku 
manželů Vojáčkových na Vojáčkově 
náměstí před budovou divadla. Jeli-
kož se nejedná o  investiční akci, tak 
realizace tohoto projektu byla svěřena 
odboru správy a údržby majetku měs-
ta. Dojde k odstranění lišejníků a zne-

čištění kamene, případnou opravu čištění kamene, případnou opravu 
defektů kamene a opravu propadlých defektů kamene a opravu propadlých 
a  zkřivených kovových roštů kolem a  zkřivených kovových roštů kolem 
památníku s  lípou,“ nastínila Alexan-památníku s  lípou,“ nastínila Alexan-
dra Klímková, vedoucí odboru správy dra Klímková, vedoucí odboru správy 
a údržby majetku města prostějovské-a údržby majetku města prostějovské-
ho magistrátu. ho magistrátu. 
Pomník manželů Vojáčkových včetně Pomník manželů Vojáčkových včetně 
kamenné lavice je kulturní památkou, kamenné lavice je kulturní památkou, 
která je památkově chráněna od roku která je památkově chráněna od roku 
1958. „Odbor správy a údržby majet-1958. „Odbor správy a údržby majet-
ku města dle požadavku orgánu státní ku města dle požadavku orgánu státní 
památkové péče poptal práce u restau-památkové péče poptal práce u restau-
rátorů – držitelů příslušného povolení rátorů – držitelů příslušného povolení 
Ministerstva kultury. Renovační práce Ministerstva kultury. Renovační práce 
zajistí dva vybraní restaurátoři, jeden zajistí dva vybraní restaurátoři, jeden 
se zaměří na renovaci kovových roštů se zaměří na renovaci kovových roštů 
kolem památníku a druhý na údržbu kolem památníku a druhý na údržbu 
kamenné lavice s tím, že veškeré prá-kamenné lavice s tím, že veškeré prá-
ce by měly být dokončeny do konce ce by měly být dokončeny do konce 
června,“ dodala Alexandra Klímková. června,“ dodala Alexandra Klímková. 
 (mik)(mik)

Kristýna BOHATOVÁ
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Procházkův návrat do vězení začal 
relativně nenápadně. Na benzínce 
OMV v  Plumlovské ulici našel dvě 
platební karty. Z jedné z nich se mu 
podařilo nakoupit za 322 korun. 
Když to zkoušel dál, byly karty již 
zablokované. Za to byl odsouzen 
ke 250 hodinám veřejně prospěš-
ných prací. Stačilo tedy, aby si svůj 
trest odpracoval. Jenže to se v  jeho 

případě ukázalo jako nepřekona-
telný problém. Nakonec zvládl od-
pracovat pouhopouhých 12 hodin 
a pak místo práce začal raději fetovat 
a krást. Kradl v Lidlu, a  to hned ve 
všech třech jeho prostějovských pro-
dejnách. Kromě nářadí z něj nápad-
ně často bral i  drahý karibský rum 
Dos Maderas. Krádeže se mu dařily, 
z pěti případů byl chycen pouze jed-
nou, v dalších čtyřech případech jej 
usvědčily až bezpečnostní kamery. 

Dalších 8 měsícůDalších 8 měsíců

Kolem Vánoc došla trpělivost i jeho 
družce a její rodině, která jej vyho-

dila na ulici. Tam nepobyl zas tak 
dlouho, protože kvůli neodpracova-
nému trestu nastoupil na osm měsí-
ců do vězení. Následně jej dostihly 
i  jeho krádeže v  Lidlu. Vzhledem 
ke kamerovým záznamům neměl 
Norbert Procházka jinou možnost 
než se k činům doznat. To ostatně 
učinil a  prohlásil vinu. Za to byl 
do vězení odsouzen na dalších 8 
měsíců. „Obžalovanému přitěžuje 
jeho trestní minulost a  předchozí 
odsouzení. Jako jedinou polehču-
jící okolnost vidím jeho doznání, 
pokud by toho nebylo, byl by trest 
o 4 měsíce delší,“ konstatoval soud-
ce Petr Vrtěl. 

Výhružky na závěrVýhružky na závěr

Na to prchlivý Norbert Procház-
ka reagoval po svém. „Vzdávám 
se práva na odvolání, už se s vámi 
tady nechci víckrát vidět. Mně 
se nemůže stát, že by mi shořelo 
auto,“ prohlásil směrem k  soudci, 
u něhož rovněž neurčitě naznačo-
val, že ví, kde bydlí, a že by nebylo 
nic zvláštního, pokud by se třeba 
potkali u Hloučely. Vzhledem k to-
muto nevídanému závěrečnému 
extempore si státní zástupce pone-
chal lhůtu pro možnost odvolání 
a zpřísnění trestu.   

PROSTĚJOV V  salonku Národního domu v  Prostějově se minulý 
čtvrtek sešlo na sto padesát dříve narozených Prostějovanů, kteří si 
se zájmem vyslechli přednášku strážníků městské policie. Ti seniory 
varovali před mnoha nástrahami současného světa. Hlavní varování 
směřovalo k falešným bankéřům, obchodníkům, či dokonce institu-
cím. Přes různé sociální sítě nebo i přes telefon totiž dokáží hlavně 
starší lidi obalamutit a připravit je o velké peníze. 
Ve čtvrtek 15. února si dříve narození 
občané ze spolku Senioři Prostějova 
vyslechli od strážníků preventivní 
rady zaměřené na bezpečné chování 
nejen doma a  venku, ale i  v  on-line 
světě.  „Přítomné jsme seznámili 
i  s  aktuálně platnými novinkami zá-
kona o provozu na pozemních komu-
nikacích. Během dvouhodinového 

setkání si účastníci odnesli celou řadu 
poznatků a nových vědomostí o ná-
strahách, se kterými se mohou setkat 
v běžném životě nebo při komunika-
ci v  on-line prostředí. Posluchačům 
jsme přiblížili i  nové praktiky pod-
vodníků, kteří je mohou kontaktovat 
například po telefonu. Tito pacha-
telé se vydávají za falešné bankéře, 

různé instituce, dokonce i za policis-
ty. Poutavé povídání bylo proloženo 
příklady z  praxe a  videoukázkami, 
na nichž bylo taktéž zachyceno, jak 
dochází ke krádežím v  obchodech, 

pokud si nakupující nedávají pozor 
na své věci,“ popsala Tereza Greplová 
z Městské policie Prostějov. 
Besedy se podle strážníků zúčastnilo 
více jak 150 osob.  (mik)
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ZE SOUDNÍ SÍNĚ

HRUBČICE Opravdu melou boží mlýny? 
Právě tuto otázku si člověk musel položit po 
reakcích, s nimiž jsme se setkali v souvislosti 
se článkem o  „Příšerné smrti pod tramvají.“ 
K ní došlo 8. ledna v Olomouci. Obětí vlastní 
hlouposti se stal jednatřicetiletý muž z Hrub-
čic, který se vozil na spřáhle mezi dvěma vozy 
tramvaje. A jak se ukázalo, o žádného „andíl-
ka“ se rozhodně nejednalo. 
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MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Říká se „o  mrtvých jen dobře“. Na druhou stra-
nu platí to i pro zločince a ty, kteří jiným připra-
vili peklo na zemi a pro něž by „karma měla být 
zdarma“? Identitu muže, který zemřel u zastávky 
Rožňavská v Zikově ulici v Olomouci, musel určit 
až test DNA. Dle následných informací Večerní-
ku se jednalo o muže z Hrubčic.  
Teprve po zveřejnění článku jsme se setkali 
s mnoha ohlasy, že šlo o člověka, o jehož skutcích 

jsme ve Večerníku několikrát informovali. „Byl 
to opravdu neuvěřitelně uřvaný a  agresivní typ 
člověka. Ostatně jste o něm ve Večerníku už ně-
kolikrát psali. Nikdy tam ale nebylo jeho jméno. 
Bil, týral a ustavičně okrádal své prarodiče, kteří 
se o něj starali. Často přitom byl úplně opilý. Měl 
ještě bratra, který je něco podobného. V  minu-
losti u nich policisté zasahovali téměř denně. Už 
je to několik let zpátky, ale on za to nikdy nebyl 
pořádně potrestaný, protože jeho prarodiče to 
vždycky vzali zpět,“ nastínil situaci jeden ze čte-
nářů s tím, že o jeho skutcích všichni v okolí dobře 
věděli. Nikdo však přesně netušil, co všechno za 
nimi kromě alkoholu stálo. Tyto a podobné čas-
to nevybíravě podané informace se nám podaři-
lo potvrdit hned z několika na sobě nezávislých 
zdrojů. Dle nich byl od muže v posledních několi-
ka letech pokoj, ale to jen kvůli tomu, že skončil ve 
vězení. Propuštěn měl být zhruba před půl rokem.
Jisté je, že už pouze způsobem své smrti by muž 
klidně mohl aspirovat na populární a  dnes již 
oficiální Darwinovu cenu. Ta představuje ironic-
ké ocenění pro lidi, „kteří se zasloužili o zlepšení 
lidského genofondu tím, že se z něj sami odstra-
nili hloupým způsobem“. „Je to smutné, ale je to 

život. Znali jsme se osobně, a troufám si tvrdit, že 
by ho osud nešetřil, i kdyby zůstal na živu. Každý 
je svého štěstí strůjce... Nebo neštěstí? Nechť je 
mu země lehká,“ vzkázal prostřednictvím našeho 
facebookového profilu další z jeho známých.  

Senioøi varováni pøed podvodníky
Strážníci upozornili na falešné bankéře či instituce

Norbertu Procházkovi (36) se po návratu do vězení trest protáhne 

PROSTĚJOV Osmkrát tresta-
ný Norbert Procházka si 
v  minulosti ve vězení odse-
děl bezmála deset let v kuse. 
Odsouzen byl nejprve na 2,5 
roku za krádeže, nedal si však 
pokoj a za následnou závaž-
nou loupež dostal dalších 
sedm let. Na svobodu byl pro-
puštěn v roce 2019. Azyl našel 
v Pěnčíně, kde bydlel se svojí 
družkou. Jejich soužití bylo 
provázeno velkým množ-
stvím hádek, u nichž často za-
sahovala i policie. Vše se však 
řešilo pouze jako přestupky. 
Kvůli opakovaným krádežím 
však již stanul před prostějov-
ským soudem, který jej opět 
poslal do basy.  

z titulní strany
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MichalMichal KADLEC KADLEC
Prostějované během uplynulého 
roku spáchali o  1 266 přestupků 
více než v  roce 2022. Na druhé stra-
ně občané našeho města také dale-
ko více přestupků sami oznamovali. 

„Za rok 2023 bylo přijato na linku 
156 celkem 6  660 tísňových volání, 
což je více než 18 oznámení denně. 
Celých 55 procent těchto volání tvoří 
oznámení dopravních přestupků, stá-
ní ve vjezdu, na vyhrazeném parkoviš-
ti a podobně. Předmětem oznámení je 
celé spektrum událostí, tedy například 
nedovolený zábor, skládka, podezřelé 
chování osob, oznámené „drobné“ krá-
deže, narušování občanského soužití, 
rušení nočního klidu, chování bezdo-

movců, ale občané oznamují i  pode-
zření na spáchání trestného činu a udá-
losti, ve kterých jsou příslušné podle 
věcné i místní příslušnosti jiné orgány, 
zejména orgány Policie ČR,“ hodnotí 
uplynulý rok Libor Šebestík, ředitel 
Městské policie Prostějov. 
Díky oznámení se podle šéfa prostě-
jovských strážníků podařilo zadržet 
v mnoha případech pachatele a předat 
policii. „Tak tomu bylo vloni ve 20 pří-
padech, kdy policii byly předány udá-

losti s podezřením na spáchání trestné-
ho činu. Občané oznamují i dopravní 
nehody, kterých bylo hlášeno celkem 
19. Z celkového počtu oznámení 4 265 
volání ohledně podezření na přestupek 
či trestný čin. Ostatní oznámení jsou 
nálezy, žádosti o informace a tak dále,“ 
dodal Libor Šebestík. 
V roce 2023 spáchali Prostějované cel-
kem 9 330 přestupků, což je rekord. 
„Celkový počet přestupků v posledních 
letech kolísá. Doposud nejvyšší počet 
zjištěných přestupků byl v  minulosti 
v roce 2017. V roce 2023 je již počet 
zjištěných přestupků vyšší než právě 
v  roce 2017. Za sledované období je 

počet přestupků nejvyšší, což kopíruje 
i trend ze statistiky Policie ČR,“ podtr-
huje Libor Šebestík. 
I přesto, že je činnost strážníků Měst-
ské policie nadále zaměřena zejména 
na oblast veřejného pořádku, který je 
hlavním úkolem MP, je nadále podíl 
dopravních přestupků z  celkového 
počtu téměř 86 procent, co je procen-
tuálně stejně jako v roce 2022. „Rozdíl 
je nepatrný. Oznamovatelé v  55 pro-
centech oznamují dopravní přestupky, 
které je nutné řešit. Značnou část do-
pravních přestupků tvoří i  přestupky 
spáchané při blokovém čištění, což 
činí 46 procent ze všech spáchaných 

Dotace pro sídlištì

Prostějov (mik) – Rada města do-
poručuje zastupitelům schválit přije-
tí dotace ze Státního fondu životního 
prostředí ČR na rekonstrukci komu-
nikace sídliště Brněnská – Dobrov-
ského v  Prostějově. „Již jsme obdr-
želi návrh smlouvy o poskytnutí této 
dotace ve výši 5 282 497,10 koruny. 
Žádost podávalo město v  březnu 
2022. Předmětem podpory je vybu-
dování propustných ploch v místech 
parkování a  výstavba retenční nádr-
že za účelem zasakování dešťových 
vod z  nepropustných ploch na ko-
munikaci sídliště Brněnská – Dob-
rovského. Stavební práce již byly 
dokončeny a dotace tudíž může být 
poskytnuta,“ vysvětlil náměstek pri-
mátora Jiří Rozehnal.

Mezinárodní den prùvodcù 

Prostějov (mik) – Město Prostějov 
se i  letos připojí k  Mezinárodnímu 
dni průvodců. Tentokrát se v  rámci 
Wolkerova roku zájemci vydají tema-
ticky po jeho stopách, a to konkrétně 
v  sobotu 24. února od 10.00 ho-
din. „Prohlídková trasa začíná u rod-
ného domu Jiřího Wolkera a povede 
přes městskou knihovnu, budovu 
základní školy v Palackého ulici, kte-
rou navštěvoval, centrum města až ke 
gymnáziu, jež dnes nese jeho jméno. 
Zakončena bude v aule gymnázia re-
citací Wolkerových básní,“ přiblížila 
první náměstkyně primátora Milada 
Sokolová. 

Høbitov se rozšíøí 

Prostějov (mik) – Radní schválili 
rozpočtové opatření ve výši 128 tisíc 
korun na projektovou dokumentaci 
k  rozšíření hřbitova ve Vrahovicích 
o  hrobová místa a  kolumbárium. 
„Odbor rozvoje a  investic oslovil 
projekční společnost se žádostí o po-
dání cenové nabídky na zpracování 
koncepční studie úpravy veřejného 
prostranství hřbitova ve Vrahovicích. 
Společnost předložila cenovou na-
bídku ve výši 113 740 korun včetně 
DPH,“ vysvětlil náměstek primá-
tora Jiří Rozehnal s  tím, že na další 
přípravné práce, například dendro-
logický průzkum, je nutné počítat 
s  navýšením nákladů o  zhruba 15 
tisíc korun. „V  rámci studie bude 
zpracován i  vizuální návrh umístění 
hrobových míst a kolumbárií s pou-
žitím zákresů do fotografie a 3D vizu-
alizace,“ dodal Rozehnal.
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PROSTĚJOV SHříšní lidé města prostějovského! Našinec se v chování velmi zhoršil, v loň-
ském roce napáchal mnohem více přestupků než v roce předešlém. Jako každý rok měli 
strážníci Městské policie nejvíce práce s hříšníky v dopravě. S ředitelem městské policie 
Liborem Šebestíkem rozebral Večerník loňský rok z obecného pohledu a v hodnocení neza-
pomněl šéf prostějovských strážníků ani na zajímavé téma ohledně počtu volání na tísňo-
vou linku 156. Počet oznámení se rovněž oproti předešlým létům zvýšil. 

 Nedávno Večerník čištění kamene, případnou opravu 
defektů kamene a opravu propadlých 
a  zkřivených kovových roštů kolem 
památníku s  lípou,“ nastínila Alexan-
dra Klímková, vedoucí odboru správy 
a údržby majetku města prostějovské-
ho magistrátu. 
Pomník manželů Vojáčkových včetně 
kamenné lavice je kulturní památkou, 
která je památkově chráněna od roku 
1958. „Odbor správy a údržby majet-
ku města dle požadavku orgánu státní 
památkové péče poptal práce u restau-
rátorů – držitelů příslušného povolení 
Ministerstva kultury. Renovační práce 
zajistí dva vybraní restaurátoři, jeden 
se zaměří na renovaci kovových roštů 
kolem památníku a druhý na údržbu 
kamenné lavice s tím, že veškeré prá-
ce by měly být dokončeny do konce 
června,“ dodala Alexandra Klímková. 
 (mik)

Automaty s cukrovinkami plnými drog mají z města mizet 
PROSTĚJOV I v našem městě se objevily automaty na kratom 
i kanabinol HHC. Na vedení Prostějova se obrátila řada rodičů 

se žádostí o odstranění automatů, které kratom a HHC prodávají. Ve školských zařízeních na 
území města není žádný, jsou ale k dispozici v soukromých objektech. Tam magistrát odstranění 
nařídit nemůže, hledá ale jiná řešení.  Náměstek primátora Miloš Sklenka apeluje průběžně na 
manažery obchodních center a je ve svém úsilí úspěšný. Problém je ale daleko rozsáhlejší. 

pro Večerník
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Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

„Třináctiletý syn si před několika dny koupil v automatu v jednom prostějov-

ském obchodním centru pytlík sladkostí. Jenže v bonbonech byl i kratom. Sně-

dl je všechny a dva dny zvracel, zorničky rozšířené, výpadky paměti. Poučilo 

ho to, my mu s manželkou navíc udělali přednášku. Ale jak mu mám vysvětlit, 

že tohle zboží není v pořádku, když je volně v prodeji?“  čtenář Večerníku

„Penny Market se domluvil s  ná-
jemcem, že již nebude prodávat ná-
vykové látky. Také zástupci Pasáže 
Anděl přislíbili vypovězení smlouvy 
nájemci automatu. Provozovatel hy-
permarketu Tesco na můj apel rovněž 
reagoval a vyzval provozovatele jed-
noho z obchodů, aby prodej ukončil,“ 
vysvětlil Večerníku Sklenka s  tím, že 
z  automatu ve Zlaté bráně už artikl 
také zmizel. 
Jenže kratomové a HHC lahůdky jsou 
k  dostání také v  kamenných prodej-
nách. Běžně jsou k vidění v trafikách 
po celém území města, specializovaná 
prodejna Chill CBD je jen kousek od 
radnice, na Žižkově náměstí. Je otevře-
ná asi měsíc, gumové medvídky z pro-
deje stáhli. „Lidi si pro ně hodně cho-
dili. Brali je na dobrou náladu,“ sdělil 
Večerníku prodavač. Při dotazu na věk 
zákazníků podotkl, že lidem pod 18 
let tyto věci neprodají.   
Pozadu nezůstávají ani internetové e-
-shopy. Ty jsou stále častěji využívány 
zejména proto, že po zákaznících ni-
kdo nepožaduje prokázání věku. Stačí, 
když na příslušné stránce zatrhnete  
kolonku Jsem starší 18 let. Třeba shop 

cbdcko  nyní nabízí možnost vytočit si 
slevu na nákup. Zároveň upozorňuje 
zákazníky, že z důvodu velkého počtu 
objednávek má v jejich plnění skluz. 
Pozadu v  boji proti návykovým lát-
kám není ani Domovní správa Pros-
tějov. „V  současnosti Domovní sprá-
va a  naše právní oddělení prověřují 
možnost úpravy stávajících nájem-
ních smluv u nájemců městských pro-
stor s  cílem znemožnit volný prodej 
těchto látek,“ potvrdila redakci infor-
maci náměstkyně primátora Marcela 
Župková.
Protože v  její gesci je i  sociální ob-
last, předložila radě města informa-
ce o  možnosti realizace pilotní série 
přednášek pro žáky osmi prostějov-
ských základních škol a pro žáky více-
letého gymnázia, jehož zřizovatelem 
je Prostějov. „Týkaly by se produktů 
s  obsahem HHC, CBD a  kratomu,“ 
vysvětlila. Školní metodici podle je-
jích slov tuto možnost vítají, doufají 
v  pokračování projektu protidrogo-
vého vlaku a  programu Tvoje ces-
ta načisto, který nabízí Policie ČR. 
Protidrogový vlak letos v  Prostějově 
podle náměstkyně zastaví na celé dva 

dny, aby možnost zhlédnout expozice 
a  přednášky dostalo co nejvíce žáků. 
Jak se oba náměstci shodli, z důvodu 
zvýšené ohroženosti a  nedostateč-
né informovanosti dětí je edukace 
v  těchto oblastech velmi důležitá. Ze 
strany škol by podle nich bylo možné 
uspořádat přednášky i  pro zákonné 
zástupce dětí. „Současná vláda má 
již několik měsíců na stole k projed-
nání návrh nového zákona, který řeší 
zákaz volného prodeje těchto látek. 
My jsme se k  tomu postavili jinak. 
Z  pokynu pana primátora monito-
ruje městská policie místa, kde jsou 
umístěny automaty na všechny po-
tenciální psychotropní látky, a  tak 
máme zmapováno, kde jsou kolizní 
body prodeje. Pokud dojde ke změ-
ně legislativy, okamžitě zareaguje-
me. Zdraví žáků nám rozhodně není 
lhostejné, na rozdíl od obchodníků, 
pro které je zisk přednější. Je jasné, že 
celou věc je v  současné době téměř 
nemožné vyřešit, ale jakákoliv aktivita 
nebo spolupráce rodiny, školy a města 
směřující ke ztížení volného prodeje 
psychotropních látek jsou důležité,“ 
zakončil Miloš Sklenka. 

z titulní strany
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Eliška BUŠTÍKOVÁ
12. 2. 2024 | 47 cm | 3,30 kg

Dzbel

Laura VOZDECKÁ
12. 2. 2024 | 50 cm | 3,13 kg

Prostějov

BRITA  PONGO 

VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Vypadají jako myši,
bydlí u netopýrů

DO OKA
SVATÝ KOPEČEK Vypadají jako myši, bydlí u netopýrů, ale jsou to klokani. V zoo na Svatém Kopečku 
se dal dohromady párek klokánků krysích. Zoologická zahrada začala s chovem těchto neobvyklých 
vačnatců v loňském roce. Samec se však o samici moc nezajímal, a jak se nakonec ukázalo, ani život ho 
příliš netěšil, takže záhy pošel.

František OMASTA

Nyní zoologická zahrada získala samečka nového. A vše 
nasvědčuje tomu, že se bude mít čile k světu. „S naší sa-
mičkou si okamžitě padl do oka, což nás nesmírně těší,“ 
prozradila mluvčí zoo s tím, že ošetřovatelé očekávají, že 
by se během roku mohlo narodit první mládě.

Klokánci krysí jsou vítanými zahradníky. V ekosystému 
hloubí jámy, v nichž se drží voda a usazují nánosy naváté 
větrem, což je skvělé prostředí pro klíčení rostlin.

Klokánek krysí je jedním z nejmenších druhů klokanů 
pocházejících z Austrálie. Spolu s dalšími devíti druhy je 
považován za předka pravých velkých klokanů.

Pro malého vačnatce je příznačný protáhlý čumák a krat-
ší zadní nohy, proto se více podobá kryse než ostatním 
klokanům. V zoologických zahradách není příliš často 
chován, protože jde o nočního tvora. Ve svatokopecké 
zoo ho proto návštěvníci nenajdou v průchozím výběhu 
klokanů, ale ve speciálním pavilonu netopýrů. 

Ve volné přírodě tvoří 80 procent potra-
vy klokánka krysího lanýže. Ty dokáže 
najít díky vynikajícímu čichu. Z lanýžů 
pak také získává většinu vody, kterou 
potřebuje k životu. Vedle lanýžů ovšem 
nepohrdne ani červy či hmyzem.

SMRŽICE Těmito snímky se nutně a rádi vracíme k per-
fektně připravené akci, při níž se bavily desítky dětí a je-
jich rodičů ve Smržicích. Rodiče dětí Základní školy 
a Mateřské školy ze Smržic totiž první únorovou sobo-
tu uspořádali v  místní sokolovně dětský karneval, na 

kterém našli všichni návštěvníci spoustu zábavy. 
Celým odpolednem provázeli klauni ze společnosti BAM-
BINOparty, připraveny byly nejrůznější soutěže, dílničky 

a další dobrodružství. A nechyběla pochopitelně ani bohatá 
tombola. „Celou akci jsme uspořádali ve spolupráci s místními soko-

ly. Jde o maškarní karneval, takže se logicky předpokládalo, že děti při-
jdou v maskách. A také ano, jak můžete sami vidět, ty převleky a masky 

jsou nádherné. A máme zde perfektní klauny, kteří dokáží všechny děti 
náležitě zabavit a rozesmát,“ sdělila Večerníku Martina Klementová, jedna 
z hlavních pořadatelek smržického karnevalu pro děti. Jak ještě dodala, 

tato akce má v obci již třicetiletou tradici.  (mik)

 2x foto: Michal Kadlec



Už řecký filosof Hérakleitos upozorňoval, že dva-
krát nevstoupíme do stejné řeky. Řeka totiž neu-
stále plyne a mění se s tím, jak přicházejí stále nové 
a nové vlny. A stejně jako řeka, měníme se i my, kteří 
bychom do ní rádi vstoupili. 
To samé, co pro Hérakleitovu řeku, platí i  pro 
hlavní prostějovské náměstí. Bylo by pochopitelně 
naivní se domnívat, že zůstane takové, jaké si je 
pamatujeme z dětství. Nicméně jisté je, že poslední 
dobou přichází o podniky, které desítky let tvořily 
jeho přirozenou součást. 
Už začátkem loňského roku byla zavřena lékárna 
U Černého orla. Medikamenty zde už v 19. století 
míchal pozdější starosta a zřejmě nejslavnější pro-
stějovský mecenáš Karel Vojáček. Tradiční lékárna 

úspěšně přečkala dvě světové války, rozpad Ra-
kousko-Uherska, komunistický převrat i  revoluci 
v roce 1989. Po celou dobu si uchovávala stejný ráz, 
a když jste do ní vstoupili, mohlo vám to připadat, 
že jste se vrátili o mnoho let zpátky, třeba až do dob, 
kdy se svět zdál mnohem jednodušší. 
Další takovou trvalkou byla prodejna čerstvých 
lahůdek a  občerstvení Dési. Ta sice na Žižkově 
náměstí otevřela „až“ po revoluci, přesto vydr-
žela také obdivuhodně dlouho. Za dob mých ra-
ných středoškolských studií před zhruba 30 lety 
byla pro mě návštěva Dési jedním z  největších 
zážitků celého týdne. Chodívali jsme tam s  ka-
marádem po fotbalovém tréninku a  pokaždé, 
když jsem se zakousl do čerstvé šunkové bagety, 

tak jsem rázem ucítil, že svět je stále v  pořádku. 
Jenže doba se mění a  s  rozpočtem, který jsem měl 
k  dispozici coby středoškolák, bych na podobnou 
návštěvu Dési dnes musel šetřit několik měsíců. Sa-
mozřejmě se zdražilo vše, ale tady šly ceny nahoru 
opravdu strmě, což se bohužel rozhodně nedalo říci 
i o kvalitě. 
A tak navzdory tomu, že Dési bylo jedním z mála 
míst, kde se na náměstí dal koupit čerstvý chlebíček, 
mě tam kromě vzpomínek už nic netáhlo. Přesto se 
avizovaný konec právě této provozovny u mě neo-
bešel bez nostalgického povzdechnutí: A  co teď? 
Kde se nyní budu přenášet do dětství? Z tohoto po-
hledu je vlastně dobře, že nám tu stále zůstává to 
totálně zchátralé místní nádraží…

Martin ZAORAL
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A  tak jsme sledovali chvilku nic
 anebo věci narychlo dělané na 

koleně. Tohle vše už má stanice za se-
bou. Nova se od roku 1994 postupně 
rozrostla v  televizní skupinu. Nabízí 
šest volně šířených stanic (Nova, Nova 
Fun, Nova Cinema, Nova Action, 
Nova Gold a  Nova Lady), čtyři pla-
cené sportovní kanály pod značkou 
Nova Sport (letos koncem února při-
budou další dva) a  také mezinárodní, 
zejména pro slovenské diváky určený 
program Nova International. Provozu-
je i web TN.cz nebo streamovací služ-
bu Voyo. Nova byla dlouhá léta českou 
televizní jedničkou, to ale už do jisté 
míry neplatí. Podle výsledků za mi-
nulý rok je s 27,04 procenta diváků ve 
skupině nad 15 let třetí za Českou tele-
vizí (29,88 procenta) a Primou (27,56 
procenta). Vede však v komerčně nej-
významnější skupině diváků 15 až 54 
let, ve které loni překonala podíl 36 
procent. Během tří dekád prošla Nova 
rukou řady majitelů. Od roku 2020 
patří firmě PPF. Ta ji vlastní přes me-
diální konglomerát CME (Central Eu-
ropean Media Enterprises), kterému 

patří více než čtyři desítky kanálů, kro-
mě Česka i  v  Chorvatsku, Bulharsku, 
Rumunsku a Moldavsku, na Slovensku 
a ve Slovinsku.

Televizní divák má dnes celkem
 4 multiplexy tv stanic v  pozem-

ním vysílání a další tunu na satelitu, ka-
belu, internetu, jak kdo chce. Je otázka, 
zda za kvantitou neztrácí kapku kvali-
ta. Portfolio je ovšem tak rozsáhlé, že 
prostě asi není nikdo, kdo by si tu svou 
stanici nenašel. Je ovšem třeba hledat 
jistá nebezpečí, která představují ka-
nály zpravodajské. Zde je třeba začít 
rozlišovat, komu patří, kdo jej finan-
cuje a  také ze kterého státu pochází. 
Lakmusovým papírkem je pak nějaká 
ta celosvětová „krizička“. A ejhle, to se 
pak na zpravodajských televizích ne-
stačíme divit. Asi skvělým příkladem 
je v USA souboj stanic CNN a FOX-
news, kdy CNN se stala zcela servilní 
provládní institucí, kdežto FOX do 
toho řeže hlava nehlava a spícímu pre-
zidentu Bidenovi se někdy po jistých 
reportážích usíná velmi těžko. Pro-
blém státních zpravodajských stanic 
je vidět i  v  celé Evropě. Upřímně asi 

by těžko někdo čekal, že stanice ovlá-
daná státem půjde proti vládě, ale to, 
co dnes předvádí třeba německá ARD 
nebo naše ČT, to je vrchol servilnosti. 
Vše jen provládní a prounijní, jiné ná-
zory jsou zakázány. A když se nějakým 
způsobem, většinou omylem něco do 
vysílání dostane, je to hned komento-
váno, v  lepším případě dementováno 
a redaktor je pokárán.

Ale teď maličko jinam. Máme tu
 nový fenomén. Internetové tele-

vize si našly cestu mezi lidi rychle a ne-
nápadně, ale jsou tu. Nepotřebujete 
žádné přenosové vozy, stačí vám hala 
a internet a jedete. Hlavně rychlost je 
v dnešní době důležitá. Vracím se teď 
k TV NOVA, protože kdysi se říkalo, 
že událost se ještě nestala a NOVA už 
tam má štáb. Dnes i  NOVA přebírá 
odjinud a  nestíhá, tak rychlá je doba. 
A  internetové televize si zvou, koho 
chtějí, nikdo je necenzuruje. A najed-
nou je tu platforma, ze které vládám 
stojí vlasy hrůzou na hlavě, protože 
musí poslouchat názory od lidí, a  to 
i z řad celebrit. Nejde jen o připravené 
fráze od servilních provládních repor-

térů, jakým se třeba bohužel stal i syn 
ředitele TV NOVA Jan na ČT.

Končím televizní analyzování,
 protože je to asi nekonečný pří-

běh. A  ona „bedna“, ta tady s  námi 
bude pořád.

Ahoj všichni,
V  dnešním sloupku se budu věno-
vat neskutečnému paskvilu, který 
společně stvořilo školské minis-
terstvo a  děsivá organizace CER-
MAT. Mám na mysli digitální při-
jímačky a systém DIPSY. To, že by 
se měly přijímačky digitalizovat, 
s  tím nelze než souhlasit. Ovšem 
způsob, jakým se k  tomu přistou-
pilo, je neskutečným šlendriánem 
a  ukázkou toho, že opravdu ne-
vím, na co tady máme ministerstvo 
digitalizace. Zatím všechny portá-
ly hned první den padly, přestože 
bylo vyhlašováno, jak je vše otes-
továno a  prověřeno a  jak to bude 
úžasně fungovat. U  DIPSY jsem 
od začátku se zázrakem nepočí-
tal, jelikož jsem byl osobně příto-
men prezentaci ředitele CERMA-
TU, kdy jeho slova byla většinou: 
„Mělo by to tak být, asi to bude 
fungovat takhle“ a  další podobné 
neurčité věty a  fráze. No a  první 
den mě hned přesvědčil o mé prav-
dě. Padlo to hned a padá to pořád, 
k tomu se přidaly další „libůstky“. 
Rodiče nemohou editovat údaje 
v  přihláškách, ředitelé nevidí do 
celých přihlášek, nemohou tedy 
s  rodiči nic konzultovat. Rodičům 
se v  nabídce objevují i  mrtvé děti, 
nelze nahrávat přílohy, ředitelům 
nikdo neřekl, které přílohy jak 
označit, takže pokud někdo ozna-
čil třeba certifikát z  olympiády 
jako přílohu povinnou a  ne dob-
rovolnou, tak mu na školu vlastně 
nikdo nemůže. A  je toho ještě víc. 
Je zvláštní, že léta fungující CER-
TIS pro maturity běží a kupodivu 
rychle. Můžete říct, však je to taky 
desítka let. To je pravda, ale byl 
testován pilotně několik let, než 
se doladil. Tahle DIPSY hrůza se 
dělala pár měsíců, možná týdnů 
a  dnes se třeba dovídáme, že na 
ní dělal a  vydělal nemalé peníze 
nezletilý syn ředitele CERMATu, 
to tedy považuji za totální neho-
ráznost. Vyšel rozhovor s  minis-
trem a  ten obhajoval vlastně vše 
jako skvělé a  kritiky vůbec nebral 
v potaz. Tak nevím. Jsou děti zase 
rukojmími ministersko-cermatov-
ských pletich? Vůbec rodičům ne-
závidím. Marty

Michal
KADLEC

Kam kráèíš, èeská vládo…
Ve veřejném životě působím již od listopadu 1989, 
kdy jsem se angažoval v Občanském fóru a spoluza-
kládal nové odbory. Nejen podle mého názoru po 
roce 1990 nebyla v České republice tak odborně ne-
kompetentní, a  navíc arogantní vláda, která mimo 
jiné slibovala lidem, že nebude zvyšovat daně. 
Člověk, který řekne svůj názor proti tomuto vlád-

nímu nesourodému slepenci, tak je dehonestován 
a  nálepkován. Podlézavost některých médií vůči 
této vládě, zejména veřejnoprávní České televize, je 
neuvěřitelná. Mnohokrát jsem si kladl otázku, co se 
ještě musí stát, aby občané začali aktivně bojovat za 
svoje práva a lepší životní úroveň, protože toto není 
seriózní hospodářská politika, ale naprosté šílenství. 

Je to jako ve špatné hře, každý měsíc dobrý a po nás 
potopa. Závěrem této glosy zdůrazním, že kam krá-
čí současná vláda, většina občanů České republiky, 
nejen podle volebních průzkumů, dobře ví již delší 
dobu, ale bohužel s  ní tam kráčíme i  my občané. 
Protože vždy komunikuji korektně, tak na úplný 
závěr opět… Alois Mačák, Prostějov

Jsem starší občan, starobní důchodce, který má na 
běžném účtu u České spořitelny uloženou šestimíst-
nou částku, takzvaně na truhlu, aby mé děti nebo 
manželka nemusely platit předražený pohřeb. Už 
kvůli neschopné asociální vládě a politickým přislu-
hovačům této vlády – politici na všech úrovních si 

plnými hrstmi přidávají z našich společných daní pe-
níze – jsem přišel o zhruba třicet procent svých úspor 
kvůli inflaci a podvodům. 
Jak je možné, že politikům, kteří řeší ve Vašich pořa-
dech pro mne nepodstatné věci, nepoložíte otázku, co 
by euro přineslo obyčejným lidem – důchodcům. Co 

by to udělalo s mými penězi? O kolik procent by mi to 
znehodnotilo mé skromné úspory? Proto prosím, pane 
Moravče, nebo, paní Tománková, abyste položili těm 
politikům tuto otázku, pokud nejste zbabělci. Důchod-
ců jsou tři miliony a určitě je to bude zajímat. 

Čeněk Svoboda, Prostějov

Jak se ale vracet do dětství?  
Zapomeòte na to, 
Hodně mě zaujala, možná spíše udivila, 
závažná dopravní nehoda na železniční 
vlečce na silnici zhruba 500 metrů před 
Kostelcem na Hané. Určitě každý řidič 
z Prostějova ví, které místo mám na mys-
li. Minulou středu o  půl třetí ráno tady 
šofér Mercedesu napálil v  plné rychlosti 
do nákladní vlakové soupravy, jež mířila 
do průmyslového areálu ve Stichovicích. 
Jde o železniční přejezd, po němž přejede 
vlak lidově řečeno jednou za uherský rok. 
„Já jsem tady vlak neviděl přejet ještě ani 
jednou ve svém životě,“ slyšel jsem ještě 
nedávno svého kamaráda a  velice zku-
šeného profesionálního řidiče. Ostatně 
ruku na srdce, řidiči, kdo z nás cestou do 

Kostelce na Hané nebo zpátky do Pro-
stějova přejíždí zmíněný vlečkový pře-
jezd předepsanou třicetikilometrovou 
rychlostí? Pravděpodobně vůbec nikdo! 
Mnozí šoféři při přejezdu těchto kolejí 
ani nesundají nohu z plynu a „přefrčí“ ho 
klidně i  stovkou. A  proč ne? Vždyť tady 
vlak jede jen málokdy, pokud vůbec! Tak 
s  tímto rozumováním jděte, dámy a  pá-
nové, k šípku! Středeční závažná nehoda 
jasně dokazuje, že i toto místo, kudy pro-
jíždí vlak velmi sporadicky, stojí za naši 
pozornost. Ve střehu musíme být vždy 
v okamžiku, když se k němu blížíme. Co 
kdyby zrovna právě teď ten zpropadený 
nákladní vlak do Stichovic jel?  

Trochu televizní analýza 
K dnešnímu příspěvku mě inspirovalo jedno televizní výročí. V únoru před 30 lety začala vysílat 
první celoplošná soukromá televize v našem státě, ale i ve východní Evropě. Přiznejme si, že 
jsme vše na této stanici na začátku sledovali s otevřenými ústy, každý měl oblíbený pořad a se-
riál a ze začátku i zpravodajství bylo jiné než na „státní“ televizi. Zažili jsme i jeden letní palácový 
převrat, kdy se dostal do sporu ředitel Železný a parta okolo Američanů. 



Michal KA DLEC
„Ve středu 14. února pár minut po půl 
třetí ráno jel řidič středního věku s vozi-
dlem Mercedes ve směru od Prostějo-
va na Kostelec na Hané. Přibližně 500 
metrů před tímto městem přejížděl ne-
zabezpečený přejezd železniční vlečky 
mezi vlakovým nádražím a nedalekým 
areálem firmy. V  uvedenou dobu po 
železnici projížděl couvající nákladní 
motorový vlečkový vlak s deseti vago-
ny, a to ve směru couvání od vlakového 
nádraží v Kostelci na Hané do uvede-
ného objektu v Mostkovicích,“ nastíni-

la noční dopravní situaci Miluše Zajíco-
vá, tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. 
Po kolejích uvedené vlečky jezdí ná-
kladní vlaky jen minimálně. Určitě 
s ním nepočítal ani řidič Mercedesu... 
„Řidič osobního automobilu se plně 
nevěnoval řízení, dle svého vyjádření 
si před přejezdem zapaloval cigaretu 
a po najetí na přejezd došlo ke střetu 
s  vlakovou soupravou. Při nehodě 
došlo ke zranění řidiče osobního vo-
zidla, který byl rychlou záchrannou 
službou převezen do prostějovské ne-
mocnice. Dechové zkoušky u  řidiče, 
vlakvedoucího a strojvedoucího byly 

negativní. Hmotná škoda byla před-
běžně stanovena na 170 tisíc korun,“
dodala mluvčí krajské policie Miluše 
Zajícová s  tím, že událost je nadále 
v  šetření policistů z  dopravního in-
spektorátu. 
Na místě nehody zasahovalo také 
několik hasičských jednotek. „Hasi-
či poskytnuli předlékařskou pomoc 
řidiči a vozidlo bezpečnostně i proti-
požárně zajistili. V  navazujícím čase 
zajistili únik provozních kapalin, asi-
stovali při naložení vozidla na odta-

hový speciál a poté místo po nehodě 
celkově uklidili. Na místě zasahovaly 
jednotky místních dobrovolných ha-
sičů z Kostelce na Hané, profesionální 
hasiči z Prostějova a jednotky Správy 
železnic z Přerova,“ uvedl Zdeněk Ho-
šák, mluvčí Hasičského záchranného 
sboru Olomouckého kraje. 
Skutečnost, že šofér Mercedesu měl 
opravdu z  pekla štěstí, potvrdila Ve-
černíku i  mluvčí Zdravotnické zá-
chranné služby Olomouckého kraje. 
„Lékařská výjezdová skupina z Pro-

stějova na místě ošetřila pouze jednu 
zraněnou osobu, a to řidiče osobního 
vozidla, který naštěstí utrpěl jen lehké 
poranění. Konkrétně se jednalo o po-
ranění dolní končetiny, zejména kot-
níku. Muž středního věku byl jinak 
zcela v pořádku, bez zaklínění nebo 
ohrožení vitálních funkcí,“ uvedla 
pro Večerník mluvčí krajské záchran-
ky Lucie Mikisková s tím, že posádkou 
sanitky byl řidič následně převezen na 
chirurgickou ambulanci prostějovské 
nemocnice. 

pro Večerník

původní
reportáž

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

Už ve čtvrtek museli pořadatelé na sál 
navézt stroje, hrnce, uklidit, nachystat 
stoly na maso, připravit kotle a  dřevo. 
Dvě prasata a  k  tomu nějaký vepřový 
bok byly základními ingrediencemi, 
které „sopkaři“ začali zpracovávat o den 
později, tedy v pátek. „Maso se muselo 
rozbourat, začali jsme škvařit sádlo, vařit 
kroupy a zelí, péct maso. Jen pro předsta-
vu, sádla jsme škvařili čtyři kotle!“ po-
psala Večerníku Lucie Hřivňáková. 

V  sále bylo nutné nachystat poseze-
ní, zajistit dostatek nádobí a  všeho 
potřebného k  hodování. Myslet bylo 
potřeba opravdu na vše. „Nesmí chy-
bět krájený chleba, dostatek hořči-
ce, okurků, krup do polévky, cibule, 
ubrousků a samozřejmě také nějaká 
ta sladkost,“ vypočítala starostka 
obce a  jedna ze zakládajících členek 
spolku Zdeňka Růžičková. 
Od časného sobotního rána plály 
ohně pod dvěma kotli, ve kterých se 
vařilo maso, v  kuchyni jely na plno 
trouby sporáků, plné vynikajících vý-
pečků. Hody začaly v devět hodin, kdy 
si zájemci mohli dát tradiční pochout-
ku, a  to vepřový mozeček s  vejcem. 
Většina rovněž zakoupila a ochutnala 

již zmíněné lahůdky v  podobě tla-
čenky, prejtu a  škvarků, od jedenácté 
hodiny bylo k  mání pečené vepřové 
se zelím.
Čekalo se ale na maso z kotle, které se 
na sále objevilo po dvanácté hodině. 
„Já chci rypáček, na ten se těším celý 
rok,“ vybírala si jedna z dam mezi na-
bízeným sortimentem. Další zákazník 
si přál od všeho kousek – jater, ovaru, 
masa. Obrovský zájem byl i o samot-
nou polévku, kterou si zájemci odnáše-
li ve vlastních konvičkách. A nebyli jen 
z řad místních, o akci už vědí i v okolí, 
tak si přijeli pochutnat gurmáni mimo 
jiné z Plumlova, Krumsína i Prostějo-
va. „Moji prarodiče bydleli u Hodoní-
na, kam jsme na zabijačku tak dva-
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Vyšetření odmítl
Ve čtvrtek 15. února dopoledne 
zastavila policejní hlídka 
v  Ohrozimi pětadvacetiletého 
muže, který řídil dodávku Ford 
Transit. Při kontrole byla u něj 
provedena dechová zkouška, 
jež vykázala pozitivní hodnoty, 
a  to 1,19 a  1,20 promile alko-
holu v  dechu. S  naměřenými 
hodnotami souhlasil a  sdělil, 
že předchozího dne ve 
večerních hodinách vypil tři 
piva a  nějaký tvrdý alkohol. 
Lékařskému vyšetření spo-
jenému s odběrem bio materiá-
lu v  nemocnici se odmítl pod-
robit. Na místě přišel o řidičský 
průkaz, který mu byl zadržen. 
Mladík je podezřelý z trestného 
činu ohrožení pod vlivem návy-
kové látky.    

Řídil po večírku
V  neděli 11. února dopoledne 
zastavila hlídka policistů 
v  Čelechovicích na Hané os-
obní vozidlo, které řídil 
šestatřicetiletý muž. Při kon-
trole proběhly i dechové zkoušky 
s  pozitivním výsledkem. První 
se zastavila na hodnotě 1,41 
a  druhá na 1,47 promile alko-
holu. S  naměřenými hodnota-
mi řidič souhlasil a  uvedl, že 
v nočních hodinách požíval pivo 
a víno. Nyní je podezřelý z trest-
ného činu ohrožení pod vlivem 
návykové látky. 
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Opil se a umøel 
Přemyslovice (mls) – Další smrt, 
na níž má minimálně část podílu 
alkohol. Bořivoj Holubář (66) 
z  Přemyslovic byl neléčený alko-
holik žijící s manželkou v rozpada-
jícím se domě v  Přemyslovicích. 
Loni 8.  července byl nalezen 
mrtvý na posteli svého domu. 
Tam už nějakou dobu ležel. Jeho 
manželce totiž nebylo divné, když 
nepřišel ani k snídani, ani na oběd. 
Běžně se totiž stávalo, že poté, co 
se opil, dlouho vyspával. Tak se 
stalo, že manželka, která s  ním 
v  domě žila, jeho tělo v  posteli 
objevila až v  18:20 hodin. Soud 
nyní zjišťuje, kdy přesně Bořivoj 
Holubář zemřel. Pokud by někdo 
znal bližší informace, může se 
soudu ozvat až do 4. března.

Prodejna k nim pøijede 
Vřesovice (mls) – Malé prodejny 
na vesnicích mizí jedna za druhou. 
Kde však mají nakoupit starší lidé, 
kteří si do obchodu ve městě nemo-
hou zajet autem? Jedním z  řešení 
jsou pojízdné prodejny. Právě ta se 
od začátku února začala objevovat 
ve Vřesovicích. Stanoviště prode-
jny je u  kapličky na návsi. Lidé si 
v  ní mohou nakoupit každé úterý 
a  čtvrtek od 8:50. V  nabídce bývá 
pečivo, základní potraviny a uzeniny.  

Plumlov (mls) – Toto už je 
hodně potřeba. Pokud jedete 
do Plumlova od Mostkovic, pak 
do města vjíždíte po ulici Rudé 
armády. Po ní dojedete až do 
úplného centra města. Podél 
frekventované, ale i kvůli zatáčce 
nepříliš přehledné silnici však 
nevede žádný chodník. To by se 
v  dohledné době mělo změnit. 
Město v souvislosti s jeho pláno-
vanou výstavbou žádá o  dotaci, 
stavět by se tak mohlo začít již 
v letošním roce.    

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOVIČKY Sdružení Občanů Prostějoviček Kulturně Aktivních neboli SOPKA působí v obci 
již jedenáctým rokem. Ve své náplni má, mimo jiné, podporu kulturně- společenského života míst-
ních obyvatel. A protože tradice zabijaček ke kultuře patří stejně, jako se jedná o ryze společenskou 
akci, uspořádali členové spolku v sobotu už sedmý „Boží hod vepřový“. Hold výjimečným zástup-
cům zvířecí říše přilákal chutěmi a vůněmi do sálu nad pohostinstvím velké množství gurmánů. 

FOTOGALERIE
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krát do roka jezdili. Ta atmosféra je 
nezaměnitelná a chuť čerstvého masa 
vynikající. Už jsme zde na vepřových 
hodech potřetí a zase si domů odve-
zeme spoustu dobrot. Pevně věřím, že 
příští rok si zde budeme užívat zas,“
doplnil Karel Snídal, který do Prostě-
joviček přijel s manželkou. 
„Že by nám něco zůstalo, se nebojíme. 
Nikdy se to nestalo. Důvodem je i fakt, 
že k  domácí zabijačce se už dostane 
málokdo. Pryč je doba, kdy skoro v ka-
ždém domě nějaké to prase chrochtalo. 
Je to spousta práce a starostí, není na to 
čas,“ vysvětlila Lucie Hřivňáková. 

V  nabídce byly také nejrůznější 
alko i  nealko nápoje, včetně domá-
cí ořechovky, svařeného vína, čaje 
či kávy. Obsluha byla nejen zručná, 
ale i velmi přívětivá. „Zapojili jsme 
hlavně naši mládež. Ne, nejsou 
členy spolku, ale jsou to naše děti, 
které musí pomáhat,“ smála se Ka-
teřina Janečková, jedna ze tří členek 
správní rady SOPKY, která zároveň 
přidala poděkování všem, kteří se na 
akci podíleli. 
A  děkovat bylo za co, ještě v  neděli 
byla na sále spousta práce, vše se mu-
selo uklidit a odvézt. 

SOPKA  nabídla zabijačku hned ze dvou čuníkůSOPKA  nabídla zabijačku hned ze dvou čuníků

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU

Otužilci pod plumlovským zámkem 
Už potřetí se sejdou otužilci u  Podhradského rybníka v  Plumlově. Akce se bude konat v  neděli 25. února 
od 14:00 hodin. Centrem dění se i tentokrát stane Občerstvení U Sandokana. Lidé mohou buď vyrazit za 
koupáním ve studené vodě, či alespoň podpořit otužilce, pro které bude letos připravena i horká sudová lázeň. 
Otužilecký guláš, teplé nápoje i další občerstvení budou zajištěny. 

Večer písní a árií v Konici
Ve středu 21. února od 19:00 hodin bude koncertním 
sálem konického zámku opět znít krásná hudba. 
Večerem písní a árií provedou zpěvák Robin Červinek 
a  klavíristka Marta Vašková. Právě tato zkušená 
a mnohokrát oceněná klavíristka a pedagožka JAMU 
spolupracuje s  mladou generací zpěváků, mezi něž 
patří právě i barytonista Robin Červinek.  

Z pohádky do pohádky v Držovicích
Spolek Floriánek ve spolupráci s  obcí Držovice 
pořádá pro všechny malé ratolesti dětský karneval 
v neděli 25. února od 14.00 hodin. Kromě tradičních 
pohádkových masek a  příběhů se mohou účastníci 
těšit i  na spoustu doprovodného programu, v  němž 
nebude chybět ani malování na obličej, bublinková 
diskotéka, různé hry a kvízy. 
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BĚLECKÝ MLÝN Po bezmála sed-
mi týdnech velké rekonstrukce 
otevřeli uplynulou sobotu manželé 
Benýškovi restauraci Bělecký Mlýn. 
Zbrusu nová tvář restaurace, která 
funguje od dob císaře pána, láká 
návštěvníky na atmosféru klidu 
a míru a také na vynikající kuchyni. 
Vše bylo doladěno do detailu, ale 
i  tak majitelé Yvona a  Richard Be-
nýškovi pociťovali jistou nervozitu.

Kristýna BOHATOVÁ
„Ještě v pátek se uklízelo, v kuchyni se 
zprovozňovaly stroje a upřímně jsme 
moc nevěřili, že se vše zvládne. Navíc 
je vše nové i  pro personál, tak jsme 
měli strach, jestli vše klapne. Díky vý-
bornému kolektivu se zadařilo a také 
podle reakcí hostů je vše v pořádku,“ 
pochvalovali si v sobotu odpoledne.
Návštěvníky čekal nejen nový interiér, 
jemuž vévodí parádní kachláky, ale také 
vyladěný jídelníček. Nabídl lahůdky 
z  masa skotu angus aberdeen, který 
Benýškovi chovají na nedalekém zá-
mečku. „Je to nenáročné a přizpůsobivé 
plemeno, skvěle využívá pastvu. Na-
víc je maso aberdeenů jemně vláknité 
a  křehké, vysoce mramorované, šťav-
naté a  má vynikající chuť,“ pochlubil 
se Richard Benýšek. Hosté tak mohli 
ochutnat třeba pomalu tažené hovězí 
s  bramborovou kaší, burger s  trhanou 
hovězí plecí či předkrm v  podobě ho-
vězího jazyka na topince. A samozřejmě 
i skvělé zákusky. „Moc jsme se sem těšili 
a měli jsme na co. Vynikající jídlo v krás-

ném prostředí,“ pochvalovali si Jitka 
a Dan, kteří přijeli na oběd z Prostějova. 
Myšlenkou na renovaci interiéru se 
Benýškovi zabývali delší dobu. Zvolili 
návrat ke starým časům s novými ma-
teriály. Dlouhá léta byl totiž Bělecký 
Mlýn hospodou myslivců, kteří zde 
uskutečnili řadu nejrůznějších akcí. 
Hold Hubertovu cechu tak Richard, 
sám velký nimrod, skládá v  podobě 
trofejí, mezi nimiž nechybí starodávný 
lustr z  paroží. Ten ovšem nepochází 
z paroží zvěře ulovené v místní honit-
bě, ale z  nedalekého zámečku v  Pře-
myslovicích, jenž Benýškovi rovněž 
vlastní. „V  roce 1878 koupil Přemy-
slovice brněnský továrník Edmund 
Bochner a nechal původní letohrádek 
přestavět na imitaci středověkého hra-

KONICE V pondělí 29. ledna 2024 
vyjeli koničtí hasiči k požáru nízké 
budovy v ulici Zádvoří. To ještě ne-
tušili, jaký je bude čekat šok. Hořel 
totiž dům jejich kamaráda, dlouho-
letého člena SDH a výjezdové jed-
notky Květoše Hanáka. Ten v domě 
žije spolu s manželkou Janou a dvě-
ma syny. Oheň zničil první patro 
domku a vše, co v něm bylo. Charita 
Konice zřídila na pomoc rodině ve-
řejnou sbírku. 
„Ihned po příjezdu jsme se zapojili 
do hasebních prací s  profesionální 
jednotkou z Konice, která již byla na 

místě. Po malé chvilce dorazily další 
dobrovolné jednotky z  Přemyslovic 
a  Hvozdu. Požár vznikl v  prvním 
patře domu, kde se nacházely dva 
dětské pokoje, sociální zařízení a šat-
na. Požár zničil místnosti a  všechen 
majetek, který se v  patře nacházel,“ 
popsali na svém FB profilu hasiči 
společně s prosbou o pomoc rodině. 
Ta bude finanční prostředky potře-
bovat především na zajištění opravy 
domu, nutné vybavení, školní potře-
by a osobní věci. 
Charita Konice zřídila veřejnou 
sbírku, kam mohou lidé přispívat 

již od 1. února. Číslo účtu je 115-
1060670297/0100 a  variabilní 
symbol 611. Přispět lze i  do kasičky, 
která je uložena na podatelně Měst-
ského úřadu Konice. „Do finanční 
sbírky na pomoc rodině Květoše Ha-
náka se již zapojilo více jak 145 dárců, 
kteří dohromady poslali na sbírkový 
účet 189 361 korun. Další dárci při-
spěli v hotovosti na Charitě v Konici, 
případně do zapečetěné kasičky na 
podatelně Městského úřadu v Konici. 
Vaší pomoci si velmi vážíme a  děku-
jeme,“ vzkazuje za konickou Charitu 
ředitelka Naděžda Páleníková.  (kib)

du. A do hradu trofeje patří. Protože 
ale zámeček zatím přístupný není, 
našli jsme lustru místo na Běláku,“ vy-
světlila Yvona Benýšková. 

Pokud na Bělecký Mlýn zamíříte, vez-
měte nejen děti, ale i psy. Jak Benýš-
kovi podotýkají, jsou vlastně vesnická 
hospoda a ty jsou otevřeny všem.  

ze strany 3
KOSTELEC NA HANÉ Jeden se až 
diví, jak tohle mohl řidič středního 
věku přežít. Ve středu velmi časně 
ráno projížděl po málo využívané 
železniční vlečce z Kostelce na Hané 
do Stichovic nákladní vlak s  deseti 
vagony. Na přejezdu protínajícím 
silnici z Prostějova do Kostelce pak 
došlo k  vážné dopravní nehodě. 
Šofér Mercedesu v plné rychlosti do 
vlaku napálil! A, světe, div se, hrů-
zostrašnou srážku přežil! Lékaři jej 
dokonce do špitálu převezli pouze 
s lehkým zraněním kotníku... 

už posedmé 



pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Martin ZAORALMartin ZAORAL
 Dle záznamů jste měl autobu-

sem ujet asi 2 400 000 kilometrů 
bez nehody. Máte to někde spočí-
tané přesně? 
„Tak do kilometru to spočítáno ne-
mám. Jisté je, že do ČSAD jsem na-
stoupil v  roce 1972, po dvou letech 
v nákladní dopravě jsem začal jezdit 
s  autobusem. Už v  roce 2009 jsem 
měl najeto dva miliony kilometrů, 
pak jsem ještě ve firmě dostal oceně-
ní za 2 250 000 najetých kilometrů. 
Jak s  oblibou říkám, tak 11. prosin-
ce 2013 jsem odešel do důchodu, 
nicméně jezdil jsem i nadále, a to až 
do 31. října 2019, kdy jsem to defi-
nitivně zabalil. V  důchodu už jsem 
jezdil méně, omezil jsem zimu a léto 
a  soustředil se na jaro a  na podzim. 
Přesto jsem za posledních šest let 
mohl těch asi 150 tisíc kilometrů na-
jet. Myslím, že tolik kilometrů už asi 
nikdo další jen tak nedá. Nyní se totiž 
do zahraničí mnohem více létá leta-
dlem, než se jezdí autobusem, navíc 
mladí výrazně častěji mění zaměstná-
ní. Opravdu jen málokdo vydrží dělat 
řidiče 45 let.“

 Každopádně je to opravdu 
úctyhodná, až neuvěřitelná porce 
kilometrů. Jak jste se vlastně k říze-
ní autobusu dostal? 
„V  rodině jsme to neměli. Táta sice 
řidičák měl, ale naše rodina auto ni-
kdy nevlastnila. Za volant automo-
bilu jsem se tak poprvé posadil až 
před vojnou, když jsem dělal řidičák 
na osobák. Než jsem narukoval, stihl 
jsem i  řidičák na nákladní auto. Na 
vojně jsem si pak ‚Céčko‘ musel udě-
lat znovu a víceméně rozkazem jsem 
dostal i to, abych si dodělal také ‚Déč-
ko‘ na autobus.“ 

 Takže jste k tomu vlastně při-
šel jako slepý k houslím? 
„Dalo by se to tak říci. Zároveň se mi 
tím ovšem splnilo také moje přání. 
Ještě když jsem bydlel v  Prostějově 
na Hvězdě, tak jsem byl zaměstnaný 
jako zámečník v  železárnách. Ráno 
při chůzi do práce jsem potkával au-
tobusáky, jak postávají na nádraží. 
Říkal jsem si: ‚No ti se mají!‘ Po vojně 
jsem se pak nevrátil do Železáren, ale 
nastoupil k ČSAD.“

 K autobusu to však hned ne-
bylo…  

„Ne, to trvalo další dva roky. Člověk 
napřed musel ukázat, že umí jezdit, 
jednat s lidmi a poradit si, když je to 
potřeba. Dnes člověk přijde, dostane 
klíče od autobusu a může jet. Tehdy 
bylo autobusáků celkem dost a já tak 
jezdil na tzv. sklopce. Vedení se ně-
jak stále nechtělo, aby mi umožnilo 
jezdit autobusem. Dal jsem tedy do-
konce výpověď, protože mě náklad-
ní doprava nezajímala. Teprve na to 
pak zareagovalo, a abych zůstal, tak 
mě přeložilo na autobus. Takže jsem 
si to tak trošku vybojoval. Ani tehdy 
jsem si však nedokázal představit, že 
bych to mohl dělat celý život.“ 

 Rekordní počet kilometrů jste 
najel i díky tomu, že jste s autobu-
sem křižoval Evropu. Kam jsem se 
s ním podíval? 
„Snazší by bylo říct, kam jsem se s au-
tobusem nepodíval. V  Evropě jsem 
nejel pouze na Island, do Albánie, do 
Turecka a  do Rumunska. Jinak jsem 
projel všechny evropské země. Nej-
delší zájezd, co jsme dělali, vedl přes 
Německo, Francii, Španělsko a Portu-
galsko až na tzv. ‚konec světa‘. Pak jsme 
navštívili nejjižnější cíp Španělska 
a  trajektem se dostali až do Maroka. 
Trvalo to šestnáct dní, během nichž 
jsme najeli asi devět tisíc kilometrů. To 
byl krásný poznávací zájezd s koupá-
ním, návštěvou hor i měst. Pravidelně 
jsem však jezdil i linku do Nice nebo 
do Amsterdamu, poměrně hodně se 
jezdilo do Řecka či Norska.“

 Před rokem 1989 jste však 
řadu let strávil výhradně na tuzem-
ských silnicích. Jaký to byl pocit, 
když se otevřely hranice a vy mohl 
vyrazit „do světa“?
„Opojný. Poprvé jsme vyjeli do Vídně 
na předvánoční trhy. To jsme všichni 
koukali, jak to na Západě vypadá. Lidé 
zpočátku byli vděční za to, že se vůbec 
někam podívají, neřešili tolik, jestli 
má autobus klimatizaci, nebo ne. Teď 
už je to jiné, s postupem času si zača-
li trošku vymrčovat. Každopádně to 
byla obrovská změna, když se člověk 
najednou mohl svobodně dostat ať už 
k moři, nebo třeba do Alp.“

 Kam jste vy sám jezdil nejra-
ději? 
„Asi do Norska, protože na severu 
Evropy není takový provoz, navíc lidé 
tam jezdí opravdu rozumně. Seveřané 
se vzájemně respektují a jsou ohledu-
plní. U nás je to jiné. Často se stávalo, 
že jsme celou cestu nikde neviděli žád-
nou havárku a jen jsme přejeli hranice 
naší vlasti, tak už to začalo. Na Norsku 
mě bavilo také to, že jsou tam hory 
a silnice se tam pěkně klikatí, což mám 
rád. To samé bylo v  Řecku. Naopak 
jízdu po rovné dálnici jsem si nikdy ne-
oblíbil, to bylo pro mě vždy únavné.“     

 Jak jste si ty zájezdy užíval? 
„Moc. Vždy jsem rád cestoval a  po-
znával nové krajiny. Když byl se mnou 
nějaký protivný kolega, který si stěžo-
val na to, že musí cestujícím vařit kafe, 
uklízet autobus, umývat okna a nemá 
ani chvilku klid, tak jsem mu vždycky 
říkal: ‚Kašli na to, uvědom si, že ti lidi 
dali za ten zájezd třeba deset tisíc. Ty 

těch deset tisíc naopak budeš mít na 
výplatě, a  ještě uvidíš kus světa.‘ Kdo 
taky tolikrát viděl Eiffelovku v  Paříži 
či Akropolis v  Athénách a  spoustu 
dalších pozoruhodných věcí!? Až teď, 
když už nejezdím, tak si naplno uvě-
domuji, kolik jsem toho viděl a  zažil 
a  jaké na to mám krásné vzpomínky. 
A z toho se dá celkem hezky žít.“

 Jak je možné, že se vám po ce-
lou tu dobu vyhnuly nehody?
„Určitě jsem měl štěstí. A taky jsem do-
kázal předvídat. Vždycky jsem se držel 
zásady, že když přijedu na křižovatku 
a začnu na ní váhat, zda do ní mám vjet, 
či ne, protože se třeba blíží auto, tak vždy 
musí vyhrát, že do ní vjet nemám. Pro-
tože už jen tohle moje přemýšlení zabe-
re nějaký zlomek času a podmínky se 
mezitím změní. Pokud si někdo řekne, 
že to riskne, tak to už je vteřina, ale za tu 
se může stát hodně. Nebo když člověk 
jede v mlze či na náledí, tak musí uva-
žovat, co když najednou něco vyjede. 
Zkrátka nikdy jsem nejezdil jako divo-
čák, což se mi vyplatilo.“

 To jste opravdu nikdy nehava-
roval? 
„Přiznám se, že jednou se mi to přiho-
dilo. Bylo to hned první rok, co jsem 
jezdil s autobusem. Tehdy bylo hrozné 
náledí. Mířil jsem z Ohrozimi do Pros-
tějova. Ve městě jsem projížděl Vodní 
ulicí. A tam byly kostky. V esíčku stál 
u  krajnice autobus, který jsem chtěl 
objet, ale na tom náledí to absolutně 
nešlo. I když jsem jel opravdu poma-
lu, tak to vůbec nezatočilo, já jel jak po 
sklenici. Rozpáral jsem celý bok auto-
busu, nicméně postižen jsem za to ne-
byl, za uši tehdy dostali silničáři. Ten-
krát jsem si ovšem vybudoval opravdu 
velký respekt z náledí.“

 Dostal jste někdy alespoň po-
kutu? 
„Nikdy! Ani jako řidič autobusu, ani 
jako řidič osobáku. Pouze jednou jsem 
to musel ukecat, když jsem v Brně jel za 
jedním autobusem, neviděl pořádně 
na semafor a projel na červenou. Teh-
dy jsem přišel k tomu policistovi a jen 
hlesl, že už to víckrát neudělám! On 
mě pak propustil. Faktem je, že dlouho 
si policisté řidičů autobusů nijak zvlášť 
nevšímali, to změnila až nehoda auto-
busu u Nažidel, při níž zemřelo 20 lidí.“

 Díky svým mnoha cestám 
máte obrovské srovnání se světem. 
Je něco, co byste po stránce silniční-
ho provozu České republice vytkl? 
„Největší problém u  nás vidím ve 
značení. Západní Evropa je v  tomto 
ohledu o  hodně dál. Dnes už mají 
řidiči k  dispozici navigaci, ale dřív se 
jezdívalo podle mapy. Vždycky se jelo 
ve dvou, jeden šofér koukal do mapy 
a druhý řídil. V Evropě nebyl problém 
se orientovat, ale u nás docela ano. Po-
dobně to bylo s nějakou třeba nebez-
pečnou situací, na kterou jinde už do-
předu upozorňovali, zatímco u nás to 
vždy pokulhávalo. A pokulhává stále.“

 Hned na začátku jste zmínil, 
že jste nikdy pořádně neboural 
i  proto, že jste měl za volantem 
štěstí. Vybaví se vám nějaký kon-
krétní příklad? 

„Vzpomínám 
si, že zhruba v roce 
2015 jsem jel do Proti-
vanova a  začal foukat hrozný 
vichr, který ohýbal stromy. V Proti-
vanově se to uklidnilo, ale když jsem 
se vracel po silnici od Hrochova, tak 
u  Seče bylo asi šedesát stromů 
popadaných po silnici. Kdy-
bych jel jen o něco dřív, tak 
to mohlo skončit hodně 
ošklivě. Ostatně několik 
aut uvázlo mezi těmi 
popadanými stro-
my. Další štěstí jsem 
měl, když jsem třeba 
v  Prostějově zjistil, 
že mám na cyklo-
buse, s  nímž jsem 
zrovna jel, prask-
lou oj. Naštěstí 
jsem v  tu chvíli 
jel bez pasažé-
rů a  po rovině. 
Kdybych jel 
třeba sedmde-
sátkou z kopce 
do zatáčky, tak 
by to dopadlo 
asi tak, jako bych 
narazil do zdi.“ 

 Vybaví se vám ješ-
tě nějaké další, třeba i kuriózní 
situace?
„Už nevím, který to byl rok, ale stalo 
se to 16. února. To jsem měl jet do 
Protivanova, ale dispečer mě ještě 
v Prostějově upozornil, že mám brát 
lidi maximálně do Stínavy, protože 
dál se kvůli sněhu a větru už nedo-
stanu. Že ti ostatní, ať zůstanou ve 
městě a  nějak se zařídí. Jenže i  tak 
jsem za Vícovem zůstal viset, po-
slední dva lidi, co jsem vezl, se do 
Stínavy museli vydat pěšky. Když 
jsem se chtěl vrátit, neměl jsem šan-
ci. Ten den zůstali na silnicích viset 
všichni řidiči autobusů, kteří jeli ve 
směru na Konici či Horní Štěpánov. 
Tehdy jsem tam strávil celou noc až 
do rána. Nebylo to moc příjemné, 
když kolem vás fučí vítr a  nevíte, 
co bude. Ráno dorazil sypač, který 
bohužel zapadl do příkopu. Z  něj 
ho pak dostávaly dva jeřáby. Pointa 
byla v  tom, že když jsem tak zcela 
opuštěný bloumal po autobusu, tak 
na mě někdo zaklepal. A víte, kdo to 
byl? Novináři z televize Prima! Ti je-
diní se ke mně tenkrát byli schopni 
dostat!“

 Za volantem autobusu jste 
strávil skoro půl století. Co se za tu 
dobu na silnicích nejvíce změnilo?  
„Tak u  nás je to jednoznačně počet 
aut. Po revoluci tady u  nás zrovna 
hustý provoz nebyl, i po dálnici jezdi-
lo pár vozů. Když jsem začal jezdit do 
Amsterdamu, tak tam to bylo úplně 
o něčem jiném. Do města vedla čtyř-
proudová dálnice a stejně se tam ně-
kdy tvořily hodinové kolony. To jsem 
si tenkrát říkal: ‚Panebože, až tohle 
dojde i k nám.‘ A nakonec to netrvalo 
ani moc dlouho!“ 

 Naposledy jste autobus ří-
dil před více jak pěti lety. 
Chybí vám to? 
„Chybí mi hlavně 
poznávání těch 
cizích zemí. 
Ale třeba prá-
vě do Norska, 
kam jsem 
svého času 
hodně jezdil, 

jsme si s manželkou objednali zájezd 
a jeli si to užít z jiné pozice. 

Stejně tak do Řecka. Je-
diné místo, kam bych 
nejel na dovolenou je 
Chorvatsko. Je to cel-
kem hezká země, ale 
hrozně přelidněná 

českými turisty. 
Celkově se dá říci, 
že i díky své práci 
jsem se podíval 

všude, kam jsem 
chtěl. A  nejen to. 

Někdy jsem se dostal 
na místa, o  nichž jsem 

vůbec netušil, že bych se 
tam vůbec někdy 

mohl podí-
vat.“
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PROSTĚJOV Přesně se to spo-
čítat asi nikdy nepodaří, nicmé-
ně lze odhadnout, že minimálně 
devět z  deseti českých mužů se 
považuje za nadprůměrné řidi-
če. Zhruba polovina z  nich se 
však na silnicích adekvátně tomu 
rozhodně nechová. Nepochybně 
skvělým šoférem je Petr Coufal 
(na snímku), který už před 47 lety 
nastoupil do tehdejšího ČSAD. 
Přestože začínal na tzv. sklopce, 
jeho snem byla od počátku od-
povědnější práce řidiče autobusu 
vozícího místo nákladu pasažéry. 
Tím se stal v  roce 1974. Ve své 
profesi pokračoval i po revoluci, 
to už v  řadách soukromého do-
pravce FTL Prostějov. Nejenže 
této firmě zůstal věrný až do dů-
chodu, na lince do Protivanova 
jezdil ještě dalších šest let po 
svém odchodu do penze. Za ce-
lou tu dobu ujel kolem 2 400 000 
kilometrů, v  čemž sehrál vý-
znamnou roli i  fakt, že řadu let 
působil jako řidič zájezdů či me-
zinárodních autobusových linek. 
S Petrem Coufalem jsme se sešli 
v kuchyni jeho rodinného domu 
v Olšanech, kde si bylo rozhodně 
o čem povídat.   

vizitka
PETR COUFAL 

✓ narodil se 11. dubna 1951 v Prostějově
✓ řadu let žije v Olšanech u Prostějova  
✓ po absolvování ZŠ na Husově náměstí se
  v roce 1969 vyučil zámečníkem 
✓ nato astoupil do prostějovských Železáren, 
 po roce nastoupil na vojnu, kde se dostal 
 do kurzu na nákladní automobil 
 a posléze i autobus

✓ v roce 1972 nastoupil do ČSAD. Začínal na tzv. sklopce značky Liaz
✓ od roku 1974 byl zaměstnán jako řidič autobusu, 
 prvních zhruba 20 let odjezdil na trase Brno – Prostějov – Olomouc. 
 V devadesátých letech u prostějovského FTL hodně jezdil se zájezdovým 
 autobusem po Evropě, následně se přesunul na linku Prostějov – Zlín  
✓ do důchodu odešel 11. prosince 2013. Jezdil však stále, a to na lince 
 Prostějov – Protivanov. Jelikož se mu však již nechtělo jezdit během 
 letních veder a na kluzkých silnicích, tak jezdil pouze na jaře a na podzim   
✓ naposledy autobusem vyjel 31. října 2019 
✓ je ženatý s manželkou Martinou, otec jednoho dítěte 
✓ mezi jeho koníčky patří vysokohorská turistika, 
 cestování i práce na zahradě 

zajímavost: za volantem autobusu ujel zhruba 2 400 000 kilometrů, 
  což nemá v celém regionu obdoby. Dá se i předpokládat, 
  že jeho rekord nikdo jen tak nepřekoná 

Foto: Martin Zaoral



Energy drinky jsou nápoje, které jsou obvykle formulovány s kombinací kofeinu, cukru a dalších stimulantů, jako jsou taurin, 
guarana a  vitamíny skupiny B. Tyto nápoje jsou navrženy tak, aby poskytovaly krátkodobý nárůst energie a  zvýšení bdělosti. 
Mnoho lidí je konzumuje jako rychlý způsob, jak zvýšit energii a  výdrž, zejména během sportovních aktivit nebo ve chvílích 
únavy. Nicméně, kvůli vysokému obsahu kofeinu a cukru mohou mít energy drinky nežádoucí účinky, jako je zvýšený srdeční tep, 
nespavost, neklid, nebo dokonce závislost. Je důležité konzumovat tyto nápoje s mírou a být si vědom jejich potenciálních rizik.
A k samotnému průzkumu... Tentokrát nejvyšší příčku obsadil Albert – ve své nabídce má totiž všechny z námi vybraných produktů 
a k tomu za skvělou průměrnou cenu pouhých 27,70 korun. Hned na druhém místě se umístila Billa, kde jsou rovněž k dostání všechny 
vybrané drinky a to za průměrnou cenu 29,80 korun. K tomu oba dva tyto shopy mají právě 2 nejlevněji nabízené položky. Pro tento 
druh sortimentu se nevyplatí navštívit Lidl, jelikož nabízí pouze dva ze šesti nápojů a k tomu ne zrovna nejlevněji. V závěrů musíme 
ještě pochválit Penny! Ačkoli totiž nabízí pouze tři typy drinků, nabízí všechny nejlevněji. Tak ať máte dost eneregie!

Průzkum byl proveden v sobotu 14. února 2024

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP

Monster 500 ml 31,90 - 41,90 39,90 31,90 26,90

Red Bull 250 ml 29,90 38,90 29,90 38,90 41,98 -

Tiger  500 ml 17,90 - 37,70 33,90 19,90 -

Big Shock!  500 ml 42,00 - 34,90 39,90 41,98 -

Semtex 500 ml 34,60 - 34,62 25,90 36,72 20,72

250 ml 9,90 9,90 23,90 
(500 ml) 9,90 - 7,90

PROPRO

 VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy s pomocí astronomických dalekohledů probíhají za jasného počasí každý čtvr-
tek a pátek od 21:00. Po předchozí telefonické domluvě nabízíme ve stejné dny zejména rodinám s dětmi také zkrácená 
večerní pozorování od 19:00.

 POZOROVÁNÍ SLUNCE
Sluneční aktivita je téměř na vrcholu. Její projevy, mezi které patří sluneční skvrny a protuberance, pozorujeme z hvězdár-
ny za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 14:00.

 ODBORNÁ PŘEDNÁŠKA
Mezinárodní vesmírná stanice nám výrazně rozšířila obzory, ale její trvání není nastálo. Mezinárodní partneři se proto již 
začínají zamýšlet nad její novou podobou, která by měla být v blízkosti Měsíce. Tato stanice by nám měla pomoci připravit 
se k letu na Mars. O tom všem bude ve čtvrtek 22. února od 18:00 hodin hovořit přední český publicista v oblasti 
kosmonautiky Dušan Majer.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 
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Naše resumé

SHOPY

NASTAL TEN
   SPRÁVNÝ ÈAS...

pro více informací volejtepro více informací volejte
608 960 042608 960 042

energy
      drinky

Plesová sezóna pomalu končí, ale Prostějované ještě mají příležitost zapojit se do 
společenského dění a také „provětrat“ svoje slavnostní ošacení. Využijte posledních 
možností, bůhví, kdy se zase dostanete mezi lidi. 

Příští týden pro vás bude plný nových 
výzev a  příležitostí k  osobnímu růstu. 
Buďte otevření novým možnostem 
a nebojte se riskovat. Vaše odvaha a od-
hodlání vám pomohou překonat pře-
kážky na cestě k dosažení vašich cílů.

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Následující dny budete mít plno ener-
gie a odhodlání dosáhnout svých cílů. 
Buďte odvážní a  nebojte se prosadit 
své myšlenky a názory. Vaše sebedůvě-
ra vás povede k pozitivním výsledkům 
ve vaší práci i osobním životě.

Rozvoj svých dovedností a  znalostí 
by pro vás měl být prioritou. Může 
se objevit příležitost k  učení nebo 
tréninku, která vám pomůže posu-
nout se vpřed. Nebojte se experi-
mentovat s novými nápady.

PANNY 23.8. – 22.9. 

Zaměřte se na svou práci a produktivi-
tu. Může se objevit několik překážek, 
ale s  vaším přístupem je překonáte 
s lehkostí. Buďte organizovaní a efektiv-
ní ve svém každodenním životě, abyste 
dosáhli svých dlouhodobých cílů.

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Buďte otevření novým možnostem 
a  příležitostem. Vaše odhodlání 
a  vytrvalost vám pomohou dosáh-
nout vašich cílů. Buďte trpěliví a dů-
slední ve svém úsilí, a budete odmě-
něni úspěchem a uznáním.

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Dbejte na udržení rovnováhy mezi 
prací a osobním životem. Nezapomí-
nejte si dopřát čas na odpočinek a rela-
xaci. Důležité je starat se o své fyzické 
i duševní zdraví, abyste mohli fungovat 
optimálně ve všech oblastech života.

Vkročíte do týdne plného kreativi-
tuy a originality. Buďte odvážní a ne-
bojte se vyjádřit svou jedinečnost. 
Můžete se setkat s inspirativními lid-
mi a  událostmi, které vás povzbudí 
k osobnímu rozvoji a seberealizaci.

Blíží se dny intenzivních emocí a trans-
formace. Buďte otevření novým zkuše-
nostem a nebojte se prozkoumat hlubší 
vrstvy svého vnitřního já. Můžete se 
setkat s několika výzvami, které vás po-
vzbudí k osobnímu růstu a sebereflexi.

RYBY 21.2. – 20.3. 

Tento týden se uvolněte a  dopřejte 
si čas na odpočinek a  regeneraci. Je 
důležité poslouchat své tělo a naslou-
chat svým emocím. Buďte otevření 
novým zkušenostem a  nebojte se 
prozkoumat svět kolem sebe.

Vaše povaha vám pomůže vypořádat 
se s  náročnými situacemi. Držte se 
svých pevných zásad a nechte se vést 
svou intuicí. Díky své trpělivosti a vy-
trvalosti dosáhnete úspěchu v  oblas-
tech, které jsou pro vás důležité.

Zaměřte na komunikaci a vyjadřování 
svých pocitů. Může se objevit něko-
lik důležitých rozhovorů, které vám 
pomohou vyjasnit vaše cíle a  priori-
ty. Buďte otevření novým nápadům 
a spolupráci s ostatními lidmi.

Budete mít tendenci cítit se citlivější 
než obvykle. Buďte opatrní, abyste ne-
dopustili, aby vaše emoce ovládaly vaše 
rozhodnutí. Je důležité najít rovnováhu 
mezi svými emocemi a rozumem, tak 
abyste mohli jednat s klidem.

Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 27. 2. 2024 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Palackého náměstí: č. p. 4, 415, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 283, 11, 12, 13, 14. Novosady: č. p. 635, 163, 
646. Horní brána: č. p. 2, 231, 3.
Obec: Nezamyslice
Dne: 28. 2. 2024 od 8:00 do 15:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celé ulice: Vyškovská, 30. dubna, Tjabino-
va. Jednostranně nám. děk. Františka Kvapila od č. 
p. 13 po č. p. 2. Č. p. 54, 55, 56, 99, 232, 263, 157 na 
ul. Nezamyslova.
Obce: Brodek u Prostějova, Ondratice
Dne: 1. 3. 2024 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Brodek u Prostějova: č. p. 315 a parc. č. 776, 
777 na ulici Salajky a parc. č. 1064. Celá ulice Vila-
park. Dále parc. č. 735/2 na ulici Císařská. Celá uli-
ce Salajky (mimo č. 315 a parc. č. 776, 777 a 1064).
Dále část obce Ondratice: oboustranně podél sil-
nice od č. 32 a 7 po konec obce s č. 170 a 174 (vč. 
č. 137, 127, 146, 125 a 98). Odběratelské TS: Bro-
dek u  PV ZD (č. 300683), Ondratice pramen (č. 
300724), Ondratice pískovna (č. 300723) - Těžba 
štěrkopísku spol. s r.o.
Obec: Prostějov
Dne: 4. 3. 2024 od 7:30 do 12:00 hodin. Vypnutá 
oblast: oboustranně část ul. Brněnská směr Žešov - pra-
vá strana od č. 64 (Okružní č. 153) u kruhového objez-
du po č. 88A (autosalon Fiat), č. 92 (autobazar), č. 98 
- 102, levá strana - č. 57a, areál garáží, č. 5129, budovy 
v areálu hřbitova s odběr. místy FCC PV, 3131, 3130.

Obec: Prostějov
Dne: 4. 3. 2024 od 11:00 do 16:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Prostějov, ul. Průmyslová s  odběrnými 
místy Spro stavby, s.r.o., Fedor Auto s.r.o., FIRE-
STA-Fišer a.s. 
Obce: Prostějov, Vrahovice
Dne: 5. 3. 2024 od 7:30 do 14:00 hodin. Vyp-
nutá oblast: PV - Vrahovice - celé ul. Hrázky, Pod 
Svahem, Čs. odboje, Majakovského č. 13-19.
Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 6. 3. 2024 od 7:30 do 15:30 hodin. Vyp-
nutá oblast: část obce Olšany u  Prostějova: 
celá lokalita RD “Trávníky” po č. 460 vč. parc. 
č. 644/1, 720/4 a odb. míst za hřištěm sm. Lutín 
s  č. 553, 360, TJ Olšany u  PV, celá fa. Mürdter 
Dvořák, lisovna, spol. s  r.o., dále FVE Držovice 
Tower of Power s.r.o. Odběratelské TS: Olšany 
u Pv Mürdter (č. 300034), FVE Držovice Tower 
(č. 701616).
Obec: Prostějov
Dne: 7. 3. 2024 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Prostějov, ul. Česká č. 2-10, Šlikova č. 5, 7 
+ garáže.
Obec: Přemyslovice
Dne: 8. 3. 2024 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá 
oblast: jednostranně ulice směrem na Laškov od 
č. 234 po č. 299, dále č. p. 288, 296, 301-309, 314-
318, 245-247, 250-258, 260-263, 271, K/2936/4, 
K/345.

E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

PROSTĚJOV V  lednu vzrostl 
v  Olomouckém kraji celkový 
počet uchazečů o  zaměstnání 
na 17 434, počet hlášených vol-
ných pracovních míst poklesl na 
7 706 a  podíl nezaměstnaných 
osob vzrostl na 4,1 procenta. To 
jsou opět nepříliš optimistická 
základní data z aktuální statistiky 
nezaměstnanosti v Olomouckém 
kraji. Nutno podotknout, že 
v  rámci měsíčních souhrnů jde 
již o čtvrté zvýšení počtu lidí bez 
práce za sebou. 
Ke 31. lednu 2024 evidoval Úřad 
práce ČR, Krajská pobočka v  Olo-
mouci, celkem 17 434 uchazečů 
o  zaměstnání. „Jejich počet byl 
o 1 326 vyšší než na konci předcho-
zího měsíce, ve srovnání se stejným 
obdobím minulého roku je vyšší 
o 1 302 osob. Z  tohoto počtu bylo 
16 376 dosažitelných uchazečů o za-
městnání ve věku od 15 do 64 let. 
Bylo to o  1 293 více než na konci 

předchozího měsíce. Ve srovnání se 
stejným obdobím minulého roku 
byl jejich počet vyšší o 1 404. V prů-
běhu měsíce bylo nově zaevidováno 
3 396 osob. Ve srovnání s minulým 
měsícem to bylo více o  725 osob 
a  v  porovnání se stejným obdobím 
předchozího roku více o  209 osob. 
Z  evidence během měsíce odešlo 
celkem 2 070 uchazečů. Bylo to 
o  789 osob více než v  předchozím 
měsíci a  o  282 osob méně než ve 
stejném měsíci minulého roku. Do 
zaměstnání z  nich ve sledovaném 
měsíci nastoupilo 1 517, což je 
o 727 více než v předchozím měsí-
ci a o 46 více než ve stejném měsíci 
minulého roku. Dále 1 290 ucha-
zečů o  zaměstnání bylo umístěno 
prostřednictvím úřadu práce, což je 
o 725 více než v předchozím měsíci 
a o 1 013 více než ve stejném období 
minulého roku. Dále 553 uchazečů 
bylo vyřazeno bez umístění,“ in-
formoval tradičně velice podrobně 

Jaroslav Mikšaník, hlavní analytik 
trhu práce Úřadu práce ČR, Krajské 
pobočky v Olomouci. 
Vývoj nezaměstnanosti v  jednotli-
vých okresech Olomouckého kraje 
byl podobný – ve všech nezaměstna-
nost vzrostla. K největšímu navýšení 
počtu uchazečů o zaměstnání došlo 
v okrese Olomouc (o 426), ale k nej-
většímu procentuálnímu nárůstu 
došlo na Jesenicku (o  15 procent). 
„Co se týká Prostějovska, tady bylo 
na konci ledna evidováno 2 170 ne-
zaměstnaných, z toho 1 196 žen. Na 
pobočce prostějovského Úřadu prá-
ce je hlášeno 1 199 volných pracov-
ních míst a  podíl nezaměstnaných 
vzrostl na 2,9 procenta,“ uvedl Jaro-
slav Mikšaník. 
Ke konci měsíce bylo evidováno na 
Úřadu práce ČR, Krajské poboč-
ce v  Olomouci, 8 573 žen. „Jejich 
podíl na celkovém počtu uchazečů 
činil 49  procent. V  evidenci bylo 
2  474  osob se zdravotním postiže-
ním, což představovalo 14 procent 
z celkového počtu nezaměstnaných. 
Ke konci ledna bylo evidováno 
949 absolventů škol všech stupňů 
vzdělání a mladistvých, jejich počet 
vzrostl ve srovnání s  předchozím 
měsícem o 13 osob a ve srovnání se 
stejným měsícem minulého roku byl 
vyšší o  174 osob. Na celkové neza-
městnanosti se podíleli 5 procenty. 
Podporu v  nezaměstnanosti pobí-
ralo 6 519 uchazečů o  zaměstnání, 
což je 37 procent všech uchazečů ve-
dených v evidenci,“ uzavřel Jaroslav 
Mikšaník.  (mik)

Na Prostějovsku se zvýšil
podíl nezaměstnaných na 2,9 procenta

Lidí bez práce v Olomouckém kraji



Uzávěrka ŘÁDKOVÉ INZERCE proběhne
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… a zůstala po ní … a zůstala po ní 
v našich srdcích láska.v našich srdcích láska.

Dne 20. února 2024Dne 20. února 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

16. výročí úmrtí 16. výročí úmrtí 
paní Jany ALEXYOVÉ.paní Jany ALEXYOVÉ.

Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 
věnujte jí tichou vzpomínku.věnujte jí tichou vzpomínku.

Manžel, děti a tatínek.Manžel, děti a tatínek.

Za předobré srdce mateřské Za předobré srdce mateřské 
na světě náhrady není, na světě náhrady není, 
proto je tolik bolestné proto je tolik bolestné 

s maminkou rozloučení.s maminkou rozloučení.

Dne 22. února 2024 Dne 22. února 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

5. smutné výročí,5. smutné výročí,
kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
naše milovaná maminka naše milovaná maminka 

paní Hana ZAPLETALOVÁ. paní Hana ZAPLETALOVÁ. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

dcera Kateřina s rodinou dcera Kateřina s rodinou 
a dcera Lucie.a dcera Lucie. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 22. února 2024 Dne 22. února 2024 
by se dožil 93 let by se dožil 93 let 

pan Miroslav SELINGER pan Miroslav SELINGER 
z Otinovsi. z Otinovsi. 

Stále vzpomínají dcery Stále vzpomínají dcery 
Jana a Naďa s rodinami. Jana a Naďa s rodinami. 

Není zapomenut ten, Není zapomenut ten, 
jenž nás miloval, jenž nás miloval, 

ještě dlouho chtěl s námi být, ještě dlouho chtěl s námi být, 
ale musel odejít. ale musel odejít. 

Dne 23. února 2024 Dne 23. února 2024 
si připomeneme si připomeneme 

7. výročí,7. výročí,
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 

pan Petr LANGR pan Petr LANGR 
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje manželka Alena děkuje manželka Alena 
a dcera Petra s rodinou.a dcera Petra s rodinou.

Dnes, tj. 19. února 2024, Dnes, tj. 19. února 2024, 
vzpomínáme vzpomínáme 

1. smutné výročí, 1. smutné výročí, 
kdy nás opustil kdy nás opustil 

pan Alois MAKOVEC.pan Alois MAKOVEC.
S láskou v srdci stále S láskou v srdci stále 

vzpomíná rodina.vzpomíná rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jenom láska, úcta a vzpomínky Jenom láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích zůstávají…v srdcích zůstávají…

Dne 21. února 2024 Dne 21. února 2024 
vzpomeneme 10. smutné výročí, vzpomeneme 10. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jan KADLEC pan Jan KADLEC 

z Ohrozimi. z Ohrozimi. 
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

dcera Jana a syn Jiří s rodinami. dcera Jana a syn Jiří s rodinami. 

Odešel jsi, jak si to osud přál,Odešel jsi, jak si to osud přál,
v našich srdcích zůstáváš dál.v našich srdcích zůstáváš dál.

Dnes, tj. 19. února 2024, Dnes, tj. 19. února 2024, 
vzpomínáme 5 let, vzpomínáme 5 let, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan František LUŽNÝ, pan František LUŽNÝ, 

který by se letos dožil 90 let. který by se letos dožil 90 let. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

manželka, syn s rodinou manželka, syn s rodinou 
a vnuci s rodinami.a vnuci s rodinami.
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REALITY

Pronajmu pěkný byt 1+1 v Prostějově. 
Více informací na tel.: 732 864 744

Pronajmu garáž v ulici Krasická 
v Prostějově u kruhového objezdu, 
více na tel.: 732 215 683.

Odborný řez ovocných stromů, reali-
zace a  údržba zahrad, kácení stromů, 
stříhání živých plotů, čištění pozemků. 
Bc. Ivo Kroupa. 
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů.
Ing. Igor Maťovčík, tel.: 720 420 618

Nabízím instalatérské práce. 
Tel.: 778 743 093

FINANCE

Rychlá půjčka od 5.000 do 30.000 tisíc 
pro všechny. Volejte tel.: 776 087 428.

KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-

níkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Milada Smělá 1935 Vrbátky
Jiří Crhonek 1950 Prostějov
Leoš Kovařík 1953 Otaslavice
Vladimír Králíček 1927 Kobylničky
Marie Kovářová 1932 Protivanov
Karel Podaný 1958 Komořany

Ludmila Šestořádová 1946  Slatinice
Marie Minxová 1925  Lipová
Karel Stawarski 1938  Prostějov
Jiří Gajdušek1956  Přerov

Oldřich Snášil 1932  Prostějov

Pondělí 19. února 2024
Jaroslav Vichta 1949 Čelechovice na Hané 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 23. února 2024
Ing. Růžena Halíková 1942 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104
Zdenka Přikrylová 1934 Prostějov 14.30 Obřadní síň Brněnská 104

Pondělí 19. února 2024
Zdeněk Svozil 1959 Pivín 10.15 Obřadní síň Prostějov

Středa 21. února 2024
Mgr. Vlasta Vystavělová 1939 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 

Pohřební služba Pavel Makový - Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. - Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov - Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 20. února 2024 Dne 20. února 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

2. smutné výročí úmrtí2. smutné výročí úmrtí
pana Josefa KOHOUTKA pana Josefa KOHOUTKA 

a zároveň si a zároveň si 
dne 11. března 2024 dne 11. března 2024 

připomeneme připomeneme 
8. smutné výročí úmrtí8. smutné výročí úmrtí

paní Ludmily KOHOUTKOVÉ.paní Ludmily KOHOUTKOVÉ. 
Stále vzpomíná rodina.Stále vzpomíná rodina.

Tak jako z Tvých očí Tak jako z Tvých očí 
zářila láska a dobrota,zářila láska a dobrota,
tak nám budeš chyběttak nám budeš chybět

do konce života.do konce života.

Dne 22. února 2024Dne 22. února 2024
vzpomeneme vzpomeneme 

5. smutné výročí úmrtí5. smutné výročí úmrtí
pana Kryštofa KUČERYpana Kryštofa KUČERY

z Mořic,z Mořic,
který tragicky zahynul který tragicky zahynul 

ve věku nedožitých 20 let.ve věku nedožitých 20 let.
Nikdy nezapomeneme.Nikdy nezapomeneme.

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Operátor/-ka 35 000 pružná prac. doba ÚSV Mubea IT Spring Wire, Prostějov
Šič/-ka 20 760-22 680 jednosměnný střední odborné Gamsbart, Prostějov
Zámečník/-ce 26 000-28 000 jednosměnný střední odborné DV4 Ipsum, Prostějov

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

Najde se milá paní, která
pohlídá v nočních hodinách

naši babičku v Přerově? 
Více info na tel.: 776 210 443.

Firma na šití kožené konfekce hledá šiče/
šičku, mzda 20 600-22 600 Kč, ranní 
směna. Stabilizační příspěvek 10.000 
Kč. Nástup možný ihned. 
Tel.: 603 834 529.

Milan Rosenberg 1962  Plumlov 
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 HÁDANKA

Správná odpověď: ...OZVĚNU

SUDOKU
Správná odpověď: 6, 3, 9, 4

Správné odpovědi: 1. Prošpikujeme slaninou

2. Povaříme asi půl hodiny

HÁDANKA
Správná odpověď: Zubař

ALARMY, 

ASTRA, 

AVAŘI, 

CAPOT, 

HUCUL, 

KLISNA, 

KOSTI, 

NEVRLÉ, 

PECAŘ, 

PLAZI, 

PLÍNA, 

PROUD, 

ŘVOUN, 

SPOLEK, 

SULFID, 

SÝČEK, 

ŠICHTA, 

ŠMELC, 

TAINE, 

ÚVAHY, 

VALACH, 

VNADA, 

ŽUMLAT

SUDOKU

...

S osmým vydáním letošního roku vám přínášíme zbrusu novou podobu oddechové strany, 
při které můžete skvěle relaxovat.

Na této tradiční straně jsme ponechali všechny tři nejoblíbenější soutěže.
Nechybí tak velká křížovka, osmisměrka ani sudoku.

Milí čtenáři, věříme, že nadále zachováte přízeň našim soutěžím i v tomto aktuálním období,
kdy svoje mozkové závity budete na této straně každého vydání procvičovat

už jen tak pro zábavu bez možnosti posílat správná vyluštění a získat během losování některou
z připravených výher. Tuto tradiční službu pro své čtenáře musí nyní redakce

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku na nějaký čas přerušit. Během roku ovšem připravíme
pro čtenáře jiné soutěže, jejichž výherce odměníme atraktivní cenou.

Každá z těchto soutěží bude vždy a s dostatečným předstihem vyhlášena.  

(1. tajenka) soli přivedeme k varu. 
Přidáme mouku a za stálého míchání 
odpalujeme dokud nevznikne hladké 
těsto, které se nelepí na stěnu hrnce. 
Necháme zchládnout, přendáme do 
mísy a  vmícháme vejce a  prášek do 
pečiva. Těsto dáme do cukrářského 
pytlíku a  na plech vyložený pečícím 
papírem nastříkáme malé pusinky. 
Vložíme do předem vyhřáté trouby 
na 200 °C a  pečeme dozlatova. Po-
zor!! Prvních 10 minut troubu neot-
víráme, aby těsto nespadlo.

 Šťávu z  pomerančů vymač-
káme a doplníme vodou do 400 ml. 
Z  ní a  pudinkového prášku uvaříme 
pudink a necháme zchládnout. Máslo 
s moučkovým … (2. tajenka) a po-
stupně přidáváme vychladlý pudink. 
Krém dáme na chvíli ztuhnout do 
chladničky. Vychladlé pusinky rozkro-
jíme na dvě poloviny a do každé na-
stříkáme vychladlý krém. Přikryjeme 
druhou polovinou a pocukrujeme.

160 g hladké mouky
250 ml mléka
100 g másla
4 vejce
½ ČL prášku do pečiva
špetka soli

 100 g moučkového cukru
125 g másla
1 a ½ vanilkového pudinku
2 pomeranče, cukr podle chuti.

moučkový cukr na posypání.

Znám jedno zvíře.
Mám ho rád a zároveň

ho nenávidím.
Hlavu má zvířecí, tělo ze dřeva

a kovu a ocas člověčí.
Jeho první část pořád chodí

a neřekne ani slovo. Jeho druhá 
část se neustále cpe
a nikdy nemá dost.

Jeho třetí část mluví pokaždé,
když k tomu dostane
příležitost. Co to je ?



RÙZNÉ . . .

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a  slabozra-
kým občanům na adrese: Kostelecká 
17, Prostějov. Provozní doba: pon-
dělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30 
do 14:00. V  úterý a  ve středu po 
telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace na tel.: 588 008 095, 

724 706 773.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDO-
SLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a  středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociál-
ního poradenství a nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety či 
ušní tvarovky různých velikostí).  

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH 
ALKOHOLIKŮ

se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. 
Kontakt: 728 354 716, 

e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 

nestačí. Neboj se požádat o pomoc.
Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 24. února
16:00 S KRTKEM DO POHÁDKY
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
18:00 ŽELVY NINJA: 
 MUTANTÍ CHAOS
americká animovaná komedie

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 19. února
14:00 ŽELVY NINJA:
 MUTANTÍ CHAOS
animovaná komedie USA
17:15 ARISTOKRA TKA  VE VARU
komedie Česká republika
20:00 PIANISTA
válečné drama Francie
úterý 20. února
17:30 MADAM WEB 
akční sci-fi  USA
20:00 BOB MARLEY: ONE LOVE
životopisné drama USA
středa 21. února
17:30 FRA NTA MIMOZEMŠŤAN
komedie Česká republika
20:00 ZÓNA ZÁJMU
historické drama USA
čtvrtek 22. února
15:00 JEDEME NA TEAMBUILDING
komedie Česká republika
17:15 ZIMNÍ PRÁZDNINY
komedie USA
19:45 VÁLKA  POLICAJTŮ
akční thriller Slovensko
pátek 23. února
15:30 PTÁCI STĚHOVÁCI
animovaná komedie USA
17:45 MATKA  V TRA PU
komedie Česká republika
20:00 JEDEN ŽIVOT 
životopisné drama Velká Británie
sobota 24. února
14:30 MAX A MÁJA: 
 PŘÍBĚH LIŠTIČEK
dobrodružná pohádka Francie
16:45 BOB MARLEY: ONE LOVE
19:00 FRA NTA MIMOZEMŠŤAN
21:15 DEMON SLAYER: KIMETSU 
 NO YAIBA – TO THE 
 HASHIRA  TRA INING
animované fantasy Japonsko
neděle 25. února
10:30 MAX A MÁJA: PŘÍBĚH 
LIŠTIČEK
15:00 VYNÁLEZCE
animovaná komedie Francie
17:15 JEDEN ŽIVOT
19:30 ZÓNA ZÁJMU

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

do 31. března 
KA TE KRA US
Výstava obrazů umělkyně, která vás 
zavede do Říše neomezených možností. 

KDY: SOBOTA 24. ÚNORA OD 11:00 HODIN
KDE: ZÁKLADNÍ ŠKOLA VØESOVICE
PROSTĚJOV Je lepší kráčet tmou s přítelem než kráčet 
světlem sám. Tímto mottem se inspirovali organizátoři 
charitativních Zabijačkových hodů, které se budou nad-
cházející sobotu konat ve Vřesovicích. Teplé a  studené 
speciality se budou prodávat v  jídelně místní školy, kul-
turní program proběhne v  prostorách orlovny. Výtěžek 
akce bude věnován na podporu válkou zasažené Ukrajině. 
Termín konání akce není stanoven náhodně. Právě v  úno-
ru 2022 byla zahájena zcela nepochopitelná invaze ruských 
vojsk na Ukrajinu. Již dva roky bojuje ukrajinský národ s rus-
kou válečnou agresí. Proto bude, stejně jako v loňském roce, 
nejen veškerý výtěžek z prodeje zabijačkových specialit, ale 
i případné finanční dary věnovány na pomoc Ukrajině. K jídlu 
bude opět připraveno vepřo – knedlo – zelo, prejty s brambo-
ry, řízky XXL nebo tlačenka s cibulí. Na doma si lidé mohou 

zakoupit jitrnice, jelítka, tlačenku, zapečené jitrnice, škvarky 
nebo vyškvařené sádlo. 
„Program začne už od 9:30 mší svatou v kostele svatého Pet-
ra a Pavla, která bude obětována za mír a vítězství dobra nad 
zlem. Prodej zabijačkových specialit v jídelně místní školy bude 
probíhat od 11:00 hodin a od 14:00 hodin na něj v orlovně 
naváže kulturní program. Připravený bude i  hlídaný dětský 
koutek a promítání pohádek,“ přiblížil starosta Vřesovic Josef 
Fica. V průběhu celé akce bude možné také finančně přispět či 
darovat nové nebo použité oblečení pro děti a vojáky na Ukra-
jině. Lidé mohou přinést také léky jako třeba paralen, ibalgin, 
vitamíny, Alpu či drogistické zboží, dále psací potřeby pro děti. 
„Potřebné věci budou rozděleny a následně převezeny z Polta-
vy do oblastí Chersonu, Charkova, Izjumu, Bachmutu a Av-
dijivky. Všem dárcům předem děkujeme,“ uzavřel Josef Fica.

CHARITATIVNÍ ZABIJAČKOVÉ HODY

do 19. května
MILOVÁNÍ V PŘÍRODĚ
Vlastivědné muzeum v Olomouci v  roce 
2017 připravilo zatím nejodvážnější 
výstavní počin ve své historii – výstavu, 
jejímž cílem je poodhalit návštěvníkům 
tajemství intimního života zvířat.  Autory 
výstavy jsou zoolog Peter Adamík 
a  entomolog Miloš Krist, kteří jsou 
pracovníky Přírodovědného ústavu VMO. 
do 26. května
RE-WOLKER: LUDĚK BÁRTA,
  MILOŠ KA RÁSEK
U  příležitosti 100 let od básníkova 
úmrtí představuje veřejnosti Miloš 
Karásek bronzové plastiky Jiřího 
Wolkera a asambláže, k nimž je připojen 
plakátový cyklus Luďka Bárty s názvem 
Re-reinkarnace Wolkera. 
WOLKEROVÝ LÁSKY: MICHAL
ZAJAČEK, MILOŠ KA RÁSEK
Fotografi cká výstava Michala Zajačka 
představuje současnou podobu Jiřího 
dívek, které se těm původním co nejvíce 
podobají. Nechybí ani historické 
fotografi e a  úryvky z  milostné 
korespondence, které přibližují Jiřího 
vztah k dívkám. 
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje na pozadí 
života a vybraných historických událostí 
tvorbu mladého prostějovského 
básníka Jiřího Wolkera (1900–1924). 
Součástí výstavy jsou i  nové digitální 
technologie, jejichž pomocí se každý 
na chvíli může stát Jiřím Wolkerem, 
a  prostřednictvím umělé inteligence 
vytvářet nadčasový virtuální obsah. 

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

sobota 24. února
14:30 DĚTSKÉ SOKOLSKÉ 
 ŠIBŘINKY
Bohatý program pro děti, odměny 
pro masky. Zajištěno občerstvení 
a domácí cukroví.
neděle 25. února
15:00 ČERTOVA PODKOVA
loutkové divadlo pro děti

TJ SOKOL

Skálovo nám. 4, Prostějov

do 29. února
NOVÁ CITLIVOST
výstava Martiny Zatloukalové
a Aleše Brunclíka

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Raisova 1159, Prostějov

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

každé pondělí
9:30 - 11:30 KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
Pravidelné aktivity pro děti (říkanky, 
písničky, tanečky) a  rodičovská dis-
kuzní skupina. Na Klub není potřeba 
se předem hlásit.

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 20. února 
14:00 TVŮRČÍ DÍLNA
pletení z pedigu – výroba košíků

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 20. února
16:00 TVOŘIVÁ DÍLNA 
Z  předem nařezaných dílů vyrobíme 
ptačí budky – sýkorníky. Ty později 
vyvěsíme v  městských parcích a  na 
Hloučele. Pro rodiny s  dětmi i  dospělé 
zájemce. 
středa 21. února
9:30 Z PŘEMYSLOVIC DO PĚNČÍNA
Vycházka nejen pro seniory, která po-
vede z Přemyslovic po turistické trase 
do Pěnčína. V případě hezkého poča-
sí možno pokračovat až do Laškova. 
Ráno společný odjezd autobusem do 
Přemyslovic v 9:30 hod (st. č. 1), ná-
vrat do Prostějova dle počasí do 13:30 
hod. Délka trasy 4-6 km. 
sobota 24. února
10:00 VYCHÁZKA ZA LESNÍMI 
ZVÍŘÁTKY
Vycházka pro rodiny s  dětmi povede 
lesními cestami nad Alojzovem. Bude-
me putovat lesem a hledat úkryty les-
ních zvířátek, která si pro nás připravila 
hravé úkoly i hledání skrýší s poklady. 
Ráno sraz v 10 hod. u autobusové za-
stávky v Alojzově (vhodný spoj z Pros-
tějova jede v 9:20 ze st. č. 12). Ukonče-
ní vycházky opět v Alojzově ve 13:15, 
kdy odjíždí autobus do Prostějova.

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

CENTRUM PRO RODINU

každé úterý, středu a čtvrtek
7:30 – 11:30 ADAPTAČNÍ
 KROUŽEK„PRVNÍ
 ŠKOLIČKA“
Dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený rodinám s dětmi od 2 do 4 roků.
Usnadňuje přípravu na nástup do ma-
teřské školy, připravuje děti na separa-
ci od rodičů a navazovaní vztahů s vrs-
tevníky v malé skupině a bezpečném 
prostředí, ale také uspokojuje potřeby 
dítěte po kolektivu vrstevníků.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabozra-
kých (SONS) poskytuje zrakově 
postiženým klientům základní pora-
denství, sociálně aktivizační služby 
a  dopomoc v  rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjče-
ní kompenzačních pomůcek a zajiš-
ťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svato-
plukově ulici č. 15: pondělí 9.00 – 
12.00 a 14.00 – 16:30 hodin, čtvrtek 
9.00 – 12.00 hodin a dále po telefo-
nické domluvě.

Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

MC CIPÍSEK

středa 21. února
18:00 POCHVALY A TRESTY
 DO VÝCHOVY NEPATŘÍ?
Beseda pro rodiče
s Mgr. M. Skládalovou o tom,
jak si lépe porozumět s dětmi.

www.vecernikpv.cz16

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

úterý 20. a středa 21. února
ČARODĚJNÁ POHÁDKA 
Divadýlko MRA K, Havlíčkův Brod
předplatné DUHOVÁ KULIČKA 
čtvrtek 22. února
9:00 O HANÁCKYHO KOHÓTA
oblastní kolo soutěže dětí ZŠ ve 
zpěvu lidových písní s  postupem do 
krajského kola
neděle 25. února
16:00 – 20:00 TANEČNÍ 
 ODPOLEDNE NEJEN 
 PRO SENIORY
k tanci hrají manželé Vyroubalovi

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

do 20. března
KRÁSY A TAJEMNO PODZEMÍ
výstava fotografi í Petra Hrubana je 
přístupná při divadelních a koncertních 
představeních

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
středa 21. února
10:00 KURZ: JAK NA CHYTRÝ 
 TELEFON NEBO TABLET
Chcete se zdokonalit v ovládání chytrého 
telefonu nebo tabletu? Víte, jak správně 
a bezpečně tato zařízení používat? Umíte 
využívat všechny jejich dostupné funkce 
a aplikace? Přihlaste se na náš kurz a během 
tří dvouhodinových lekcí se to naučíte. 
Akce se koná v  rámci projektu Digitální 
odysea Nadace Vodafone a  je určena 
seniorům od 65 let. Počet míst je omezen, 
zájemci se mohou hlásit osobně v čítárně, 
telefonicky (582 329 661) nebo na e-mailu 
citarna@knihovnapv.cz (učebna)
17:00 HLEDÁNÍ TÉ PRA VÉ AFRIKE
Vyrazte spolu s cestovatelem, fotografem 
a rodilým Hanákem Tomášem Štěpánem 
do Jihoafrické republiky, Svazijska 
a Botswany. Navštívil tam národní parky 
a rezervace, ale i vesnickou školu. Přespal 
u místních lidí a ochutnal jejich tradiční 
pokrmy. Přešel Dračí hory, vydal se do 
kalaharské pouště a  nakonec dojel až 
k  oceánu. Dozvíte se také, jak místním 
chutnala moravská slivovica a co si o nás 
Češích myslijó. (podkrovní sál)
čtvrtek 22. února
16:00 PRO SENIORY: ZPŮSOBY 

KOMUNIKA CE NA INTERNETU
Víte, jak se dá na internetu zdarma 
komunikovat? V dalším pokračování cyklu 
praktických přednášek organizace SeniorOn 
si představíme služby e-mail, Messenger, 
WhatsApp, Chatbot aj. Ukážeme si, 
jak fungují a  jak si je nastavit. Přijďte se 
zeptat na vše, co vás zajímá. Vstup volný.

Středa 21. února
16.15 BCM Orli Prostějov – SK 
UP BCM Olomouc „B“ (11. kolo 
Středomoravského přeboru U13, 
Sportcentrum DDM 2, Prostějov)
17.45 BCM Orli Prostějov – SK 
UP BCM Olomouc „B“ (11. kolo 
Středomoravského přeboru U13, 
Sportcentrum DDM 2, Prostějov)
Sobota 24. února
10.00 SK K2 Prostějov – SBŠ Ostrava 
„B“ (1. kolo ligy C mladších žákyň 
U14, ZŠ Palackého ul., Prostějov)

BASKETBAL

Sobota 24. února
09.00 SK K2 Prostějov – FBC 
Šternberk (16. kolo Olomoucké 
ligy přípravek, Sportcentrum DDM 
Vápenice, Prostějov)
10.30 SK K2 Prostějov – FBC Lipník 
(16. kolo Olomoucké ligy přípravek, 
Sportcentrum DDM Vápenice, 
Prostějov)
12.00 SK K2 Prostějov – Asper 
Šumperk Yellow (16. kolo Olomoucké 
ligy přípravek, Sportcentrum DDM 
Vápenice, Prostějov)
13.45 SK K2 Prostějov – FBC ZŠ 
Uničov (16. kolo Olomoucké ligy 
přípravek, Sportcentrum DDM 
Vápenice, Prostějov)

FLORBAL

Pátek 23. února
19.00 VK Prostějov B – TJ Sokol Nusle 
Praha (29. kolo 1. ligy žen ČR, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
Sobota 24. února
10.00 a 14.00 VK Prostějov C – KRS 
Uničov (31. a  32. kolo krajského 
přeboru žen, letní hala u  velodromu 
Prostějov)
11.00 VK Prostějov B – TJ Sokol Nusle 
Praha (30. kolo 1. ligy žen ČR, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
17.00 VK Prostějov – TJ Sokol Frýdek-
Místek (24. kolo extraligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum Prostějov)
Neděle 25. února
8.00 Hanácká volejbalová liga 
smíšených družstev (5. kolo základní 
části, hala RG a ZŠ Ott o Wichterleho 
Prostějov)
10.00 a 14.00 VK Prostějov D – VSK 
Zábřeh (27. a  28. kolo krajského 
přeboru kadetek U18, letní hala 
u velodromu Prostějov)

VOLEJBAL

Sobota 24. února
11.30 TJ Sokol Centrum Haná –
SHC Maloměřice Brno (14. kolo 2.
ligy mladších dorostenců JM, městská
sportovní hala Kostelec na Hané)
13.30 TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK – SHC Maloměřice Brno B 
(14. kolo 2. ligy mužů JM, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)
16.00 Sokol II Prostějov – SK 
Kuřim (14. kolo 2. ligy mužů JM, 
hala RG a  ZŠ Ott o Wichterleho 
Prostějov)

HÁZENÁ

Pátek 23. února 
18.00 SK Prostějov 1913 – SHKM 
Hodonín (2. kolo skupiny o umístění 
regionální ligy juniorů, Zimní stadion 
Prostějov)
Sobota 24. února
13.00 SK Prostějov 1913 – Brumov-
Bylnice (22. kolo ligy mladších žáků 
„B“, Zimní stadion Prostějov)
Neděle 25. února
13.15 SK Prostějov 1913 – HCM 
Warrior Brno (4. kolo nadstavby 
regionální ligy dorostu, Zimní stadion 
Prostějov)
10.45 SK Prostějov 1913 – HC 
Boskovice (31. kolo ligy 9. tříd, Zimní 
stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 19. února
15:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna to pravé
místo!Tentoměsícbudemetvořitkarnevalové
masky. Akce je určena dětem do 15 let.
čtvrtek 22. února
17:15 ÚNIKOVÁ HRA : GOLEM
V této dobrodružné únikovce se stanete 
pomocníky rabiho Löwa. Dokážete 
v  jeho tajné pražské pracovně vytvořit 
šém, který oživí Golema? Budete plnit 
netradiční úkoly a  hádanky a  odhalovat 
skrytá tajemství a  indicie, které vám 
napoví, jak dál v  příběhu pokračovat. 
Hra je určena pro 1–2 hráče od 8 do 12 
let. Rezervace předem nutná! Nahlaste se 
telefonicky (582 329 673) nebo osobně 
v knihovně (Vápenice 9). 

KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

ve Vřesovicíchve Vřesovicích

najdete
MIMOØÁDNÌ

na stranì 8
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v regionu



Naleznete
uvnitř

Retro bál v Němčicích nad Hanou

bavil mimo jiné tehdejší módou

Foto: Martin Zaoral
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PROSTĚJOV Na pondělním trénin-
ku se objevila nová tvář v  brance 
Prostějova, která je ale všem fanouš-
kům velmi známá. O post mezi třemi ty-
čemi by se totiž měl nově porvat bran-
kář Luděk Vejmola s Filipem Muchou, 
který se vrací do známého prostředí 
z Teplic. Hostovat by v modro-bílých 
barvách měl do konce letošní sezóny. 
Klub měl o brankáře zájem už na startu 
přípravy, ale tehdy se ještě kluby nedo-
mluvily. Situaci nakonec urychlil i konec 
brankáře Volodomyra Krynského. 
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PROSTĚJOV Mladý, talentova-
ný, atraktivní. Nelze se divit, že do 
nedlouhého života Jiřího Wolkera 
vstoupilo zhruba dvacet žen. Prá-
vě za nimi i za tím, jakou za sebou 
v jeho srdci i díle nechaly stopu, se 
ohlíží autorská výstava fotografií 
Michala Zajačka, která společně 
s  neobyčejně hravou a  vtipnou 
expozicí Miloše Karáska a  Luďka 
Bárty RE-REWOLKER aktuálně 

doplňuje otevření nové 
stálé expozice věnované 

prostějovskému rodákovi. 
„Já se vrátím a  se mnou přijde po-
ezie!“ Tak praví básník Jiří Wolker
v  převleku za známého Limonádo-
vého Joea na jedné z  kreseb Luďka Bárty. Jak by takový „comeback“ su-

perstar předválečné literatury mohl
vypadat v  dnešní době, ukazuje
s nevídanou originalitou výstava RE-
-REWOLKER. Ta byla ze své pod-
statné části již k vidění před necelými
šesti lety v  kině Metro 70. „Na vý-
stavě si pokládáme otázku, kým by
Jiří Wolker byl, kdyby přišel znovu
na svět. Jistě by to byl opět roman-
tik, který by si vybral profesi plnou
vzruchu. Byl by jistě pistolníkem,
rockovou hvězdou či tatérem na-
hých žen!“ zauvažoval Miloš Kará-
sek, který na expozici RE-REWOL-

KER právě s Bártou spolupracoval.
Ke spolupráci na výstavě Wolkerovy 
lásky pak vyzval fotografa Michala Za-
jačka. „Tato výstava představuje výběr 
známých, ale i méně známých dívek, 
se kterými Jiří udržoval milostný po-
měr. Vybrané úryvky básní pak do-
kreslují hloubku citů. Jiřího vkus pak 
dokumentují jeho dívky zobrazené na 
historických fotografiích, které stojí 
v protikladu se současnými dívkami, 
jež se těm skutečným mají co nejvíce 
podobat,“ zmínil se historik Filip Gre-
gor, který na Wolkerových láskách 
odborně spolupracoval.  (mls)

pro Večerník

původní
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL
Letos si připomínáme 100 let od 
úmrtí básníka Jiřího Wolkera, který 
zemřel v nedožitých 24 letech. Před-
časná smrt tohoto nepochybně vní-
mavého, všestranně talentovaného 
a zároveň i pohledného mladíka pa-
radoxně přispěla i  k  opakovanému 
vzkříšení odkazu jeho díla. Za tím 
posledním stojí prostějovské muze-
um, které svoji novou stálou expo-
zici komponovalo jako poctu mládí, 
kráse, talentu a životu. Na výstavě se 

minulost snoubí s  inova-
tivní přítomností. „Naší 
ambicí bylo vytvořit 
expozici, která bude 
nejen informovat, ale 

i  inspirovat. Jiří Wolker nebyl jen 
básníkem, byl vizionářem, jehož 
slova mají stále co říci,“ vyjádřila 
se ředitelka prostějovského muzea 
Veronika Hrbáčková, která se bě-
hem slavnostní vernisáže přiznala, 
že ona sama si v  mládí k  tomuto 
„proletářskému“ básníkovi nenašla 
cestu. „Až když jsem nastoupila 

do funkce ředitelky muzea, 
tak jsem si díky Aleši 
Procházkovi přečetla 
jeho sebrané spisy a díky 
tomu jej spatřila v doce-
la novém světle. A v něm 
bychom ho chtěli pre-

zentovat i  zde,“ dodala 
Hrbáčková, která novou 
expozici na téma prostě-
jovského básníka dostala 
jako jeden z  úkolů od 
zřizovatele muzea, jímž 

je Olomoucký kraj. 

Ve spolupráci s  historikem Filipem 
Gregorem a architekty Petrem Jakší-
kem a Terezou Pavlíčkovou k tomu 
přistoupila skutečně inovativně. Při 
vzniku nové expozice tak byly vyu-
žity nejmodernější digitální techno-
logie, aby návštěvníkům bylo umož-
něno ponořit se do Wolkerova světa 
jako nikdy předtím. „Expozice není 
jen o prohlížení, je o zážitku. Pomocí 
umělé inteligence mohou návštěvní-
ci vstoupit do dialogu s Wolkerový-
mi texty a vizemi,“ popsal Petr Jakšík. 
Nejenže se expozice #JIRIWOL-
KER stala mostem mezi minulostí 
a  současností, ale také inspiruje 
budoucí generace k  vlastní tvorbě. 
Díky interaktivnímu počítači s umě-
lou inteligencí může každý návštěv-
ník vytvořit vlastní dílo inspirované 

Wolkerem, které bude okamžitě 
projektováno na stěnu a sdíleno pod 
hashtagem #jiriwolkermgp. Velmi 
jednoduchým způsobem tak mo-
hou návštěvníci vytvořit portrét 
Jiřího Wolkera v  současnosti, pro-
mluvit si o něm s umělou inteligen-
ci, vytvořit ilustraci k  jeho básni či 
společně s ním vytvořit svoji vlastní 
báseň. „Už jsme to otestovali na žá-
cích škol, kteří již expozici navští-
vili, a  těm se odsud nechtělo pryč, 
což je nejlepší důkaz, že to opravdu 
funguje,“ pochvaloval si na vernisáži 
Petr Jakšík s  tím, že nejzajímavější 
příspěvky budou nejen sdíleny na 
sociálních sítích, ale budou i zpraco-
vány do knižní publikace. Nedílnou 
součástí je i velmi dobře zpracovaný 
život Jiřího Wolkera v kontextu pros-
tějovských i světových událostí, o něž 
se postarali historici Filip Gregor 

a Marie Dokoupilová. 
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PROSTĚJOV Podělit se o své představy, citlivost i vnímání světa. Nechat se inspirovat vášní,
odvahou i schopností probouzet hluboké emoce. Díky pomoci umělé inteligence skloubit
svět literatury a své vlastní vize. Tak to vše umožňuje návštěvníkům nová stálá expozice
#JIRIWOLKER, která osobitým způsobem překračuje tradiční hranice muzejní prezentace.
V pořadí již pátá výstava na téma stále populárního prostějovského rodáka byla v Muzeu
a galerii v Prostějově slavnostně otevřena ve čtvrtek 15. února.

 Foto: Martin Zaoral 

 Foto: Martin Zaoral 

i jeho láskyi jeho lásky

 Foto: Martin Zaoral

 Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV „Je prostě divný, že i když jsi velkej jak dva Lomnický ští-
ty, furt můžeš být řazen mezi minority,“ rýmuje v souvislosti s dinosau-
ry Anatol Svahilec. Performer, kterého řada lidí považuje za otce, mat-
ku i strýčka Jedličku české Slam poetry, se spolu s ostatními představí
v pátek 1. března od 19:00 hodin v Divadle Point na Husově náměstí.
Slam poetry představuje souboj v poezii, při němž autoři přednáší vlastní 

básně před publikem. To se může chmuřit, smát, po-
vzbuzovat či pískat, ostatně jsou to právě diváci, kte-
ří ve finále rozhodnou o vítězi. Nejvýraznější tváře 
z celé ČR včetně domácích odchovanců se dvakrát 

do roka již pravidelně sjíždějí do prostějovského 
Divadla Point. Opět se tak stane první březnový 

den. Tentokrát se lidé mohou těšit na autora tří 
úspěšných sbírek jedinečné poezie Anatola 

Svahilce, jenž bude setkání zároveň i mo-
derovat. Po něm se představí další pětice 

performerů. „Nebude mezi nimi chy-
bět mistr Slovenska ve Slam poetry 

Bedňa či mladá slamerka Držgrešle, 
která diváky svým vtipem a  tref-

ností určitě zlomí v  pase,“ pozvala 
organizátorka Kateřina Suchánková 
z  Vrahovic. Ta se po pauze publiku 
sama představí jako Katuna.  (mls) Foto: Facebook

V Pointu
se pøedstaví :

PROSTĚJOV Není obvyklé, aby se slav-
nostní otevření muzejní výstavy konalo 
v  kině. V  případě expozice #JIRIWOL-
KER tomu tak bylo. V kině Metro 70 díky 
tomu byl ve čtvrtek 15. února k  vidění 
mimo jiné i dokumentární snímek nazva-
ný Den se mi v rukou přelomil. 

Martin ZAORA L
Na pódiu kina se postupně divákům v  sále 
představili všichni tvůrci nové stálé expozice. 
„Novou výstavu vnímáme jako poctu mlá-
dí, kráse, talentu a životu,“ přiblížila z pódia 
ředitelka muzea Veronika Hrbáčková, která 
celý velkoryse pojatý projekt spojený s  Jiřím 

Wolkerem začala připravovat již v roce 2021. 
Dominují mu přitom tři barvy: bílá, modrá 
a stříbrná. Posledně jmenovaná bývá spojova-
ná i s kinofilmovým plátnem. A právě na něm 
mohli návštěvníci sledovat sedm krátkých 
videí. Jejich tématem se staly předměty z po-
zůstalosti Jiřího Wolkera ze sbírky MGP, na 
jejichž vzniku se podíleli kameraman Michal 
Zajaček a autor Miloš Karásek. „Když se vám 
dostanou do rukou předměty z pozůstalosti 
nějakého člověka, tak je to masakr. Vyzařuje 
z nich zvláštní emoce a tu jsme se do jednot-
livých videí snažili dostat,“ vyjádřil se Kará-
sek, jenž tímto způsobem ilustroval například 
Wolkerovy housle, klavír či kalamář. 

Že byl všestranně nadaný Jiří Wolker nejen 
básník, ale i  hudebník, pak dokázal koncert 
skladeb, které on sám zkomponoval. Součástí 
akce byl i křest publikace Jiří Wolker. Básník, co 
miloval život. 
Celý večer pak uzavřelo promítání dokumen-
tárního filmu nazvaného Den se mi v  rukou 
přelomil, který se zamýšlel nad tím, co v synovi 
bohatého bankovního úředníka probudilo tak 
silný soucit s chudými a zbídačenými lidmi své 
doby. „Při bližším pohledu objevíme, že Wol-
kerův příběh je plný nečekaných zvratů a fas-
cinujících zjištění. Stačí se ponořit do jeho díla 
a  objevíme skrytý poklad české literatury,“ 
vyjádřila své přesvědčení Veronika Hrbáčková. 

„Z předmětů vyzařují zvláštní emoce,“ uvedl Miloš Karásek

 Foto: Martin Zaoral  



PROSTĚJOV Letošní rok patří ve městě v prv-
ní řadě vzpomínkám na slavného rodáka Jiřího 
Wolkera. Od smrti vý-
znamného básníka letos 
uplynulo sto let. Dalším 
dílkem do letošního na-
bitého programu budou 
komentované prohlídky, 
o které se postarají studen-
ti Střední odborné školy 
podnikání a obchodu. 
Akce proběhne ve spolu-
práci s  Gymnáziem Jiřího 
Wolkera, Asociací průvod-
ců ČR, Městské knihovny 
Prostějov i města Prostějov. 
Program nabídne hned 
několik zajímavých míst 
k  vidění, ale nezapomeňte 
se včas objednat. „První prohlídka začíná v  so-
botu 24. února v  10.00 hodin a  sraz účastníků 

bude vždy u  sochy T. G. Masaryka na stejno-
jmenném náměstí. Odtud se následně skupiny 

vydají na první zastávku, 
kterou bude rodný dům 
Jiřího Wolkera. Dále tra-
sa povede přes městskou 
knihovnu a  základní ško-
lu v  Palackého ulici až na 
Gymnázium Jiřího Wolke-
ra, které básník navštěvo-
val. Tam bude celá pro-
hlídka zakončena v  aule 
recitací básníkovy tvorby,“ 
uvedla k  pozvánce Jana 
Gáborová, tisková mluvčí 
prostějovského magistrátu. 
Průvodci žádají veřejnost, 
aby se včas telefonicky ob-
jednala na telefonním čísle 

800 900 001. Doporučená maximální kapacita 
každé z prohlídek je třicet osob.  (jaf)
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pro Večerník 

Původní
reportáž

MichalMichal KADLECKADLEC
Valentýnské menu v  restauraci 
Národního domu se vydařilo po 
všech stránkách. „Byla jsem vel-
mi překvapená, že se nám předem 
přihlásilo na rezervaci zhruba 
10 párů. Tato akce i v předchozích 
letech za dřívějších provozovatelů 
neměla příliš velký úspěch. O  to 
více mě potěšil takový zájem hos-
tů,“ pochlubila se Večerníku Karin 
Konzbulová, ředitelka Městského 
divadla v  Prostějově. Re-
staurace Národního domu 
byla vyladěna v barvě čer-
vené, stoly personál nazdo-

bil a doladil hořícími svíčkami, což 
vytvořilo skvělou příjemnou at-
mosféru. Každá z dam při přícho-
du obdržela od číšníka rudou růži 
jako pozornost. Hostům k  večeři 
hrály romantické melodie. Každý 
stůl byl rezervován odděleně od 
ostatních, takže si zamilované páry 

mohly užít i trochu soukromí, což 
byla výhoda oproti přeplněným 
restauracím. „Servírovali jsme tří-
chodové menu, které zahájil pří-
pitek s  jahodou, následoval teplý 
předkrm v  podobě pečených šne-
ků. Jako hlavní chod se podávalo 
grilované kuřecí prso s mozzarel-

lou a  šťavnatá vepřová kotletka 
s  bramborovo-batátovým pyré. 
Na závěr nemohl chybět výborný 
dezert tartaletka ve tvaru srdíč-
ka,“ prozradila strukturu velmi 
atraktivního menu ředitelka Karin 
Konzbulová. 
Otázkou je, proč organizátoři 
Valentýnského menu v  Národ-
ním domě zahrnuli do jídelníčku 
právě pečené šneky. „Chtěli jsme 
zaujmout něčím netradičním. 
Šneky jsme vybrali právě proto, 
že v posledních letech začíná být 
šnečí maso opět vyhledávanou 
pochoutkou. A  hlavně jsou šne-
ci afrodiziakum, takže se skvěle 
hodí k  tomuto tematickému ve-
čeru pro zamilované. Ne nadar-
mo se říká, že láska prochází 
žaludkem,“ uzavřela se smíchem 
Karin Konzbulová.

Na valentýnské menu dorazila desítka zamilovaných párů
PROSTĚJOV Minulou středu na svatého Valentýna využilo exkluzivní nabídky restaurace Národního domu 

v Prostějově rekordních deset zamilovaných párů. Personál restaurace připravil pro návštěvníky naprosto unikátní 

menu, ve kterém nechyběli ani poslední dobou velice vyhledávaní pečení šneci! Holt proti gustu žádný dišputát...

PROSTĚJOV Tady je namístě velká gratu-
lace! Známá prostějovská cukrářka Marie 
Motlová uspěla v nejstarší, největší a nejroz-
manitější mezinárodní kuchařské soutěži na 
světě! Za své cukrové květy v cukrovém koši 
získala první únorový víkend v německém 
Stuttgartu bronzovou medaili. 

Martin ZAORA L

Hořící olympijský oheň a  obrovská kon-
kurence kuchařů i  cukrářů z  celého světa. 
Kulinářská olympiáda se ničím neliší od 
té sportovní. IKA/Culinary se přitom kaž-
doročně koná již téměř 125 let. Nesmírně 
náročnou odbornou porotu na ní letos za-
ujalo i neuvěřitelně propracované dílo pro-
stějovské cukrářky. „Víkend ve Stuttgartu 
jsme si užili opravdu naplno. Chtěla bych 

za to moc poděkovat Jitce Franze, jež na-
šemu týmu zajistila dokonalý organizační 
servis,“ vzkázala Marie Motlová, která už 
loni obdržela bronzovou medaili M. D. Ret-
tigové z  rukou prezidenta české Asociace 
kuchařů a  cukrářů. Prostějovské veřejnosti 
je pak známá zejména svými podařenými 
narozeninovými dorty, jež lze považovat i za 
nápaditá výtvarná díla

bronzbronz
Slatinky obsadily

SLATINKY V sobotu odpoledne se sál Obecního úřadu ve Slatinkách 
zaplnil desítkami pohádkových postav. Všechny měly jedno společné, 
byly malého vzrůstu. Přišly totiž na tradiční dětské šibřinky, které pro 
ně pořádal místní spolek Slatinkočky. 
„I  letos nás děti překvapily kreativními kostýmy. Mohli jsme potkat víly, 
jednorožce, princezny, rytíře, Rumcajse s Mankou i Cipískem, Tlapkovou 
patrolu a spoustu jiných pohádkových bytostí,“ byla potěšena Veronika Ško-
loudíková z pořádajícího spolku. Jako vždy nechyběly soutěže, taneční disco 
a něco na zub pro děti i jejich dospělý doprovod. Součástí programu byla 
i bohatá tombola. „Děkujeme Obecnímu úřadu Slatinky a všem sponzorům, 
kteří nás jakýmkoli způsobem podpořili. Těšíme se na vás 8. června na Po-
hádkovém lese ve Slatinkách,“ doplnila Veronika Školoudíková.  (kib)

 KONICE Toto určitě stojí za vidění! Už jen do 
1. března bude v galerii na zámku v Konici k vidění 
pozoruhodná výstava Šárky Richterkové s  názvem 
Kratochvilné vystřihovánky. Vystavená díla každého 
příchozího zaujmou skloubením neobyčejné hravos-
ti, čistoty a preciznosti. 
Vernisáž výstavy proběhla v pátek 9. února. „Na vystřiho-
vánky člověk potřebuje především nůžky. Nejlépe se mi 
osvědčily ty na manikúru. Někdy se hodí i ostrá jehla, hlav-
ně k propíchnutí malého otvůrku, odkud člověk pak začne-
te stříhat,“ prozradila Šárka Richterková, která v Olomouci 

působí jako středoškolská učitelka matematiky a fyziky.
Autory předkreslených vystřihovánek jsou manželé 
Markéta a  Petr Vránovi z  Úpice, kteří už s  nimi slavi-
li mnohé úspěchy na řadě výstav, v časopise Praktická 
žena či v televizním pořadu Receptář. Jejich nádherné 
vystřihovánky lze po vystřihnutí použít nejen jako ob-
rázky na zeď, ale také na okna, prosklené dveře či třeba 
jako vánoční ozdoby.  (mls)

UmìníUmìní
vytvoøenévytvoøené



PIVÍN Rok 1967 byl pro pivínské zlomovým. Zdejší omladina se rozhodla, že od příští-
ho roku začne znovu slavit ostatke s právem a se stárkama. Vrátili se také k tradici pocho-
vávání basy. Obojí slaví dodnes. A minulé úterý se Pivínští při této speciální slavnosti 
bavili znovu. Vyhrávala jim k tomu muzika Markovanka z nedalekých Vřesovic.

Kristýna BOHATOVÁ
Basu pochovávali v  úterý za účasti muzi-
ky Markovanky z Vřesovic. „Ostatky jsme 
obnovili podle vyprávění rodičů a praro-
dičů, jak se to kdysi dělávalo a  slavilo. 

Base jsme chtěli dát jméno, aby to byla 
jakoby bytost, která tvrdí muziku, se kte-
rou, když ‚zemře‘, skončí i  veškerá vese-
lost a  sranda. Nakonec jsme se rozhodli 
pro jméno Barbora,“ sdělil Večerníku Jiří 
Vrba, kterému tehdy bylo 18 let. Barbora 

proto, že sv. Barbora  je patronkou horní-
ků, zedníků,  rolníků, hasičů, tesařů, věží 
a  pevností. Světice je ochránkyní proti 
náhlému úmrtí v  dolech a  při bouřce. Je 
pomocnicí v nouzi a taky umírajících lidí.  
Historie pivínských ostatků je skutečně 
pozoruhodná, díky jejich zachování totiž 
místní nadšenci 1. prosince 1991 založi-
li divadelní společnost Větřák. „Tehdy se 
rozpadl zdejší SSM, který ostatky pořádal. 

Já jsem následně oslovil stěžejní kluky, se 
kterými jsme dlouhé roky tvořili program 
a na setkání v hospodě Na Zóle jsme já, 
Tomáš Nedbal, Mojmír Filka, František 
Sedlák a  Jaroslav Hýžďal založili Větřák. 

Já jsem byl zvolen prezidentem a v  úno-
ru, 1992 jsme poprvé organizovali ostat-
ky pod hlavičkou Divadelní společnosti 
Větřák Pivín. Letos už po pětapadesáté,“ 
doplnil Jiří Vrba.

DRŽOVICE Už po osmé od rekonstrukce Obecního domu v Držovi-
cích se v této od Prostějova nejbližší vísce uskutečnil Ples obce Držo-
vice 2024. V sobotu večer zavítali na bál všichni, kteří se prostě chtěli 
bavit a také si po dlouhé době společně zavzpomínat nebo prostě jen 
tak poklábosit. A jak je v Držovicích při této společenské akci 
zvykem, každý host se vítal speciálním drinkem. 

„Říkáme tomu welcome drink, 
ten prostě nesmí chybět,“ přivítal 
Večerník na místním plese staros-
ta Držovic Jaroslav Studený, který 

společně s  ostatními organi-
zátory bálu vítal jednoho 

hosta za druhým. „Nejdříve nás 
čeká předtančení v podání taneč-
ního souboru a k tanci a poslechu 
dnes v  hlavním sále hraje kape-
la Romantica Band. Máme pro 
návštěvníky připraveny hned dvě 
tomboly. V  té velké jsou hlavní 
cenou poukazy pro dvě osoby do 
lázní ve Slovinsku,“ pochlubil se 
Jaroslav Studený s tím, že pořada-
telé pochopitelně připravili také 

bohaté občerstvení. 
Podobné plesy jsou mimo ji-
ného také příležitostí k tomu, 
aby lidé zhodnotili uplynu-

lý rok. „Rok 2023 byl u  nás 
celkem poklidný, o  to více 
se chystáme na ten letošní. 
Čeká nás přístavba školky 
nebo rekonstrukce silnice 
směrem na Smržice včetně 
parkovacích míst,“ doplnil 
ještě první muž Držovic Ja-

roslav Studený.  (mik)

pro Večerník

Původní
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL
Někdo je miluje, jiný jim nemůže 
přijít na chuť. Jisté je, že během osm-
desátých let módě, hudbě i trendům 
vévodila nejedna bizarnost. Svoji 
renesanci toto období zažilo díky 
seriálovému hitu Stranger Things. 
A právě do tohoto „podivného“ ob-
dobí se rozhodli vrátit organizátoři 
Divadelního plesu v Němčicích nad 

Hanou, který by již řadu let mohl 
nést podtitul „maškarní“. 
Na akci se 
kromě 

těch, kteří by ve výše uvedeném 
seriálu mohli hrát kompars při scé-
ně na diskotéce, objevili také třeba 
i  duch či generál carského vojska. 
Ti všichni se pak družili s normálně 
oblečenými Němčáky. Tradici tema-
tických plesů v Němčicích rozjeli při 
třicátém ročníku, kdy se tady konalo 
velké setkání hipíků. Hned následu-
jící rok pokračovali v cestovatelském 
duchu napříč celým světem a  letos 
cestovali, opět ovšem tentokrát 
nejen v prostoru, ale i v čase. 
Co se však nezměnilo, byla osvědče-
ná kapela Petr´s music z nedalekých 
Doloplaz. Kromě ní v  programu 
vystoupily také tanečni-

ce setkávající 

se v  rámci zdejšího aktivního SVČ 
Orion. „Uplynulý rok byl pro nás 
úspěšný, podařilo se nám uvést pre-
miéru hry Pravdivý příběh Antonie 
Pařízkové, lehké holky s  dobrým 
srdcem. Máme za sebou asi deset 
repríz a chystáme se s ní ještě objet 
řadu koutů naší republiky, možná 
i Slovenska,“ prozradila předsedky-
ně pořádajícího divadelního spolku 
Na Štaci Ivana Dvořáková. 
Tento spolek nyní sdružuje 32 čle-

nů. Kromě organizace Hanáckého 
divadelního Máje se letos zapojí 
také do pořádání červnového se-
tkání Němčic. To se bude konat po 
dlouhé době opět na Hané. Někdejší 
dlouholeté a úspěšné starostky jsme 
se zeptali, zda už soubor pomalu 
nepřipravuje další premiéru. „V sou-
časnosti probíhá rekonstrukce naší 
zkušebny v  kině Oko, nicméně již 
na podzim bychom se chtěli pustit 
do zkoušení nové hry, s  níž přišel 

náš režisér Jaroslav Lejnar. Toho 
by v budoucnu mohl doplnit jedna-
dvacetiletý Michal Vrána, jenž už 
chtěl jednu hru nastudovat, bohužel 
však nesehnal vhodnou kandidátku 
pro jednu ze ženských rolí,“ reago-
vala Ivana Dvořáková s tím, že věří, 
že soubor i díky šikovnosti podobně 
mladých lidí má před sebou solidní 
budoucnost. „Věřím tak, že příští 
rok se na našem plese sejdeme zase,“ 
uzavřela Ivana Dvořáková. 

Foto: Michal Kadlec
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Retro ples
Divadelníci z Němčic 

se vrátili do osmdesátek
NĚMČICE NAD HANOU Barvy, flitry, trvalá! Nejen to charak-
terizovalo „osmdesátky“. Právě do tohoto období se vrátili 
návštěvníci již 37. ročníku Divadelního plesu v Němčicích 
nad Hanou, který se konal uplynulou sobotu 17. února 
v místní sokolovně, s jejíž úžasnou výzdobou si dali organi-
zátoři mimořádnou práci.

 Foto: Martin Zaoral 

 Foto: Martin Zaoral
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Uvítací drink p

PROSTĚJOV Letošní plesovou 
sezónu si první náměstkyně pri-
mátora Prostějova  Milada Soko-
lová užívá. Již několikátý týden 
v  řadě tráví spolu s  manželem 
Petrem páteční a  sobotní večery 
v plesovém víru.
Nejinak tomu bylo tento pátek, kdy 
v  KaSCentru zahajovala maturitní 
ples studentů Střední školy designu 
a módy. „Byla jsem unesena  krea-
tivitou studentů, kteří pojali matu-
ritní ples velmi originálně. Progra-
mem i vlastními oděvy,“ nechala se 
slyšet. Maturantům popřála hodně 
štěstí při zkoušce dospělosti. A  jak 

doufá, za nějaký čas se s nimi setká 
v obřadní síni radnice, aby jim předa-
la maturitní vysvědčení.
V polovině večera se manželé Soko-
lovi přesunuli do Národního domu, 
a to na tradiční Hanácký bál pořáda-
ný Národopisným souborem Má-
nes. „Pozvali nás sem jeho členové, 
které považujeme za dobré přátele. 
A my velice rádi přijali,“ pochvalova-
la si Milada Sokolová.
I  příští sobotu se chystá na ples, 
tentokrát maškarní. Pořádají ho če-
chovičtí sokolové. „Ten si prostě ne-
můžeme nechat ujít a moc se na něj 
těšíme,“ dodala.  (kib)

„Dříve naše ostatky pořádal SSM,“ usmíval se Jiří Vrba

moc nahoru – dolů bez potřebné herní 
stability?
„Řekla bych, že právě tohle je jedna z věcí, 
na kterých musíme nejvíc zapracovat. 
Myslím, že už nejde ani tolik o volejbalové 
věci, jako spíš o eliminaci těchto horších 
pasáží a naše nastavení ve hře.“

 Berete nakonec výsledek pozitivně 
i přes jeden ztracený bod?
„Jasně, vítězství se počítá. Zvláště po pro-
hraném čtvrtém setu, kdy jsme na chvíli až 
ztratily hlavy. Naštěstí jsme se pak dokáza-
ly v tiebreaku vzchopit a utkání s přehle-
dem dovést do vítězného konce.“

 Jak se hrálo vám osobně? Souhlasí-
te, že vám dnes dost vycházelo podání?
„To byla náhoda. (smích) Asi je to potře-
ba, protože servis je činnost, kterou ne-
ovlivňuje nikdo jiný a  záleží při něm na 

každém jedinci. Mám radost, že se mi 
po delší době dařilo na podání trošku 
zlobit.“ (s úsměvem)

 Před Olympem jste měly dva 
týdny soutěžní pauzy. Pomohla 
v  něčem, nebo naopak chyběl 
zápasový rytmus?
„Odehrály jsme během přestávky 
přátelské utkání v  Přerově, tak-
že jedno zápasové vytížení jsme 
i za ty dva předchozí týdny měly. 
Nicméně i  tak byla pauza možná 
trochu znát. Na druhou stranu teď už 
bude maraton dalších utkání zase dlouhý 
a nabitý, proto se uplynulá přestávka urči-
tě i k něčemu hodila.“

 Nakolik je podle vás důležitý boj 
o  první místo po dlouhodobé fázi ex-
traligy a tím nejvyšší nasazení pro play-
-off?
„Já bych ráda připomněla předminulou 
sezónu, kdy jsme získaly titul až ze šesté 
příčky. Proto si myslím, že výchozí umís-
tění není úplně stěžejní. Sice jde o nějakou 
startovací pozici, ale v  play-off se stejně 
může stát cokoliv.“

1 VK PODLE 

Ž H AVÁ  N O V I N K A  Z   V K
Karin Šunderlíková je stále out,
na její návrat to zatím nevypadá

komu se nejvíce daøilo?

Marek SONNEVEND

VOLEJBALISTKY S OLYMPEM? ZISK I ZTRÁTA
VOLEJBALwww.vecernikpv.cz 29

Ve ètvrtek prostìjovské

Prostějov (son) – Závěr dlouhodobé části 
extraligy žen ČR 2023/24 poběží v  termí-
nově rychlém sledu. Zhuštěný zápasový 
program bude volejbalistkám VK Prostějov 
pokračovat venkovním střetnutím 23. kola 
soutěže, a to ve čtvrtek 22. února od 17.00 
hodin na půdě TJ Ostrava.
Severomoravanky mají nezpochybnitelnou 
herní kvalitu i nemalou nebezpečnost. V prů-
běžné tabulce jsou páté se ziskem 38 bodů 
a značným náskokem na nižší pozice, v mi-
nulém vzájemném souboji dokázaly vékáčko 
nečekaně porazit. Jedenáctého ledna odvezly 
z Národního sportovního centra PV pro ně 
příznivý výsledek 1:3 (18, -18, -29, -19).
Naopak předtím zkraje listopadu v Ostravě 
jasně triumfovaly Hanačky 0:3  (-16, -18, 
-14), čímž se dostáváme k  určité nevyzpy-
tatelnosti družstva TJ. Naposledy kralovalo 
ve Šternberku 3:0, ovšem tomu předcházela 
prohra 2:3 s Přerovem, vítězství 3:1 v Králově 
Poli a jen těsné udolání Frýdku-Místku 3:2. 
Nedávno pak až čtvrté místo v závěrečném 
turnaji Chance Českého poháru (semifinále 
Liberec 1:3, o bronz Olymp Praha 2:3).
Tým od hranic s  Polskem vede bývalý 
reprezentační trenér Češek Zdeněk Po-
mmer, největšími oporami jsou smečařka 
Petra Kojdová, univerzálka Sandra Skřiva-
nová, blokařky Elen Jedličková s Michae-
lou Hadáčkovou či libero Tereza Slavíko-
vá. „Dobře víme o síle Ostravy, na kterou 
se musíme důkladně připravit. Hlavně 
však potřebujeme sami podat co nejlepší 
výkon,“ nadhodil směrem ke čtvrtečnímu 
utkání prostějovský kouč Michal Matušov.

Aneta Havlíèková
ukonèila svou kariéru

Praha, Prostějov (son) – Bývalá kapitánka 
volejbalové reprezentace žen České repub-
liky Aneta Havlíčková oznámila ukončení 
aktivní hráčské kariéry. I když, jak sama říká: 
„Člověk nikdy neví, co se může změnit.“ 
U  volejbalu každopádně zůstane. Kývla 
na nabídku Českého volejbalového svazu 
a nově bude zodpovědná za prevenci nega-
tivních jevů ve sportu i  řešení bezpečného 
prostředí a ochrany dětí.
Havlíčkovou čekají ale také příjemné povin-
nosti, protože zároveň bude ambasadorkou 
a členkou organizačního výboru mistrovství 
Evropy žen 2026 v Brně. O uzavření kariéry 
uvažovala trojnásobná volejbalistka roku 
ČR za poslední léta již několikrát. Definitiv-
ní konec oznámila během nedávného Final 
Four Chance Českého poháru žen 2023/24. 
K rozhodnutí přispělo i zranění kolene z po-
slední finálové série, v níž její brněnské Šelmy 
těsně podlehly rivalkám z Králova Pole.
„Člověk už si toho v kariéře dost zažil, takže 
v určitém věku prostě přemýšlí jinak. Když 
cítím, že už toho moje tělo má momentálně 
dost, nechci mu nějak víc nakládat. Takže zra-
nění bylo tím hlavním důvodem, proč jsem 
se rozmýšlela, jestli ještě pokračovat,“ vysvět-
lila Aneta Havlíčková.

RYCHLÉ INFO

Jak to vidí kapitánka Simona Bajusz?

 Jak jste viděla střetnutí proti PVK 
z vašeho pohledu?
„Byl to další pětiseťák, v našem případě 
poslední dobou už typický. Musím říct, 
že byla škoda druhého setu, kde jsme 
nedohrály koncovku a  Olymp tam byl 
šťastnější. Ve čtvrtém jsme se pak zasekly 
v  jednom postavení, což asi definovalo 
dnešní zápas z naší strany. Neměly jsme 
celou dobu úplně důsledný příjem a ná-
sledně nebránily dobře útoky soupeře ze 
zóny jedna.“

 Nebyl váš týmový výkon místy až 

Klára Faltínová: „Naše herní výkyvy a menší

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

PROSTĚJOV Těžká a výsledkově ne zcela ideální část sezóny pro-
stějovských volejbalistek pokračuje. Prodloužil ji divácky atraktivní 
boj s pražským Olympem (3:2), během kterého zanechala výraznou 
herní stopu domácí smečařka Klára Faltínová. Zaznamenala jedna-
dvacet bodů, nejvíce ze všech hráček vítězného vékáčka tlačila kva-
litním servisem a dost často přidávala i vydařené útoky. 

Výsledky 22. kola: Šternberk – Ostrava 0:3 

3:0 (20, 20, 18).

, 

(18.00)

Ostrava (18.00)

VOLEJBAL

MICHAL MATUŠOV
– trenér VK Prostìjov

„I  když jsme doma ztratili bod, je to 
nakonec naše vítězství a  tím pozitivní 
odměna za odvedenou práci. Dobře 
jsme začali, ale trochu škoda čtvrtého 
setu. Tam v  jedné pasáži uděláme dvě 
tři nevolejbalové věci místo toho, aby-
chom si víc věřili herními stránkami, 
jimiž bychom měli být silní a  domi-
nantní. Zbytečně jsme se tak dostali do 
hodně velké bodové ztráty. Už předtím 
ve druhém setu nás převálcovala Moni-
ka Brancuská, kterou jsme nedokázali 
ubránit. Přesto mám radost z  celkové 
výhry a pevně věřím, že nás do dalších 
utkání nakopne.“

STANISLAV MITÁÈ
– trenér PVK Olymp Praha

„I  přes porážku 3:2  jsme spokojení. 
Z  nějakých padesáti procent s  předve-
denou hrou i s bodem, který vezeme do 
Prahy. Protože jakékoliv získané body 
v Prostějově, u Šelem Brno nebo v Li-
berci se hodně počítají. Očekával jsem 
od nás trochu horší výkon po částeč-
ném neúspěchu v  Českém poháru, ale 
musím kočky pochválit, protože dnes 
hrály velice dobře a bojovně, držely se 
v  každém setu. Možná kromě třetího, 
tam jsme po získaném druhém rychle 
moc prohrávali vinou vlastních chyb. 
Nicméně čtvrtou sadu jsme zase doká-
zali vybojovat a celkově předvedli dob-
rý volejbal.“

HODNOCENÍ 
TRENÉRÙ

3 : 2

PROSTĚJOV Po dlouhé sérii šesti těž-
kých bitev přichází pro volejbalistky VK 
Prostějov konečně jedno střetnutí, které 
by mohlo být relativně snadnější. Mohlo, 
ale nemuselo, neboť v  Národním spor-
tovním centru PV nastoupí v sobotu 24. 
února od 17.00 hodin Frýdek-Místek. 
Tedy zlepšující se družstvo, jež není rad-
no jakkoliv podcenit.

Marek SONNEVENDMarek SONNEVEND
Sokolkám nevyšel vstup do aktuální sezó-
ny a téměř celou základní část nejvyšší tu-
zemské soutěže uzavíraly tabulku. Teprve 
předvánoční vítězství 3:0 nad Šternberkem 

i  Přerovem znamenala potřebný impuls, 
další přišel koncem ledna v podobě jedno-
ho bodu z Ostravy (2:3) a dvou z Olomou-
ce (3:2). Naposledy pak výběr TJ vyhrál 
nejtěsnějším poměrem také v Přerově.
Je naprosto zřejmé, že severomoravské-
mu celku hodně pomohl zimní příchod 
posily z Kolumbie s předlouhým jménem 
Yeny Liseth Montoya Murillo. Kromě této 
smečařky často bodují Joyce Agbolossou 
(Francie) na stejném postu, bulharská uni-
verzálka Ralina Doshkova a zkušená blo-
kařka Veronika Strušková, někdejší česká 
reprezentantka. Z  nahrávačského postu 
přitom soubor dlouholeté trenérky Ale-

xandry Dedkové řídí prostějovská 
odchovankyně Klára Dvořáčková.
Navzdory zvýšené nebezpečnosti 
Sokola je však role favorita pro sobot-
ní duel jasně daná. Hanačky ovládly 
oba vzájemné zápasy dosavadního 
průběhu tohoto ročníku hladce 3:0, 
na vlastním hřišti výsledkem 25:18, 
25:11, 25:22 a  venku poměrem 
20:25, 16:25, 19:25. Po dvaadvacátém 
extraligovém dějství drží vékáčko druhou 
pozici s  50 body, zatímco papírově slabší 
soupeřky jsou osmé (16).
„Musíme jít do utkání od začátku kon-
centrovaně a nepodlehnout ani na chvíli 

dojmu, že něco půjde samo. Toho by 
Frýdek-Místek mohl využít, dostat nás 
do problémů. Což samozřejmě nechce-
me,“ uvažoval nad víkendovým mačem 
slovenský kouč žen VK Michal Matušov. 

(son)

Liberec jako nejvìtší favorit závìreèného
Final Four vyhrál národní pohárovou trofej

Severočešky neměly vážnější problémy v  semifinálo-
vém duelu rozhodujícího pohárového klání s nevyzpy-
tatelnou Ostravou, nad níž měly kromě jednoho setu 
výrazně navrch 3:1 (18, -22, 15, 17). Druhé semifinále 
naopak skončilo překvapením, když předpokládaně sil-
nější Olymp Praha podlehl rozpumpovanému Královu 
Poli prudkým výsledkovým obratem 1:3 (19, -18, -18, 
-14).
Pražský výběr si pak spravil náladu těsným zvládnutím 
střetnutí o bronz proti severomoravskému TJ poměrem 
3:2  (14, 13, -23, -20, 11). „Jsme nesmírně spokojeni, 
že jsme Ostravu dokázali porazit a  odvážíme si domů 
vydřené bronzové medaile,“ konstatoval trenér PVK 
Stanislav Mitáč. „Po dvou špatných setech jsme se neu-
věřitelně dostali zpátky do zápasu a v tiebreaku rozhod-
ly maličkosti. Holkám děkuji za obrovskou bojovnost,“ 
zhodnotil ostravský lodivod Zdeněk Pommer.
Finálový mač byl jednoznačnou záležitostí Liberce, jenž 
pouze v  úvodní sadě musel překonávat vyrovnaný od-
por KP Brno. Potom již dominoval, celkově 3:0 (23, 18, 
11). „My jsme i přes finálovou porážku všichni pyšní na 
to, co jsme tady zvládli a že jsme se vůbec do Final Four 
dostali. Nakonec máme pohárové stříbro,“ nesmutnil 
kouč Králova Pole Erik Nezhoda.
„Dnešní senzační utkání bylo v prvním setu velmi těžké, 
nicméně zvládli jsme to a pak předváděli nejlepší výkon 
v téhle sezóně. Zaslouženě si proto odvážíme Česky po-
hár, za což jsme nesmírně šťastní,“ dal průchod rados-
ti se získanou trofejí kormidelník Dukly Libor Gálík. 

(son)

FOTOGALERIE
klikni na
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KUTNÁ HORA, PROSTĚJOV Volejbalový Chance Český pohár žen 2023/24 vyvrcholil závěrečným turnajem 
Final 4 v Kutné Hoře. Konečný triumf tam oslavila Dukla Liberec, tedy papírový favorit číslo jedna. Už předtím ve 
čtvrtfinále přitom vyřadil volejbalistky VK Prostějov.



SPORTwww.vecernikpv.cz 21

Přesně před týdnem vyvrcholil volejbalový Chance Český pohár žen 
2023/24 závěrečným turnajem Final Four. Poslední dva duely o me-
dailové pozice vysílal přímým televizním přenosem kanál ČT Sport, 
a tak každý zájemce mohl na vlastní oči živě sledovat, jak vše probí-
halo i gradovalo.
V Kutné Hoře se nakonec ze zaslouženého triumfu radovalo druž-
stvo Liberce, jež v nedělním semifinále porazilo Ostravu 3:1 (18, -22, 
15, 17) a v pondělním finále si poradilo s KP Brno 3:0 (23, 18, 11). 
Jak i výsledky dokládají, potíže mělo vždy pouze v jednom setu, jinak 
kralovalo.
Spoustu fanoušků prostějovských volejbalistek přitom určitě na-
padlo, jaká je škoda, že nejsou právě na místě Dukly. Mohly totiž být. 
Stačila maličkost: neprohrát předchozí čtvrtfinále pod Ještědem, kde 
Hanačky už koncem listopadu (vy)padly 1:3 po dlouho vyrovnaném 
průběhu bitvy.
Pokud by ženy vékáčka tehdejší mač vítězně zvládly, klidně mohly 
pohárovou trofej třímat ony. Samozřejmě není pro takové tvrzení 
žádná záruka, ovšem výkonnost mají se Severočeškami srovnatelnou. 
Akorát je nedokázaly už půldruhého roku zdolat. I proto se čekání VK 
na další úspěch zatím protahuje.

Když policejní složky před několika lety zatkly a uvěznily lorda 
Voldemorta českého fotbalu Romana Berbra, určitě jsem nebyl 
zdaleka sám, koho to potěšilo. Hlava mafie korumpující tuzem-
skou kopanou šla za katr, nastal čas k celkové očistě.
Fotbalová asociace ČR tehdy dostala nové vedení, všeobecně 
se očekávalo výrazné zlepšení zdejších poměrů napříč světově 
nejpopulárnějším sportem. V lecčems k tomu opravdu došlo, ale 
v mnoha ohledech se bohužel dál jede močálem černým podél 
bílých skal.
Nejvíc v  negativním smyslu mě zaráží, nakolik fotbalové poli-
tikaření ve vrcholných sférách aparátu FAČR zasahuje do (ne)
fungování výkladní skříně v národním měřítku – reprezentační-
ho týmu mužů. Je tragikomické, že ani po řadě měsíců vybírání 
stále nemá svého manažera.
Ano, měl jím být už dříve dohodnutý Pavel Nedvěd, který však 
z dané funkce na poslední chvíli vycouval. Což z jeho strany ne-
bylo úplně fér, ale po pravdě se mu zase tak moc nedivím. Od té 
doby fraška pokračuje, repre manažera dál nemá a minimálně do 
konce února mít nebude...

Právě dnes odlétají parašutisté Armádního sportovního oddílu Duk-
la Prostějov do Ameriky. Nikoliv na dovolenou ani na závody, ale tré-
novat. Konkrétně individuální akrobacii, již budou pilovat na území 
USA v tamním středisku letiště se zajímavým názvem Lake Wales.
Jde o novinku, která v dosavadním přípravném programu hanáckých 
borců s padáky nemá obdoby. Vždy trénovali převážně v domácím 
prostředí s  tím, že zkraje jara pravidelně cestovali do Španělska za 
tradičním nácvikem RW, tedy skupinové akrobacie. K tomu v zimě 
pobyty v aerodynamickém tunelu a během roku nějaké ty přípravné 
kempy různě po Evropě.
Proč tedy najednou výcvikový tábor na severoamerickém kontinen-
tu? Jak prozradil hlavní trenér prostějovských parašutistů Libor Jirou-
šek, loni měli jeho svěřenci při pobytech v zahraničí opravdu velkou 
smůlu na nepříznivé počasí. Následně jim chyběly kvalitní tréninko-
vé seskoky a to se promítlo do méně špičkové výkonnosti.
Výsledkový pokles naštěstí nebyl tak výrazný, přesto však bylo znát, 
že ti na světovém fóru absolutně nejlepší svým umem trochu od-
skočili. Proto teď Dukla stráví dva týdny v USA, kde je momentálně 
mnohem větší záruka dobrých povětrnostních podmínek k přípravě 
individuální akrobacie. Chlapi ASO prostě chtějí být zase top.

Když policejní složky před několika lety zatkly a uvěznily lorda 
Voldemorta českého fotbalu Romana Berbra, určitě jsem nebyl 
zdaleka sám, koho to potěšilo. Hlava mafie korumpující tuzem-
skou kopanou šla za katr, nastal čas k celkové očistě.
Fotbalová asociace ČR tehdy dostala nové vedení, všeobecně 
se očekávalo výrazné zlepšení zdejších poměrů napříč světově 
nejpopulárnějším sportem. V lecčems k tomu opravdu došlo, ale 
v mnoha ohledech se bohužel dál jede močálem černým podél 
bílých skal.
Nejvíc v  negativním smyslu mě zaráží, nakolik fotbalové poli-
tikaření ve vrcholných sférách aparátu FAČR zasahuje do (ne)
fungování výkladní skříně v národním měřítku – reprezentační-
ho týmu mužů. Je tragikomické, že ani po řadě měsíců vybírání 
stále nemá svého manažera.
Ano, měl jím být už dříve dohodnutý Pavel Nedvěd, který však 
z dané funkce na poslední chvíli vycouval. Což z jeho strany ne-
bylo úplně fér, ale po pravdě se mu zase tak moc nedivím. Od té 
doby fraška pokračuje, repre manažera dál nemá a minimálně do 
konce února mít nebude...

Obrovskou fanouškovskou sledovanost mělo mistrovství světa v bi-
atlonu 2024, a to jak televizní ze strany diváků u obrazovek, tak živou 
příznivci v hledišti nebo u tratí přímo v Novém Městě na Moravě. At-
mosféra šampionátu byla díky tomu opět fantastická, stejně jako před 
jedenácti lety.
Tenkrát zrovna vzrůstal velký český biatlonový boom, jenž postupně 
vynesl u nás do té doby nijak moc oblíbený sport téměř na absolutní 
vrchol všeobecné popularity. Zvlášť když fantastické úspěchy sbírala 
nejen Gabriela Soukalová, ale i další tuzemští hrdinové či hrdinky s ly-
žemi na nohou a flintou na zádech.
Generace Soukalové, Ondřeje Moravce, Michala Šlesingra, Veroniky 
Vítkové, Jaroslava Soukupa a spol. je však definitivně minulostí. Sice na 
ni navázala zprvu neméně vynikající Markéta Davidová, leč jakmile se jí 
přestalo tolik dařit, není už český biatlon na mezinárodní scéně medai-
lově konkurenceschopný jako dřív.
Názorně to ukázalo právě uplynulé MS v domácím prostředí. Zatím-
co špičková světová konkurence se neustále zlepšuje, naše národní 
reprezentace spíše stagnuje, v horším případě jde výkonnostně dolů. 
Což pak logicky na zisk cenných kovů nemůže stačit. Proto byla víra 
v nějakou tu bednu spíš zbožným přáním, nikoliv reálnou možností.

PÌT MEDAILÍ Z LÍŠNÌ 
PRO JUDO

SOKOL I PROSTÌJOV

Jan FREHAR a Zdeněk GOTT WALD

PROSTĚJOV Minulou sobotu se judisté vydali do Brna, kde je čekal 
turnaj v městské části Líšeň. Opět pak svěřenci trenérů pod Sokolem 
I Prostějov potvrdili, že jejich práce přináší ovoce. Tentokrát z toho bylo 
hned pět medailí, z toho dvě zlaté, dvě stříbrné a jedna bronzová.  

„V  kategorii U16 Laura Padrnosová a  Ma-
těj Kolář nedali svým soupeřkám nejmenší 
šanci a vybojovali v turnaji 1. místo. Zuzana 
Šindelářová ve finále těsně prohrála a obsa-
dila tak 2. místo. Další Dominik Hrňa nesta-
čil pouze na finalisty jeho váhové kategorie 
a obsadil tak krásné 3. místo,“ prozradil úvo-
dem šéftrenér Zdeněk Gottwald.
Další stříbrnou medaili přidal Petr Hrádzil 
v kategorii do čtrnácti let, kde prošel až do fi-
nále, tam však jeho zaváhání dokázal soupeř 

využít. „Agáta Padrnosová se při rozcvičová-
ní zranila tak nešťastně, že nemohla nastou-
pit do bojů o cenné kovy. Posledním zástup-
cem prostějovského juda byl Jan Melka, ten 
se však nedostal do finále přes kvalitního 
soupeře. V boji o stupně vítězů mu už došly 
síly, obsadil tak 5. místo. Protože je začátek 
sezóny a všichni jsou nejmladší ve svých vě-
kových kategoriích, je to pro nás perfektní 
start. Před námi je spousta práce,“ zakončil 
Zdeněk Gottwald.

PROSTĚJOV Jestli by se některý 
ze soupeřů dal označit jako ten 
osudový, pak by tento přívlastek 
mohl jistě patřit hokejistům Uher-
ského Hradiště. Psalo se 28. září, 
kdy hokejisté SK Prostějov 1913 
odehráli první zápas před domá-
cím publikem ve své historii. Byl 
u toho stejný soupeř jako v pre-
miérovém zápase play-off Krajské 
ligy mužů Jižní Moravy a Zlína. Ve 
čtvrtfinále hraném na dva vítězné 
zápasy se svěřenci kouče Janečka 
určitě nebudou chtít zdržovat a za 
postupem mohou vykročit ve stře-
du 21. února v 18.00 hodin, kdy je 
čeká úvodní buly. 
Na svého soupeře si hokejisté Pro-
stějova, kteří měli jistotu prvního 
místa, museli počkat až do posled-

ního kola, ve kterém se rozhodovalo 
mezi Boskovicemi a Uherským Hra-
dištěm. Zatímco prvně jmenovaný 
svůj souboj zvládl, tak Hradiště ne. 
Je tak jasné, že první domácí předsta-
vení v rámci play-off nabídne stejný 
souboj jako na úvod základní části. 
Jen těžko by se v základní části hle-
dal oblíbenější soupeř pro eskáčko 
než Hradiště. Během tří zápasů si 
připsalo tři vítězství a celkové skóre 
z těchto zápasů činí 23:2. I tento fakt 
tak násobí pozici jasného favorita 
prvního kola, které se hraje na dva 
vítězné zápasy. „Během základní 
části se nám proti nim dařilo, ale teď 
se tabulka maže a bude zásadní, aby-

chom na to navázali naším poctivým 
výkonem, protože jedině tak může-
me být opět úspěšní. Doma chceme 
potvrdit roli favorita a potěšit i fa-
noušky v rámci prvního duelu. Byl 
bych rád, kdyby se nám to pak po-
vedlo potvrdit i ve druhém utkání na 
půdě soupeře a zajistili si tak postup 
dál,“ prozradil kouč Michal Janeček. 
První domácí duel uvidí fanoušci na 
Zimním stadionu v Prostějově už 
ve středu od 18.00 hodin. Vstupné 
zůstává na symbolických padesáti 
korunách pro pány. Tentokrát už ale 
bez piva ke vstupence zdarma. Ženy 
a děti mají i nadále vstup zdarma. 

(jaf)

První duel v Prostějově už ve středu
vsvs..

LIBEREC, PROSTĚJOV Trápení pro-
stějovských volejbalistek proti Liberci 
trvá, Dukla nad VK vyhrála už poosmé 
za sebou. Tentokrát ve 21. kole extraligy 
žen ČR 2023/24, když hostující ekipa 
zápasový šlágr parádně otevřela a s přibý-
vajícím časem pak její výkon trvale klesal. 
Až se zrodil čtyřsetový triumf domácích 
opřený o stabilnější i komplexnější projev 
na hřišti.
Hned na začátku dala Julie Bažó dvě esa, Ha-
načky šly do velkého tlaku a nasadily k trháku 
0:5. Zanedlouho následovala další bodová 
série, tentokrát při výborném servisu Vero-
niky Trnkové. Opakovaně skórovala útokem 
nová posila Milica Tošič, celý tým fungoval 
skvěle. A  rozdíl rychle vzrostl až na 3:12. 
Potom se chvilkově vzpamatovaly chybující, 
do té doby naprosto zaskočené Severočešky 
(6:13). Leč vzápětí přišla na podání Klára 
Faltínová, aby dominance vékáčka pokračo-
vala (6:19). V zahajovací sadě nebylo vůbec 
co řešit a zrodil se téměř jednociferný dílčí 
debakl – 11:25.
Příliš moc vyhrané sety jsou však zrádné, což 
se projevilo zkraje druhé části, kdy domácí 
družstvo okamžitě získalo náskok 3:0. Pros-
tějovský výkon šel v porovnání s předchozím 
průběhem o sto procent dolů, liberecký na-
opak. Tradičně se rozjela Nikola Kvapilová 
a její tři smeče znamenaly zvýšení ze 7:5 na 
10:5. Pak se ovšem Matušovovy svěřenkyně 

ve dvou postaveních hodně zvedly, výrazně 
dotáhly (11:10). I  dál se držely na dohled, 
nicméně soupeřky neustále zůstávaly mírně 
vepředu a únikem z 18:17 na 21:17 rozhodly. 
Závěr si totiž pohlídaly, byť proměnily až třetí 
setbol – 25:22.
Ani vstup do třetího dílu hostujícímu kolek-
tivu nevyšel (3:1), ale dokázal bryskně zare-
agovat obratem na 3:4. Liberecká družina si 
záhy vzala vedení zpět (6:5) a následujícím 
náporem znovu šla dost nahoru (10:6). 
Výběr VK v těchto nepovedených pasážích 
často chyboval, lacino poztrácené míče pak 
logicky scházely. Proto bylo rázem nutné se 
hrabat z  ještě většího manka 15:9, což na-
vzdory prostřídání sestavy nevyšlo. Naopak 
Dukla dál zvyšovala skóre (20:11) a špatně 
hrajícím Moravankám nedávala žádnou šan-
ci – 25:18.

Teprve ve finiši se Simona Bajusz a spol. tro-
chu chytily, bohužel ani to jim na startu čtvrté 
periody nepomohlo. Zase hned opakova-
ně inkasovaly v  důsledku vlastních hrubek 
a  bleskově se ocitly dole (4:1). K  pozved-
nutí herní úrovně nepomáhalo Prostějovu 
nic, než přišla na servis Trnková. Náhlým 

vzepětím se podařilo srovnat z  9:5  na 9:9, 
jelo se nanovo, naděje žila. Nikoliv dlouho, 
neboť od cifer 12:12 zapnul podještědský 
mančaft vyšší obrátky (15:12) a zbytek střet-
nutí dostal plně pod svou kontrolu směrem 
k zaslouženému vítězství. Hosté v koncovce 
zcela odpadli – 25:17 a 3:1.  (son)

Pokud se ohlédneme za více než dvou-
hodinovým zápasovým dramatem, pro-
bíhal ze strany prostějovského týmu ve 
stylu nahoru – dolů. Možná až příliš. 
Hanačky místy hrály velice dobře, až vý-
borně (úvodní set 25:20, třetí sada 25:19, 
tiebreak 15:8), jindy ale jen průměrně, 
nebo dokonce špatně (část druhého 
dějství 23:25, čtvrtý díl 17:25). Ani po 
dvoutýdenní extraligové pauze se tak ne-
podařilo odstranit herní výkyvy, scházela 
větší stabilita.
Samozřejmě je potřeba brát v úvahu vyso-
ké kvality pražského výběru v čele s někdy 
fantasticky útočící Monikou Brancuskou, 
jež nasázela 26 bodů z extrémního počtu 
60 zakončení. Přesto měl celkový projev 
vékáčka znovu nemalé rezervy, zvláště 
v  určitých úsecích s  opakovanými vlast-
ními chybami včetně dost zbytečných. 
Nejvíc přitom skórovaly srbská posila na 
univerzál Milica Tošič (26 bodů, součas-
ně však 9 chyb) plus obě smečařky Klára 
Faltínová (21) a Pavla Meidlová (17). Blo-

kařské opory Veronika Trnková 
s Raquel Löff se tentokrát prosazo-
valy méně.
V trenérském hodnocení po skon-
čení mače se poměrně logicky 
prolínala částečná spokojenost 
s  určitými výhradami. „Ne v  úpl-
ně každé pasáži jsme se trefovali 
do servisu tak, jak bychom chtěli. 
Snažili jsme se podání variabilně 
měnit, někdy nám ta zkrácená 
tolik nevyšla, celkem jedenáct 
servisů jsme zkazili. Pokud sou-
peř chodil do útoku z  optimál-
ních přihrávek, nedařilo se nám 
ho příliš ubránit, největší problé-
my nám dělala Brancuská z  do-
skoku. V tomhle jsme se chvílemi 
dost hledali,“ použil kouč Michal 
Matušov kritickou notu.
Vzápětí ovšem přeladil do kladnější 
tóniny. „Když jsme hráli to, čemu jsme 
se věnovali v tréninku, tak se nám daři-
lo útoky skládat. Byť jsme se sem tam 
zasekli nedohráním bodových míčů 
do úspěšného konce, což nás naopak 
limitovalo. Přesto bylo dnes z  mého 
pohledu víc pozitiv než negativ a  my se 
právě od těch pozitivních věcí potřebuje-
me odrazit dál, do příštích týdnů,“ pravil 
Matušov s myšlenkami na převážně kvalit-
ní ofenzivu i defenzivu.

Každopádně jeho kolektiv má nyní na 
kontě 50 bodů a zůstal druhý v průběžné 
tabulce nejvyšší české soutěže. Vedoucí 
Šelmy Brno (55) šly do trháku díky tomu, 
že beze ztráty setu zvládly jak středeční 
předehrávku ve Frýdku-Místku, tak ná-

sledný šlágr proti Liberci. Jasně poraže-
ná Dukla je tím pádem pořád třetí (48) 
a  Olymp čtvrtý (45), Ostrava pátá (38). 
Právě na sever Moravy jede hanácká ekipa 
ve čtvrtek, načež o dva dny později přivítá 
osmý Frýdek (16).

Pevně jsem věřil, že po předchozích zdravot-
ních, herních i  výsledkových problémech 
a  četných bodových ztrátách s  následnou 
dva týdny trvající zápasovou přestávkou se 
volejbalistky VK Prostějov výrazně zved-
nou. A  doma (opravdu na vlastním hřišti 
díky návratu do Národního sportovního 
centra PV) zlepšeným výkonem porazí 
Olymp Praha 3:0, přinejhorším 3:1.
Nestalo se, i když vítězství z toho nakonec 
bylo. Ale jen těsné 3:2. Proč? Samozřejmě 
je nutné zohlednit kvality soupeře, který 
v  sobotu předvedl hodně dobrý výkon, 
zejména jeho mladá univerzálka Monika 
Brancuská hrála místy vynikajícím způso-
bem. Až si člověk musel vzpomenout na 
libereckou Nikolu Kvapilovou, jež vékáčko 
podobným stylem opakovaně ničila.
Přesto měly Hanačky po dlouhé době ko-
nečně vyhrát za tři body. Navzdory síle PVK 
totiž měly spoustu možností otočit i průběh 
nepříznivě se vyvíjejících setů dva a čtyři, ve 
kterých se jim tolik nedařilo. Řadu z těchto 
šancí však samy promarnily svými chyba-
mi, často nevynucenými a někdy vyloženě 
zbytečnými. Což se bohužel stále opakuje. 
A ani teď po pauze nebyl posun k lepšímu 
nijak zásadně vidět.
I tak se ještě pořád může vyplatit trpělivost 
s tím, že výkonnostní progres přece jen při-

jde. Prostějovské ženy ho ovšem potřebují 
čím dříve, tím lépe. Kdyby totiž nezahrály 
dostatečně dobře ani ve čtvrtek v Ostravě 
a třeba tam podlehly, vrátilo by to potenci-
ální zvedání se nahoru znovu o kus zpátky. 
Především psychicky, přičemž mentální 
stránka je s tou herní úzce provázaná.
Navíc by se svěřenkyním Michala Matušo-
va opravdu hodilo už bodově neztrácet. Byť 
vedoucí Šelmy Brno více odskočily, není pr-
venství po dlouhodobé části extraligy vůbec 
ztracené. A určitě by bylo mnohem příjem-
nější jít ve čtvrtfinále na osmé družstvo po-
řadí a pak v semifinále potkat čtvrtý či pátý 
celek tabulky (nejspíš Olymp nebo Ostra-
va) než v prvním kole play-off překonávat 
podstatně těžší překážku (Olomouc?) a ve 
vyřazovacím dějství druhém se pravděpo-
dobně potýkat s porážkovým komplexem 
značky Dukla Liberec.
Takže v  optimálním případě je záhodno 
uspět tříbodovým ziskem na severu Mora-
vy, následně i proti Frýdku-Místku, v Králo-
vě Poli, s Přerovem a ve Šternberku. V přípa-
dě jednoho klopýtnutí Šelem tedy skončit 
první po nadstavbě, zároveň nabrat fajn for-
mu i týmovou pohodu. A tu potom naplno 
zúročit ve vydařeném play-off. Zní to hezky, 
což? Hned ve čtvrtek uvidíme, jestli realita 
může tuto podobu skutečně dostat.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

POØÁD TOMU NÌCO CHYBÍ

24
Tolik chyb udělaly volejbalistky VK Prostějov během 
utkání s PVK Olymp. Zkazily přitom jen dvě přihrávky, 
naopak počet hrubek na podání i v útoku (11 + 11) byl 
nadměrný. Proto musely vítězství 3:2 zachraňovat až 
v tiebreaku.

PAVLA MEIDLOVÁ

11 VK  VK PODLEPODLE 

Na piedestalu nejlepší prostějovské hráčky ten-
tokrát stojí možná trochu nečekané jméno, ale 
z  našeho pohledu zcela zaslouženě. Smečařka 
Pavla Meidlová totiž zahrála proti pražskému 
Olympu skvěle! Sice jí moc nešlo podání, ale 
výborně útočila s vysokou úspěšností 53 procent, 
kvalitně přihrávala na 49 procent, dala jeden 
blok a celkem 17 bodů (řadu z nich dost těžkých) 
při souhrnné užitečnosti +12. Máza tentokrát 
fakt válela! LIBEREC, PROSTĚJOV I po uplynulé sobotě pla-

tí, že volejbalistky VK Prostějov v nadstavbové 
části extraligy žen ČR 2023/24 nevyhrály za tři 
body. Tentokrát se jim to nepovedlo v dal-
ším náročném utkání s Olympem Praha, 
který udolaly těsně 3:2. Na jednu stra-
nu těší vydřené vítězství nad silným 
protivníkem, na stranu druhou 
však mrzí další dílčí ztráta do vy-
rovnaného boje o čelo tabulky.

Ž H AVÁ  N O V I N K AŽ H AVÁ  N O V I N K A  Z   V KZ   V K
Karin Šunderlíková je stále out,Karin Šunderlíková je stále out,
na její návrat to zatím nevypadána její návrat to zatím nevypadá

Po veškerých dílčích změnách na hráčské sou-
pisce prostějovských volejbalistek v průběhu 
aktuální sezóny 2023/24 čítá kádr žen VK 
momentálně třináct jmen. Do sobotního du-
elu s Pražankami přitom šlo dvanáct zdravých 
plejerek, zatímco jedna ze členek týmu nadále 
zůstává na marodce.
Ano, je to slovenská univerzálka Karin Šun-
derlíková, tedy potenciálně největší tahounka 
vékáčka. Jak známo, osmnáctého ledna při 
utkání v  Liberci si pochroumala dříve ope-
rované koleno – a od té doby je mimo hru. 
Vedení hanáckého klubu dokonce přivedlo 
na účko raději posilu Milicu Tošič ze Srbska.

„Chceme Karin dát dostatek času na pořád-
né vyléčení, aby návrat do plného tréninko-
vého i  zápasového zatížení neuspěchala,“ 
vysvětloval hlavní kouč Prostějova Michal 
Matušov poté, co se podařilo získat vyso-
kou akvizici z Balkánu. A jak to teď vypadá 
s Šunderlíkovou?
Její naskočení zpět do soutěžních utkání za-
tím rozhodně není na pořadu dne. V sobotu 
zůstala v  civilu a  jen fandila, pořád tak pro-
chází obdobím rekonvalescence. Na čemž se 
v brzké době pravděpodobně nic zásadního 
nezmění. Mančaft proto musí současné bitvy 
dál zvládat bez Karin.

Bodový vývoj – první set: 1:0, 1:2, 5:2, 5:4, 
9:7, 9:9, 10:10, 12:10, 14:11, 16:13, 16:15, 
18:17, 21:17, 22:19, 24:19, 25:20. Druhý 
set: 2:0, 4:2, 4:4, 7:4, 8:5, 8:9, 10:9, 10:11, 
11:14, 14:17, 16:17, 18:18, 20:19, 22:21, 
22:24, 23:25. Třetí set: 4:0, 4:3, 11:3, 11:5, 
12:6, 14:6, 14:10, 16:10, 17:12, 19:12, 19:14, 
21:14, 21:16, 23:16, 24:17, 25:19. Čtvrtý set: 
1:1, 1:3, 3:4, 3:6, 4:8, 6:8, 7:9, 7:11, 9:11, 9:13, 
11:13, 14:16, 14:18, 15:24, 17:25. Pátý set:
3:0, 4:1, 4:3, 7:3, 8:4, 8:6, 9:7, 14:7, 15:8.

jak se utkání vyvíjelo...

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

ZÁPAS PROSTÌJOV – OLYMP PRAHA

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

VOLEJBALISTKY S OLYMPEM? ZISK I ZTRÁTAVOLEJBALISTKY S OLYMPEM? ZISK I ZTRÁTA

obchodní a mediální partneøi VK Prostìjov pro sezónu 2023/2024
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„Byl to hodně těžký zápas. Škoda druhého setu, kde jsme vlastními chybami těsně 
přišly o koncovku, což Olymp nakoplo. Potom jsme se tahaly až do tiebreaku, který 
jsme uhrály podle mě s přehledem. Přesto jde o ztracený domácí bod, to nás mrzí. Na druhou 
stranu jsme dokázaly utkání vybojovat a nakonec vyhrát, což je samozřejmě dobře. Pořád ale 
máme výpadky, třeba ve druhém setu jsme znejistěly na přihrávce a nedokázaly ubránit Moniku 
Brancuskou, ve čtvrtém jsme se zasekly v jednom postavení a s holkama se tam dokonce vypí.ovaly. 
Což nás zároveň nakoplo, abychom zápas vítězně dohrály. Nad našimi nedostatky se však musíme 
pozastavit, poučit se z nich a jít dál.“ Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka Simona BajuszSimona Bajusz??

Marek SONNEVEND

: 340.3 : 23 : 2

Marek SONNEVEND

Prostějovské ženy jsou nadále druhé, 
prvenství už nemají ve vlastních rukách

BYLI  JSME

U TOHO

vs.



„Žádné změny v  tomto týdnu ne-
nastaly, ale do čtvrtka chceme mít 
vše hotové. Už bychom tak měli 
znát finální podobu kádru,“ ne-
chtěl nijak blíže zatím specifikovat 
případné posily sportovní ředitel 
Jiří Balcárek. O  něco konkrétnější 
byl po zápase kouč, který potvrdil 
informace, že v  mužstvu skončila 
brankářská dvojka. „Volodymyr 
Krynskyi už s  námi není, protože 
přestoupil na vlastní žádost do Litvy. 

To je zbytečné tajit. Hledali jsme 
tak brankáře k  Luďkovi Vejmolovi 
a mohu říct, že už ho máme. To se ale 
dozvíte až v  pondělí,“ zůstal trošku 
tajemný kouč Radim Kučera. 
Podle našich informací je tím tajem-
ným brankářem hráč, jenž Prostějov 
velmi dobře zná. Do klubu by se měl 
vrátit z Teplic Filip Mucha. Dá se tak 
očekávat ještě velmi zajímavý boj 
o post jedničky. Už teď je však jasné, 
že zrovna tento post bude mít eskáč-
ko velmi dobře obsazený. 
I přes spokojenost s útočníkem Mal-
cem by kouč ještě rád viděl alespoň 
jednoho klasického hrota ve svém 
celku. „Jsem velice spokojený s tím, 
jak Tomáš pracuje a co všechno nám 

dokáže uhrát, ale je špatně, že je to 
jediný hráč, kterého na hrot máme. 
Zkoušeli jsme tam Koudelku, teď 
Bartolomea, ale myslím si, že jim da-
leko více svědčí, když mají prostor, 
než že se musí probíjet. Stále se jed-
ná, tak uvidíme, zda nám něco do-
padne, ale na tomto postu bych ještě 
rád posílil. Zároveň potřebujeme 
stoprocentně i  krajního hráče tak, 
abychom měli i  tento post zdvoje-
ný a  posilu do defenzivy,“ byl opět 

o  něco konkrétnější lodivod než 
sportovní ředitel. 
Kromě dvou zmíněných marodů se na 
jihu Moravy ukázali všichni aktuální 
hráči kádru a  vedení bylo spokojeno 
s tím, jak tento čtyřdenní cyklus probě-
hl. „Plánem bylo změnit prostředí a na 
chvilku vypadnout z toho stereotypu, 
jaký tu hráči měli. Druhým faktorem 
byly i tréninky na přírodním trávníku. 
Také jsme chtěli i stmelit kolektiv, hrá-
či byli neustále spolu. A  samozřejmě 

jsme se hodně zaměřovali na různé 
automatismy, které potřebujeme do 
hry dostat. Souhra, součinnost toho, 
co chceme hrát, a  zároveň tam byly 
i intenzivnější tréninky,“ zhodnotil celý 
týden Kučera. 
Nejméně šťastný po duelu byl ze 
situace, která se odehrála dvacet 
minut před koncem, kdy odkulhal 
z duelu Jakub Habusta, což by moh-
lo znamenat další komplikace pro 
mužstvo. „Špatně tam došlápl na 
míč. Mohl si tam něco natáhnout, 
ale spíše věřím tomu, že to bude 
z  únavy. Snad bude dobrý a  nevy-
padne z  toho, protože by to určitě 
byla komplikace,“ měl jasno kouč, 
který následně potvrdil pozitivnější 
zprávy, že by se od pondělí měly do 
tréninku zapojit i dvě posily do zad-
ních řad, a  to Ondřej Ševčík a  On-
dřej Rudzan, kdy oba laborovali 
s drobnějším zraněním. 

PROSTĚJOV Svěřenci kouče Radima Kučery vyrazili v úterý dopoledne 
na krátké soustředění do Znojma a čtyřdenní blok zakončili už opět na 
domácí půdě. V Olympijské ulici přivítali dalšího třetiligového soupeře, 
síly změřili s rezervou Baníku. Obě branky diváci viděli hned v první půl-
hodině a po závěrečném hvizdu se tak oba celky rozešly remízou. Nutno 
dodat, že především ve druhé půli byl aktivnější Baník, na výsledku se 
však mohla podepsat i náročnost předchozích dnů. 

Jan FREHAR
Domácí hráči měli opět skvělý vstup 
do utkání a už ve čtvrté minutě šli do 
vedení. Podařilo se jim totiž znovu vy-
těžit branku po rohovém kopu, kdy si 
míč na malém vápně našel Malec a ne-

dal brankáři šanci – 1:0. Další minuty 
se ale na vážnější šanci čekalo. Baník 
byl sice aktivnější, ale nedokázal se do-
stat do vápna soupeře. Eskáčko zase 
čekalo na své brejkové možnosti, jenže 
ani ty nedokázalo správně řešit. Jeden 
z pokusů měl Šimek, ale mířil mimo. 

Na opačně straně musel poprvé zasa-
hovat Vejmola až po ráně, se kterou 
neměl větší problém. 
Ve 26. minutě už ale přišlo srovnání. 
Přímý kop zahráli hosté na zadní tyč, 
kde míč vrátili před branku a Šudák 
jej stihl poslat před Vejmolou do 
branky – 1:1. O dvě minuty později 
mohli hosté přidat i druhou branku, 
ale proti byl skvělý zákrok domácí-
ho brankáře. Do konce poločasu se 
pak už na šance marně čekalo, i když 
tempo od obou celků nebylo vůbec 
špatné. 

Do druhého poločasu nastoupily 
oba celky ve stejném složení a Baník 
začal udávat tempo zápasu, na které 
eskáčku po náročných dnech nesta-
čily nohy. Jenže střelba ze střední 
vzdálenosti nevedla k většímu vzru-
šení a jedinou větší šanci dokázal bez 
větších potíží zlikvidovat brankář. 
Na opačné straně toho k vidění bylo 
ještě méně, ale asi největší šanci dru-
hé půle měl na noze Koudelka. Jeho 
pokus však skončil jen v rukavicích 
brankáře Kubného. Oba celky se tak 
rozešly remízou. 

FOTBAL www.vecernikpv.cz22

PROSTĚJOV Už jen dva týdny mají fotbalisté eskáčka na 
to, aby se co nejlépe připravili na jarní boje o záchranu 
ve druhé nejvyšší soutěži. Mužstvo v uplynulém týdnu 
absolvovalo krátké soustředění ve Znojmě, které si všich-
ni zainteresovaní velmi pochvalovali, a vše zakončilo pří-
pravným duelem na domácí půdě proti rezervě Baníku. 
Jen v civilu sledovali utkání Ševčík a Rudzan, obě tyto po-
sily by však od pondělí měly naskočit do přípravy. Na dne-
šek se navíc chystá i oficiální potvrzení návratu brankáře 
Filipa Muchy, který by měl vytvořit dvojici s Vejmolou. 

Eskáčko má za sebou soustředění, 
na posily ještě čeká

Radim KUÈERA – 1.SK Prostìjov
„Mělo to šťávu. Trošku jsem počítal s tím, že budeme unavení, protože jsme měli dost 
tréninků. Jsem rád, že jsme vstřelili gól ze standardní situace, ale zase jsme dostali po 
standardce. Apelovali jsme, abychom utkání odehráli s nulou, ale je fajn, že jsme inkas-
ovali oproti předchozím zápasům jen jednou. Pořád vidím, že střídáme pasáže, kdy při 
rozehrávání a budování útoku dokážeme vyjet a máme dobrou přípravnou fázi, ale 
potom nám nejde předfinální a finální fáze, kde jsou jednoduché ztráty. Asi to pramení 
z únavy, ale chtěl bych tam více koncentrace a zapracovat na tom, abychom byli lepší 
v osobních soubojích, kde byly momenty, které se mi nelíbily. Vysoký míč, do něhož nikdo 
nešel. Musíme více chodit do míčů, které jsou mezi hráči.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Vejmola – Látal, Kulig, Bednár, Zapletal – Matoušek, Ha-

Trenér
1 : 11 : 1

Trenér

Srubek v Opavì 

Prostějov (jaf) – Slezský fotbalový 
klub Opava oznámil v minulých dnech 
další novinky. Mužstvo se poslední 
týden připravovalo na jarní boje na 
Slovensku, kam vyjelo za soustředě-
ním. S ním už nechyběla ani nejnovější 
akvizice sestavy, kterou se stal střední 
obránce Jaromír Srubek, jenž dorazil 
ze Slovácka, kde nebyl s minutáží spo-
kojen. 

Remíza s Realem 

Prostějov (jaf) – Vyškov má za sebou 
zlatý hřeb přípravy, v  úterý totiž ode-
hrál duel proti slavné rezervě Realu 
Madrid, kterou vede legenda tamního 
celku Raúl. V utkání se favorit na po-
stup mezi elitu nelekl slavné značky 
a  odehrál s  klubem ze třetí nejvyšší 
španělské ligy vyrovnaný duel, jenž 
skončil remízou. Kromě tréninkové 
a  zápasové praxe si tak většina hráčů 
i trenérů odnesla i velký zážitek. 

Dukla zkouší Mešanovièe

Prostějov (jaf) – Bosenský krajní 
záložník či útočník je v  Česku dobře 
známý, vidět jej bylo možné například 
v dresu pražské Slavie, Mladé Bolesla-
vi, Jablonci či Jihlavě. Nyní o  zkuše-
ného třiatřicetiletého hráče projevila 
zájem Dukla Praha, kde je nyní v pří-
pravě. Zůstává otázkou, zda se podaří 
celku dohodnout jeho další působení. 

Chrudim slaví 

Prostějov (jaf) – Fotbal se v Chrudi-
mi hraje už 125 let, a právě takové výro-
čí si zaslouží i oslavu. Vedení klubu už 
připravilo speciální znak, který bude 
celý kalendářní rok provázet. Diváci 
se mohou těšit na řadu doprovodných 
akcí, jež by měly následně vyvrcholit 7. 
září, na kdy je plánovaná oslava. 

RYCHLÉ INFO

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR

Jan FREHAR
Jaký byl dnešní duel a byla znát únava 

ze skončeného soustředění?
„Myslím si, že dnešní zápas jsme odpraco-
vali po fyzické stránce velmi dobře. Dali 
jsme branku ze standardní situace, což 
se nám v  posledních zápasech daří, je to 
dobře a v soutěži nám to může určitě po-
moct. Na druhou stranu jsme bohužel ze 
standardní situace i  inkasovali. Nemyslím 
si, že by se únava nějak více projevila, tré-
novali jsme sice poctivě, ale poslední den 
jsme dobře zregenerovali.“

Máte právě po krátkém soustředění. 
Pomohla na pár dnů i změna prostředí?

„Určitě. Já osobně mám soustředění ve-
lice rád a těší mě, že jsme takto alespoň 
na pár dnů vyrazili. I když bylo krátké, 
tak nám pomohlo. Třeba z něj budeme 
i  některé věci čerpat během jarních 
bojů.“

Splnil pobyt ve Znojmě účel po herní 
a týmové stránce?
„Stoprocentně. Samozřejmě jsme praco-
vali hodně na hřišti, ale trávili jsme spolu 
veškerý čas, bylo to super. Věřím, že nám 
to pomůže. Řekl bych, že kolektiv se díky 
tomu zase velmi utužil, což je taky důležitý 
předpoklad směrem k  bodovým ziskům, 
když táhnete za jeden provaz.“ 

Třetí týden pod vedením nového re-

alizačního týmu je u konce. V čem vidíte 
největší rozdíly?
„Hlavní změna je za mě v rozestavení, což 
pilujeme pravidelně. Každý trenér má svoje 
tréninky, v tom je to samozřejmě také jiné. 
Změny tak nějaké proběhly, zásadní bude, 
aby nám to přineslo i body.“ 

Zároveň se už také blíží jarní část. Je 
to znát v přípravných zápasech i na tré-
nincích? 
„Je to tak. Víme, že se blíží zápasy, v nichž už 
půjde o vše. V hlavách to máme všichni a já vě-
řím, že budeme dobře nachystaní a od prvního 
kola budeme sbírat pro nás velice důležité body 
a  druhou ligu v  Prostějově udržíme, protože 
žádný jiný cíl nyní mít v hlavách ani nemůžeme.“

PROSTĚJOV V pátečním duelu dostal 

Michal Zapletal (na snímku) plnou 

porci minut a na kraji obrany před-

vedl spolehlivý výkon. Pod vedením 

nového kouče Kučery to zatím vypa-

dá, že by si své místo měl vybojovat. 

Po zápase s Baníkem se krátce vyjád-

řil nejen k poslednímu duelu, změně 

na postu trenéra, ale i krátkému sou-

středění, které společně se spoluhrá-

či absolvoval. Zároveň také přiznal, 

že už je jasně patrné, že se jarní boje 

o všechno přibližují. 



FK KozloviceFK Kozlovice
2:3
(1:2)

Sestava Čechovic: Kvapil – Kalvoda, 
Kucharčuk, Koláček, Veselý – Šolín, 
Petržela, Šteigl, Luža, Klimeš – Haluza. 

Trenér: Pavel Kucharčuk.
Hodnocení trenéra Čechovic 

Pavla Kucharčuka:
„Utkání s  Kozlovicemi předcházely 
dva špatné zápasy, kde nám chyběla 
řada hráčů. Tento týden už to vypa-
dalo i na tréninku lépe a čekali jsme, 
že proti Kozlovicím už to bude něco 
jiného. Bylo to opravdu znát. Plnili 
jsme taktické pokyny, které jsme si 
řekli. Je škoda, že jsme v  první půli 
dvakrát inkasovali, kdy jsme uděla-

li penaltu, následně po standardní 
situaci. Ve druhém poločase jsme 
dali krásnou branku po rychlé akci 
a  srovnali jsme stav. Třetí branku 
jsme dostali po mojí vlastní chybě, 
kdy jsem špatně rozehrál. Škoda že 
výsledek nevypadal ještě lépe, ale na 
to nyní nehrajeme. Jsem rád, že jsme 
si konečně dokázali, že můžeme ode-
hrát daleko lepší zápasy, než tomu 
bylo v prvních dvou případech.“

Sokol KoniceSokol Konice

FC BoskoviceFC Boskovice8:2
(5:0)

Branky Konice: J. Krása, Pospíšil.
Sestava Konice: Kvapil – R. Krása, 
Bláha, V. Cetkovský, Janeček – Mrň-
ka, J. Krása, P. Krása, Čermák – Jaší-
ček, Pospíšil. Střídali: O. Cetkovský, 
J. Cetkovský, Bačovský.  

Trenér: Petr Ullmann. 
Hodnocení trenéra Konice 

Petra Ullmanna: 
„Na poslední chvíli nám vypadli 
někteří hráči, ale i tak musím spor-
tovně říct, že výsledek odpovídá 
tomu, co se dělo na hřišti. Dlouho 
jsem neviděl tak kvalitní mužstvo, 
které za mě mělo divizní parametry. 
Osmnáct hráčů bylo doslova jeden 
jako druhý. Což se ukázalo po po-
ločase, kdy prostřídali. Soupeř byl 
rychlejší, fotbalovější a my jsme to 
měli hrozně těžké. Mrzí mě, že jsme 
jim některé branky hodně ulehčili. 
První poločas byl z naší strany navíc 
hrůzostrašný. V přestávce jsme si to 
vyříkali a snažili jsme se to hodit za 

hlavu. To se nám povedlo a  začali 
jsme hrát lépe. Pro nás určitě dob-
rý test a pro kluky velká zkušenost, 
takže i  přes vysokou porážku jsem 
za tento zápas velmi rád.“ 

FC Kostelec na HanéFC Kostelec na Hané

FK MedlovFK Medlov2:1
(1:1)

Branka Kostelce: Kořenovský. 
Sestava Kostelce: Hradečný – Fajstl, 
Popelka, Zbožínek, Procházka – Gá-
bor, Ondroušek, Kořenovský, Brhel, 
Skalník – Denis Holub. Střídali: Pre-
isler, Hruban, Pavlíček, Škrabal, Lužný. 

Trenér: Lubomír Keluc.
Hodnocení trenéra Kostelce na Hané 

Lubomíra Keluce:
 „Na menší umělce v  Uničově to 
bylo ze začátku více o  soubojích, 
na což si chvilku kluci zvykali, že 
musí dávat míče dříve od nohy. 
Soupeř toho využil, vletěl na nás 
a  my jsme inkasovali branku po 
prohraném souboji. Branka nám 
však očividně pomohla, soupeře 
jsme nepouštěli do ničeho. Zača-
li jsme dominovat a  povedlo se 
srovnat. Jenže z dalších šancí jsme 
branky nedali. Do druhé půle jsem 
nasadil hráče, u kterých jsem čekal, 
že budeme v  tomto duchu pokra-
čovat, ale vůbec jsme se nechytili. 
Nehráli jsme vůbec to, co bych já 
očekával. Naopak soupeř, který 
hrál velmi kvalitně, byl aktivnější 
a my spoléhali na brejky. Dvě situ-
ace jsme tam měli tři na jednoho, 
ale my si nevyhovíme a  násled-

ně nás soupeř dokázal potrestat. 
O  výsledek zatím ani nejde. Jsem 
rád za první poločas, který splnil 
mé požadavky, jenže druhý vůbec. 
Musíme tak dál pracovat a  věřím, 
že už se nám i sestava pomalu krys-
talizuje k prvnímu zápasu.“ 

Hoštice-HerolticeHoštice-Heroltice

OtaslaviceOtaslavice3:2
(2:0)

Branky Otaslavic: Chvojka, Hon, 
Dreksler.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Hon, 
Žárský, Skalický, Urbánek, Krejčí, Va-
lenta, Chvojka, Maňák, Smékal, Tkáč, 
Šoc, Sokele, Drábek, Dreksler.  

Trenér: Jiří Hon.
Hodnocení trenéra Otaslavic 

Jiřího Hona: 
„První poločas byl z naší strany hod-
ně povedený a dařila se nám kombi-
nace po celém hřišti. Měli jsme dob-
rý pohyb a přechod do útočné fáze, 
čehož jsme i využili. Ve druhé půli už 
to bylo horší. Nedařilo se nám kva-
litně rozehrávat a při nákopech jsme 
nebyli schopni udržet míč dál od 

naší branky. Z toho pramenily laciné 
ztráty a soupeřovo snížení na rozdíl 
jediné branky. Z  první půle si tak 
bereme pozitivní věci, ze druhé zase 
víme, že máme na čem pracovat.“

Sokol Brodek u PV Sokol Brodek u PV 

Sokol Konice „B“ Sokol Konice „B“ 1:6
(0:1)

Branky: Mrňka – 2x Dvořák, 2x 
testovaný hráč, Janura, Jelínek. 
Sestava Brodku u  PV: Vystavěl 
(Mudrla) – Nehera, Jelínek, Zatlou-
kal, Němec, Matoušek, Frys, Mudrla, 
Kordzik, Dvořák, Kediulych, Piňos, 
Janura, testovaný hráč.  

Hodnocení vedoucího mužstva 
Brodku u Prostějova Petra Matyse: 

„Ve čtvrtek jsme vyrazili na soustředě-
ní do Javoříčka, kde jsme v  průběhu 
tří dnů využívali vnitřní sportoviště 
i tamní okolí pro nahnání fyzické kon-
dice. V sobotu nás čekal lehčí trénink 
a zápas proti rezervě Konice. Myslím 
si, že v utkání se projevil rozdíl soutěže 
a měli jsme o něco více ze hry. Bohu-
žel se to v první půli povedlo potvrdit 
jen jednou. Ve druhém poločase se 
projevilo, že můžeme i více točit sesta-
vu a kluky jsme vyzkoušeli i na netra-
dičních postech. Bylo z toho vítězství 
a  s  letošním soustředěním můžeme 
být spokojení. Teď budeme pokračo-
vat v práci v domácích podmínkách.“ 

Sokol Pivín Sokol Pivín 
3:0

Branky: Gottwald, Vaverka, Piňos.
Sestava Určic: Hýbl – Bureš, Rus, Ma-
riánek, Grulich – Menšík – Škrabal, 
Piňos, Borja, Mašek – Gottwald. Stří-
dali: Navrátil, Paul, Krajíček, Maňák, 
Vaverka.  Trenér: Petr Gottwald. 
Sestava Pivína: Běhalík – Prečan, T. 
Vrba, T. Ježek, Bartoník – Hýžďál, J. 
Svozil, J. Ježek, Valtr – Trajer, M. Svozil. 

Střídali: Zbožínek, K. Ježek, Zlámal, 
Sedlák.  Trenér: Pavel Valtr.

Hodnocení trenéra Určic 
Petra Gottwalda: 

„Se zápasem jsem spokojený. Nejde 
jen o výsledek, který dopadl pozitiv-
ně, ale i předvedenou hru, která za mě 
snesla měřítko. Mrzí mě ale zároveň 
řada šancí, které jsme neproměnili. 
Takové situace by nás v sezóně moh-
ly mrzet. Neproměnili jsme penaltu 
a další šance jsme tam taky zahodili 
zbytečně. Utkání mohlo skončit da-
leko větším rozdílem. Kluky jsem po 
zápase pochválil. Bylo cítit, že to pro 
ně bylo derby. Viděl jsem na nich 
hodně energie i vyhecování, že ten-
to duel nechtějí prohrát. Hráli dobře 
všichni a nepolevili jsme ani po pro-
střídání. Jediným problémem pro 
nás byl nemocný Horák a Halouzka, 
které jsme ale zvládli nahradit. Dnes 
si to i užili a Pivín mě trošku zklamal. 
Čekal jsem, že nás potrápí více. Traje-
ra jsme si pohlídali, protože je čitelný. 
Bratry Svozilovy taky a ani Honza 
Ježek nebyl moc vidět. Vidím taky, 
že jdeme nahoru postupem přípravy 
sebevědomím i herní stránkou, což je 
jen dobře.“

Hodnocení trenéra Pivína 
Pavla Valtra: 

„Byl to pro nás první přátelský duel, kdy 
jsme začali před týdnem, takže jsme na 
startu přípravy. Nechci tak zatím dělat 
nějaké ukvapené závěry. Určice trénují 
delší dobu a bylo znát, že mají více na-
běháno a už i nějakou herní praxi. Mu-
sím uznat, že nás dost přehrávaly. I my 
jsme si pak dokázali vytvořit nějaké šan-
ce, ale je třeba říct, že soupeř vyhrál za-
slouženě. Jsem rád, že i proti krajskému 
soupeři jsme si dovedli nějaké šance vy-
tvořit, ale zatím jsme je nebyli schopni 
optimálně vyřešit. Soupeř dával branky 
po našich chybách, které však ke startu 
přípravy patří.“ 

Fotbalový klub má za sebou 
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KOSTELEC NA HANÉ Už je tomu deset let, co se vedení fotba-
lového klubu v Kostelci poprvé rozhodlo, že se společně s hrá-
či a funkcionáři hodí do gala a zorganizuje v místní sokolovně 
ples. Akce se hned velmi dobře ujala, a tak ani v letošním roce 
nemohlo chybět její pokračování. To si ve vyprodaném sále pří-
tomní užívali v  průběhu celého večera až do pozdních hodin. 
Ač se toho za deset let v  rámci fotbalového klubu změnilo 
hodně, tak atmosféra zůstává nadále stejně parádní. 

Jan FREHAR
Co by to bylo za fotbalovou akci, 
kdyby se počet návštěvníků udá-
val v  konkrétních číslech. Hlavní 
organizátoři zastoupeni předse-
dou Vladimírem Staňkem a  se-
kretářem Lubomírem Balášem 
usměvavě unisono hlásili: „Vypro-
dáno“. Stejně jako v  letech minu-

lých, tak i  letos se sportovní veřej-
nost těšila. „Všechno vyšlo skvěle, 
můžeme být maximálně spokojení. 
Největší starosti jsme měli s naším 
tradičním vystoupením, na něž se 
většina návštěvníků nejvíce těší. 
Onemocněli nám však v týdnu ně-
kteří vystupující. Museli jsme tak 
trošku improvizovat, ale i  to nám 
klaplo, protože je nahradila naše 

mládež. Takže maximální spo-
kojenost,“ shrnul Lubomír Baláš. 
Každým rokem si totiž vedení 
klubu připravuje scénku, kterou 
následně baví všechny přítomné. 
„Je to část plesu, na niž se všichni 
nesmírně těší. Letos jsme dokon-
ce přistihli i  některé spoluobčany, 
jak se snažili špiclovat v sokolovně 
předem, co nacvičujeme,“ hlásil 
Vladimír Staněk. 
Tolik očekávaným překvapením, tedy 
hostem večera, byl Dan Nekonečný. 
„Promenádovali jsme se tam ve víru 
velkých oslav v sukních a ukázali jsme 
přítomným, jak vypadají fotbalisté 
po kariéře s břichem,“ doplnil se smí-
chem Lubomír Baláš. „I přes nastalé 

potíže se nakonec všechno vydařilo 
maximálně, byli jsme oceněni velkým 
aplausem,“ přizvukoval i  předseda 
Vladimír Staněk. 
Před covidovou epidemií Kostelec 
pořádal ples ještě jako klub hrající 
I.A  třídu. Nyní už je ale divizní. 
I  tak se dle organizátorů nezmě-
nilo nic. „Pro nás je klíčové, že se 
nám podařilo pokračovat v tradici, 
na níž se společně s řadou dalších 
sportovců potkáme. Snad v  tom 
budeme pokračovat i  nadále. Na 
příští ročník už máme opět stano-
vené i  datum, potkat bychom se 
měli na Valentýna, tedy 14. úno-
ra,“ nastínil předseda klubu. Téma 
scénky se tak lehce nabízí. 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Na sezónu se připravují i v nižších soutěžíchNa sezónu se připravují i v nižších soutěžích
pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR

PROSTĚJOV Poslední pří-
pravný duel před zahájením 
jarní části druhé nejvyšší sou-
těže odehrají fotbalisté Pros-
tějova na přírodním trávníku. 
Oproti původním předpokla-
dům se však změnil soupeř, 
kterým nebude druholigo-
vá Kroměříž, ale třetiligové 
Zlínsko. Hrát se bude v sobo-
tu 24. února od 10.30 na hřišti 
v Lutíně. 
Generálka se měla původně odehrát 
na půdě Kroměříže, kde se dá oče-
kávat, že právě nedaleký klub bude 
jedním ze soupeřů v boji o záchra-
nu. Tím, že oba vzájemné zápasy 
už ale mají kluby odehrané, tak se 
tento duel jevil jako ideální varianta. 

Vše ale dopadlo jinak. „Kroměříž se 
rozhodla, že generálku s  námi hrát 
nechce, a utkání zrušila, takže jsme 
sháněli nového soupeře,“ potvrdil 
informace sportovní ředitel Jiří Bal-
cárek. 
Nového soupeře našlo eskáčko 
ve třetí nejvyšší soutěži, kdy jej 
tak naposledy v  rámci dlouhého 
zimního období prověří Zlínsko. 
Poslední duel před vstupem do 
náročného jara chtěli fotbalisté 
odehrát na přírodním trávníku 
a  podařilo se jim domluvit hřiště 
v  Lutíně. Závěrečný osmý zápas 
přípravy tak možná napoví i smě-
rem k úvodní jedenáctce do první-
ho duelu. Zápas odstartuje v 10.30 
hodin.  (jaf)

PROSTĚJOVSKO Další týden 
mají za sebou regionální fot-
balisté, kteří už pomalu vše ladí 
k  jarní části. Především celky 
z  krajského přeboru a  divize 
už mají poslední tři týdny na 
vyladění formy. Do příprav-
ných duelů už ale postupně 
míří i hráči nižších soutěží, kteří 
začnou o chvíli později. V tom-
to týdnu se zadařilo například 
Určicím, Otaslavicím, či Brodku 
u Prostějova. S těsnou porážkou 
se museli vyrovnat v Kostelci 
i v Čechovicích a Konice dostala 
lekci od Boskovic. 

Proti Zlínsku 
na hřišti Lutína



Michal KA DLEC
Vítězství v základní části Krajské ligy 
mužů Jižní Moravy a Zlína je zaslou-
žené. „Prohráli jsme jen dva zápasy, 
to je přece pecka! Máme velice kva-
litní tým složený většinou ze zkuše-
ných borců, kteří prošli i  extraligou. 
A  tato soutěž byla pro náš kolektiv 
velkou neznámou a  obstáli jsme. 
Chtěl bych všem klukům poděkovat, 
protože k celé sezóně přistoupili na-
prosto zodpovědně. Toto mužstvo 
chce prostě vyhrávat a má obrovskou 
sílu v útoku. Jsem přesvědčen, že na 
první příčce po základní části soutě-
že jsme skončili naprosto zaslouže-
ně,“ pochvaloval si před Večerníkem 
Michal Janeček, trenér mužstva SK 
Prostějov 1913. Otázkou po utkání 
s Uherským Brodem bylo, jakou prá-
ci dá připravit tým na středeční první 

kolo play-off. „Před úterním trénin-
kem si s  hráči dáme krátký mítink, 
na kterém si řekněme něco o způso-
bu hry ve vyřazovací části. To je totiž 
samostatná soutěž a úplně o něčem 
jiném než základní část. Musíme 
si na to nastavit hlavy a  dobře se 
připravit na každého soupeře,“ od-
pověděl Michal Janeček, kterého se 
Večerník na závěr zeptal, zda alespoň 
on už myslí na potenciální druhou 
ligu a případný postup do vyšší sou-
těže. „Já už jsem to říkal na začátku 
krajské ligy. Já se prostě o tomto ne-
chci moc bavit. My jdeme jednoduše 
zápas od zápasu a přesně na toto já 
osobně nastavuji celé mužstvo. Ne-
chci nic plánovat a říkat něco dopře-
du. To, na co se mě ptáte, je strašně 
daleko a  vede k  tomu hodně těžká 
cesta,“ uzavřel lodivod mužstva SK 
Prostějov 1913.    

PROSTĚJOV Dobojováno! Ve své první sezóně v krajské sou-
těži nově vytvořené mužstvo SK Prostějov 1913 obstálo na 
jedničku. Za čtyřiadvacet kol základní části utrpěli prostějov-
ští hokejisté pouze dvě porážky, a to doma s Kroměříží a ven-
ku v Břeclavi. Obsadili první místo se čtyřbodovým násko-
kem a vytvořili si tak pro play-off nejvýhodnější pozici. Před 
Kroměříží, která bude podle všech zainteresovaných největ-
ším arcirivalem v boji o postup. O postup? Jak se to vezme, 
z prostějovského klubu toto slovo skoro vůbec nezaznívá...

A TEÏ NA PLAY-OFF! A CO DRUHÁ LIGA? A TEÏ NA PLAY-OFF! A CO DRUHÁ LIGA? 
www.vecernikpv.cz24 25

Z G A B TM
Obránci:

Útoèníci:

Individuální statistiky hráèù SK Prostìjov 1913

  1. kolo: Bøeclav – Prostìjov  3 : 7
  3. kolo: Prostìjov – Uherské Hradištì  12 : 1
  4. kolo: Brumov-Bylnice – Prostìjov 2 : 4
  5. kolo: Prostìjov – Blansko 6 : 2
  6. kolo: Boskovice – Prostìjov  1 : 9
  7. kolo: Prostìjov –  6 : 8

Prostìjov 3 : 5
  9. kolo: Prostìjov
10. kolo: Prostìjov – Bøeclav 6 : 2
12. kolo: Uherské Hradištì – Prostìjov 1 : 5
13. kolo: Prostìjov – Brumov-Bylnice 9 : 4
14. kolo: Blansko – Prostìjov 4 : 9
15. kolo: Prostìjov – Boskovice 9 : 5

Prostìjov 2 : 6
17. kolo: Prostìjov

Prostìjov 2 : 7
19. kolo: Bøeclav – Prostìjov 4 : 3
21. kolo: Prostìjov – Uherské Hradištì 6 : 0
22. kolo: Brumov-Bylnice – Prostìjov 3 : 11
23. kolo: Prostìjov – Blansko 5 : 3
24. kolo: Boskovice – Prostìjov 3 : 7
25. kolo: Prostìjov

Prostìjov 6 : 7
27. kolo: Prostìjov

 SK Prostìjov 1913 SK Prostìjov 1913

Otázkou je, co dál?
Základní část je u konce a hokejisté eskáčka ve svém prvním roce potvrdili 
ambice hrát v nejvyšších patrech, kam všem jasně utekli společně s Kroměříží. 
Pokud se nestane nic neočekávaného, předpokládá se velmi dramatické finále, 
které může nabídnout i různé osobní souboje, protože rivalita se vytvořila vel-

mi rychle. Prvenství v dlouhodobé části pak může hrát klíčovou roli. 
Spíše než na samotné výkony bych se ale zaměřil na jiný aspekt a fakt za-
znívající od první oficiální tiskovky mužstva. A  tím je jednak už zmíněný 
cíl a jednak postupné začleňování zdejších odchovanců, kteří by měli časem 
přebírat stěžejní funkce stále velmi kvalitních hokejistů v pokročilejším věku. 

Z tohoto úhlu pohledu to dlouho vypadalo, že to až tak dobře nefunguje. 
Chyba ale nebyla jen na straně klubu, nýbrž i mladých kluků, jimž zkrátka 
chyběla chuť, motivace a větší zodpovědnost za vlastní výkony. A dostat do 
stále třeba dvacetiletých kluků tyto vlastnosti, to chvíli trvá. Jak ale soutěž po-
stupovala, bylo na nich stále více vidět, že jednou to mohou dokázat. Je i pro 
ně velká škoda, že jim to nedošlo dřív, protože minimálně polovinu ročníku 

takto ztratili. 
Zůstává pak otázkou, zda je opravdu třeba se hnát za postupem. Ve schop-
nostech mužstva to jednoznačně je, ale bude se navrátilcům chtít pracovat 
ještě daleko více, než je tomu nyní? A jsou případně i mladí připravení na to, 
že by se hrálo v ještě vyšším tempu? Zatím je asi zbytečné spekulovat, protože 

k postupu je ještě daleko, ale na hlubší zamyšlení to je, protože čas kvapí.  

„Zatím maximální spokojenost, postup 

prozradil jednatel klubu Karel
Premiérový ročník má za sebou svou základní část a po jejím úspěšném tažení muselo přijít na řadu 
i hodnocení jednatele klubu Karla Piňose (na snímku). Ten přiznal, že za vedení klubu je nesmírně rád 
především proto, jak se hráči společně s trenérem dali dohromady a hokejem i po delší pauza zase žijí. 
Prvenství po základní části pak bere jako příjemný bonus a pevně věří, že na úspěšné období dokážou 
navázat i v play-off, které startuje hned ve středu. K případnému postupu, pokud by se podařil, se zatím 
stejně jako ostatní členové mužstva vyjádřil dost obecně. 

Hned v prvním ročníku vítěz zá-
kladní části. Maximální spokojenost 
z výsledkového i herního hlediska?
„Před sezónou jsme prezentovali, 
že pro nás jde o nultý ročník, kde se 
s  úrovní této soutěže a  všeho kolem 
chceme především seznámit. To, jaký 
se našemu sportovnímu manažerovi 
a  trenérovi v  jedné osobě Michalovi 
Janečkovi podařilo sestavit hráčský 
kádr, nás ovšem od začátku zavazovalo 
pohybovat se v popředí tabulky kraj-
ské ligy. Herně i výsledkově jsme tedy 
po základní části spokojeni opravdu 
maximálně.“ 

Přípravy probíhaly dlouhý čas, 
byly tam i přesto nějaké momenty, 
které vás během dlouhodobé čás-
ti překvapily a  s  čím jste si museli 
v premiéře poradit?
„Jak Michal Janeček, tak kustod a  ve-
doucí mužstva David Soldán hráli kraj-
skou ligu v minulosti několik sezón za 
GREWIS Plumlov, takže nějaké malé 
povědomí jsme měli. Ovšem s odstu-
pem více než deseti let se úroveň této 
soutěže výrazně posunula dopředu, 
takže zejména utkání s Uherským Ost-
rohem a Kroměříží, to byl opravdu ho-
kej s  parametry 2. ligy. V  některých 
utkáních se naši hráči s  ohledem na 
kvalitní a  technicky hraný hokej stali 
bohužel terčem nevybíravých zákroků, 

což nebylo vždy jednoduché ustát bez 
oplácení a projevů nesportovního cho-
vání. Tady jsme si k tomu ale něco řekli. 
Chci tímto našim hráčům poděkovat, 
jak k tomu i za cenu několika zranění od 
druhé části přistoupili. Co mě ale 
opravdu překvapilo, byl přístup hráčů 
k utkáním, kdy hodinu a půl před zápa-
sem byli do jednoho v šatně, kontrolo-
vali a upravovali si výstroj a hokejky. Je-
jich profesionální přístup byl i v tělesné 
přípravě na utkání, kdy v  prostorách 
šaten, chodeb, posilovny a před halou 
to vypadalo vždy jako před utkáním ex-
traligy.“ 

Ze začátku ročníku se odcho-
vanci mládeže hodně hledali. Od 
Nového roku ale šli i  oni nahoru. 
Vnímáte to jako jedno z největších 
pozitiv, že už si i oni dokázali, že se 
mohou popasovat s muži?
„Začlenit naše mladé hráče do muž-
stva byla priorita. Samozřejmě bez 
Marka Černoška, Michala Černého, 
Lukáše Duby a ostatních zkušených 
harcovníků, by to nemohlo nikdy 
tak dobře fungovat. Všichni starší 
hráči se zkušenostmi minimálně ze 
Chance ligy splnili naše požadavky 
nad očekávání a  bezesporu se spo-
lečně s  trenérem Michalem Janeč-
kem podíleli na zřetelném herním 
růstu mladých hráčů. I  krajská liga 

má svoji kvalitu, takže tréninkové 
a  herní zkušenosti v  tak kvalitním 
mužstvu musí být pro všechny mla-
dé hráče výzvou na sobě pracovat 
pro herní růst, časem třeba i posun 
do vyšších soutěží. V  tomto trendu 
chceme samozřejmě pokračovat 
a věříme, že to bude dobrá motivace 
pro naše nadějné juniory.“

Hned ve středu startuje play-off. 
Jak se na něj těšíte? A  znamená to 
starosti, jak půjdou zápasy v  rych-
lém sledu?
„Tak play-off je vrcholem sezóny, takže 
se všichni moc těšíme. Zásadní změna 
bude nejen ve větší frekvenci utkání, 
ale zejména v  tom, že část zápasů se 
hraje v  pracovní dny, což s  ohledem 
na ryze amatérské podmínky v našem 
klubu může pro některé hráče zna-
menat absenci z  pracovních důvodů. 
Kluci ale play-off berou opravdu váž-
ně a chtějí svoje skvělé výkony ze zá-
kladní části potvrdit i ve vyřazovacích 
bojích, takže někteří si dovolené a pře-
hazování směn šetřili během základní 
části právě na play-off, což obdivuji 
s  velkým respektem. Kluky to chytlo 
a hokejem se baví, tak chci v tomto du-
chu pozvat i diváky. Prostě přijďte na 
skvělou klobásku od Pavla Tesaře, na 
dobré pivko, svařák a užijte si kvalitní 
hokej na úrovni krajské ligy.“

Společně s Kroměříží jste velmi 
odskočení. Jak to aktuálně vypadá 
s ambicemi a případným postupem 
do druhé ligy? 
„Kroměříž se postupovými ambi-
cemi netají a  svoji roli plní výbor-
ně. Naše společná utkání byla vždy 
vyrovnaná, dramatická, v  tempu 
a kvalitě odpovídající našemu posta-
vení v  tabulce. Oběma nám skvěle 
sekundoval Uherský Ostroh, který 
vůbec není radno podceňovat, může 
ještě všechny překvapit. Každopád-
ně si musíme přiznat, že po výborně 
zvládnuté základní části si nemůže-
me dávat jiný cíl než finále krajské 
ligy. To, že to bude Kroměříž, se 
nabízí samo, takže si myslím, že se 
diváci a  všichni kolem našeho klu-
bu máme na co těšit. Otázka na po-
stup do 2. ligy je nyní předčasná, ale 
hlavně pro nás zatím není prioritou. 
I  druhé místo pro nikoho nebude 
zklamáním, ale kdyby se nám poda-
řilo ligu vyhrát, tak se asi kvalifikaci 
o 2. ligu bránit nebudeme. Chceme 
prostě nechat kluky hrát, nijak na ně 
netlačit. A  kam se dostanou, bude 
jejich týmový úspěch. Zda případně 
2. ligu hrát, či nikoliv, je potom na to 
si sednout s majitelem klubu a velice 
uvážlivě se rozhodnout s  ohledem 
na okolnosti a další koncepci klubu.“

„K tomu vede hodně těžká cesta,“ uvědomuje si trenér Janeček„K tomu vede hodně těžká cesta,“ uvědomuje si trenér Janeček

Branky a nahrávky:

8 : 38 : 3
(2:1, 2:2, 4:0)

PROSTĚJOV V posledním utkání základní části Krajské ligy mužů Jižní 
Moravy a Zlína už vlastně o nic nešlo. Jak domácí SK Prostějov 1913, tak 
i HC Spartak Uherský Brod měly takzvaně hotovo a umístění v tabulce 
už předem daná. Možná i proto hosté přijeli jen se dvěma kompletními 
pětkami, přičemž našim hokejistům chyběli jen zranění Lukáš Duba s Pe-
trem Kolouchem a  Marek Černošek si vzal volno. Uherskobrodští byli 
našemu týmu po dvě třetiny naprosto vyrovnaným soupeřem, závěrečná 
část byla ovšem z pohledu Prostějovanů naprosto zdrcující a přesvědčivá. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal KADLEC KADLEC
Domácí Prostějov na hosty vlétl po-
měrně razantně a  skóre se poprvé 
měnilo už ve druhé minutě zápasu. 
Zabloudil si nabruslil do útočného 
pásma a střelou zápěstím nedal bran-

káři Málkovi šanci – 1:0. Až do sedmé 
minuty naši hokejisté drželi soupeře 
na jeho polovině, ovšem Berčák ani 
Vyroubal neproměnili vyložené tu-
tovky. A přišel trest! Hosté z rychlého 
protiútoku přečíslili prostějovskou 
obranu a Vaculín střelou nad rameno 
našeho brankáře Švacha vyrovnal na 
1:1. A  o  minutu později mohlo být 
ještě hůře, když hostující útok složený 
výhradně z juniorů zle zatápěl celé naší 
obraně, ale mladíci naštěstí nedokáza-

li využít ani tří skvělých střeleckých 
příležitostí v krátkém sledu za sebou. 
Ve 12. minutě náš celek přežil 40 vte-
řin dlouhé dvojnásobné oslabení tří 
proti pěti, jen hostující Budil trefil tyč 
Švachovy branky. A zase se potvrdilo 
– nedáš, dostaneš! Tentokrát v prostě-
jovský prospěch, když po vyšachování 
obrany v přesilové hře Zabloudil po-
slal svůj tým do vedení 2:1. 
Prostřední část hry začala pro naše 
barvy velice úspěšně. Už po pěta-
dvaceti vteřinách sice nejprve Čer-
ný neproměnil svůj sólový nájezd, 
ovšem vzápětí stačil ještě nahrát 
Čuříkovi a  ten zvýšil na 3:1. Naši 
hokejisté pak ale podlehli chvilkové 
laxnosti, což Uherskobrodští využili 
naprosto dokonale. V  rozmezí dvou 
minut postupně vyrovnali skóre na 
3:3 Stiksa a Kočica. Prostějov ale na-
konec odcházel do kabin s  vedením 
4:3, když ve 26. minutě našel Černý 
před bránou Málka volného Čuříka 
a ten se nemýlil. Další šance v závěru 

třetiny spálili Fiala, Korhoň i  Pěcha. 
Hosté z Uherského Brodu ve třetí tře-
tině už odpadli fyzicky a naši útoční-
ci si vesměs dělali v útočném pásmu, 
co chtěli. Ve 43. minutě po parádní 
kombinaci s  Černým a  Zabloudilem 
uzavřel svůj hattrick Čuřík a v 51. mi-
nutě se prosadil Fiala, který si šanci na 
vstřelení branky vypracoval vlastně 
sám díky své bojovnosti před bran-
kou hostů. Do konce utkání se ještě 
dvakrát prosadil zkušený Korhoň 
a upravil tak konečné skóre na 8:3. Šlo 
tedy o přesvědčivé vítězství, avšak ob-
jektivně je nutné přiznat, že výsledek 
je krutý pro velmi odvážně hrající tým 
Uherského Brodu. 

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Do tohoto utkání už se velmi těžko získávala jakákoliv motivace. My, stejně jakou soupeř, jsme 
měli už před tímto zápasem jasnou pozici před play-off. Naši kluci už mají v hlavách nastavené 
spíše první kolo vyřazovací části a podle toho také vypadaly první dvě třetiny s Uherským Brodem. 
V obraně jsme hráli laxně a zbytečně jsme často chodili do rizika v obranné třetině. Na druhé straně 
se zase ukázala síla našich útočníků, kteří potřebné góly dali a zajistili nakonec vysoké vítězství.“  

Zbynìk KÙDELA 
„My jsme přijeli do Prostějova jen se dvěma kompletními pětkami, navíc jeden celý útok jsme sestavili 
z nadějných juniorů. Přesto jsme dokázali s favoritem celé soutěže dvě třetiny držet krok. I přes náš 
kolaps v závěrečné části hry si myslím, že jsme s Prostějovem sehráli důstojnou partii. V tomto zápase 
už o nic nešlo, takže obě mužstva ho odehrála v klidu, a hlavně s cílem se nezranit. My už máme 
v hlavách první kolo play-off s Blanskem, kde chceme uspět.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ
PROSTĚJOV Při zranění Lukáše Duby převzal kapitánské „céčko“ 
a v roli lídra týmu mu to v neděli večer opravdu šlo. Jakub Čuřík svým dru-
hým hattrickem v sezóně uzemnil tentokrát mužstvo Uherského Brodu. 
Všechny tři své branky vstřelil po ukázkové spolupráci se svými kolegy 
z útoku Michalem Černým a Matějem Zabloudilem. 

Michal KA DLEC
Jakube, je vidět, že si kapitánské 

„céčko“ přímo užíváte a daří se vám 
i střelecky... 
„Já myslím, že kdyby hrál dneska tře-
ba Mára Černošek, kapitánem by byl 
on! Stejně si myslím, že to ‚céčko‘ mi 
dali jen proto, že jsem do té doby měl 
‚áčko‘. Tím se to pak snadněji na dresu 
přelepuje!“

Jak byste zhodnotil dnešní zá-
pas s Uherským Brodem? Šlo čistě 
o povinné vítězství? 
„Zcela jistě šlo o povinnou výhru, ale 
bylo vidět, že i v tomto krajském pře-
boru, pokud nebudeme hrát zodpo-
vědně, tak se budeme trápit s každým. 
Určitě jsme dnes nepodali optimál-
ní výkon. Byl to ale poslední zápas 
a o nic v něm nešlo. Určitě máme do 
středečního prvního kola play-off co 
zlepšovat, protože pokud bychom 
hráli ve středu tak jako dnes, dopadlo 
by to špatně.“

A jak jste viděl svůj hattrick? 
„Pokud si dobře vzpomínám, tak je 
to po Boskovicích můj druhý hattrick 
v sezóně. Dnes jsem ty tři góly dal po 
perfektní spolupráci celé naší lajny. 
Ten první hned během prvního stří-
dání ve druhé třetině, kdy mi to do 

šance krásně podal Matěj Zabloudil. 
Druhou trefu jsem přidal po parádní 
kombinaci s  ‚Benzínem‘ Michalem 
Černým. U třetího gólu se v mezikruží 
Matěj Zabloudil napřahoval, já čekal, 
že vystřelí, ale on mi to nakonec dal 
před prázdnou bránu. A  to pak bylo 
jednoduché.“

Máte i vy už v hlavě první kolo 
play-off? 
„V  podvědomí to samozřejmě už 
mám, ostatně jako my všichni. Hraje-
me s  Uherským Hradištěm a  nesmí-
me tohoto soupeře podcenit, i  když 
jsme ho třikrát v základní části porazi-
li. Pokud se sejdeme v kvalitní sestavě, 
měli bychom přes první kolo v poho-
dě přejít.“ 

A  jaké jsou cíle SK Prostějov 
1913 ve vyřazovacích bojích. A  co 
vám říká případná II. liga? 
„Asi bychom byli všichni alibisté, po-
kud bychom tvrdili, že nebudeme hrát 
finále s Kroměříží. Určitě by bylo fajn 
celý krajský přebor vyhrát, ale uvidí-
me, kam až se probojujeme. Nemá 
ale teď opravdu cenu předjímat, jestli 
se dostaneme do baráže nebo nedej 
bože až do druhé ligy. Půjdeme prostě 
zápas od zápasu a každý z nás si jich 
chce zahrát co nejvíc. A hlavně doma, 
protože určitě přijde hodně lidí.“ 

zastupující kapitán

Jakub
Èuøík 
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Rotterdam
Dvouhra – 1. kolo:

Manama
Dvouhra – 1. kolo:

Dauhá
Dvouhra – 1. kolo: 

MANAMA, PROSTĚJOV
V  dalekém Bahrajnu dělily Ja-
kuba Menšíka dvě výhry od 
postupu do první světové stov-
ky. Postupem do semifinále 
si přesto prostějovský tenista 
vylepšil své kariérní maximum 
a  v  novém vydání žebříčku 
ATP figuruje na 118. příčce.
Až do semifinále challengeru 
v  Manamě Menšík neztratil ani 
set, v souboji s veteránem Micha-
elem Kukuškinem z Kazachstánu 
se ale nemohl spolehnout na ob-

vykle kvalitní servis a ztratil hned 
pětkrát podání. Sám získal soupe-
řův servis pouze jednou za stavu 
1:5 ve druhé sadě. „Na servisu to 
tentokrát nebylo dobré, někdy to 
tak přijde. Rozhodlo to zápas,“ 
řekl Menšík.
Do turnaje nastoupili také Dali-
bor Svrčina a Vít Kopřiva, který 
plnil roli nasazené trojky. Svrčina 
nestačil na Kukuškina, Kopřiva 
nečekaně prohrál s  francouz-
ským tenistou Laurentem Loko-
lim.  (lv)

DAUHÁ, PROSTĚJOV
Hodně zajímavý byl z pohledu 
českých tenistek průběh silně 
obsazeného turnaje v  Dauhá. 
Dobré zápasy odehrála Kate-
řina Siniaková, do odstoupení 
kvůli bolesti zad se dařilo i Ka-
rolíně Plíškové.
Siniaková se dostala až do 3. kola. 
V  tom druhém podala nejlepší 
výkon v sezóně a po dvou setech 
poslala domů Američanku Coco 
Gauffovou, světovou trojku 
a  druhou nasazenou hráčku tur-
naje. Česká tenistka proměnila 

šest brejkbolů a  nezastavil ji ani 
nepříznivý stav 0:4 ve druhém 
setu. „Cítila jsem, že mám šanci. 
Bylo by škoda takovou příležitost 
promarnit. Některé údery byly 
trošku riskantní, ale vyplatily se,“ 
uvedla Siniaková, která o  kolo 
později po boji vypadla s Daniel-
le Collinsovou. Plíšková se do-
stala až mezi nejlepší čtyři hráčky 
turnaje, do utkání s Polkou Igou 
Šwiatekovou ale nenastoupila. 
„Po náročném programu se ozva-
la záda. Ale nebude to nic vážné-
ho,“ řekla tenistka.  (lv)

ROTTERDAM, PROSTĚ-ROTTERDAM, PROSTĚ-
JOVJOV Na vražedný los si na silně 
obsazeném turnaji v  Rotter-
damu Jiří Lehečka nestěžoval, 
místo toho extrémně potrápil 
světovou osmičku Huberta 
Hurkacze. S  polským soupe-
řem odehrál nejlepší český 
tenista naprosto vyrovnanou 
partii a podlehl po téměř dvou 
a  půl hodinách v  tiebreaku 
třetího setu 9:11.
Lehečka ztratil první sadu poté, 
co neudržel ve čtvrtém gamu 
servis. Ve druhé sadě byl blíz-
ko vyřazení, ale tiebreak otočil 
ve svou výhru 11:9 a po stejně 
dramatickém průběhu ztratil 
třetí set. Hurkacz ho zakončil 
18. esem. V utkání měl Leheč-

ka tři mečboly, sám padl až při 
šestém. „Chyběl kousek. Mrzí 
mě to, protože jsem chtěl v Rot-
terdamu navázat na předloňské 
semifinále nějakým pěkným vý-
sledkem,“ posteskl si Lehečka, 
který litoval především druhé 
šance na ukončení zápasu při 
vlastním podání. V klíčové situ-
aci udělal dvojchybu. „To byla 
obrovská škoda,“ vrátil se k dů-
ležitému okamžiku prostějov-
ský tenista.
Na českého hráče čeká krátká 
turnajová pauza, kterou chce 
využít k nabrání energie. „Vyne-
chám Dauhá. Potřebuju si taky 
trochu odpočinout a  připravit 
se na další akce,“ nastínil nej-
bližší program Lehečka.  (lv)

PROSTĚJOV Opravdu vel-
ký přestup rovnající se teo-
retického přesunu fotbalisty 
Ladislava Krejčího ze Sparty 
do Slavie se povedl Tenisové-
mu klubu Agrofert Prostějov. 
Z pražské Sparty přichází To-
máš Macháč, český repre-
zentant, který po posledních 
skvělých výsledcích klepe na 
bránu šesté světové desítky.
„Jsme opravdu rádi, že Tomáše 
můžeme přivítat v  našem klubu. 
Je to výborný kluk a bude velkou 
posilou,“ potvrdila Macháčův pří-
chod šéfka prostějovských teniso-
vých projektů Petra Černošková.
Radost z  nové posily má také 
šéftrenér prostějovského teniso-
vého klubu a  kapitán daviscu-

pového týmu Jaroslav Navrátil. 
V  sestavě TK Agrofert se Ma-
cháč připojí ke kvartetu Jiří Le-
hečka, Jakub Menšík, Vít Kopři-
va a Adam Pavlásek a v jednom 
týmu se tak sejde kompletní 
národní výběr.
„Je to skvělé pro klub i daviscu-
pový tým, který je teď komplet-
ně prostějovský. Může se to ho-
dit třeba při soustředění hráčů 
před zářijovými zápasy skupino-
vé fáze probíhajícího ročníku,“ 
poznamenal Navrátil.
Macháč prožívá skvělý vstup 
do sezóny. Na Australian Open 
postoupil do 3. kola ve dvouhře 
a  semifinále čtyřhry, v  Marseille 
si zahrál čtvrtfinále a získal první 
titul na okruhu ATP v deblu.  (lv)

P l í š k o v á  P l í š k o v á  byla v semifinálebyla v semifinále

PROSTĚJOV Důležitý zápas 
6. kola extraligy dospělých ČR 
2023/24 dopadl pro korfbalisty 
Vosíme.cz Prostějov jednoznač-
ným nezdarem. Na vlastní palu-
bovce proti silnému KK Brno se 
zvedli z  horšího začátku a  ještě 
během prvního poločasu oto-
čili průběh utkání ve svůj pro-
spěch, jenže pak jako když utne. 
Zbytek duelu suverénně ovládl 
mnohem lepší soupeř poměrem 
17:25 (10:12), pro hanácký tým 
teď bude problém neskončit 
v  tomto soutěžním ročníku na 
poslední čtvrté pozici, kam po 
včerejšku zase klesl.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Úvod mače, to byla taková prostě-
jovská klasika aktuální sezóny. Vosy 
na pohled nehrály nijak špatně, obra-
nu měly dokonce velmi dobrou, leč 
složitě se prosazovaly v  útoku přes 
ještě kvalitnější defenzivu hostů. 
Ti proto od zahajovacího hvizdu 
i  zásluhou přesnější střelby neustá-
le vedli, místy rozdílem dvou košů 
(1:3, 2:4). Domácí naopak pod tla-
kem pořád jen dotahovali.
Nicméně postupem času jejich vý-

kon rostl, až se konečně dostali do 
vyššího ofenzivního tempa. A  zá-
sluhou preciznějšího zakončení 
předvedli výbornou pasáž se třemi 
trefami v řadě z 6:7 na 9:7. Chytil se 
kapitán Petr Šnajdr, více než jednou 
skórovala také Nela Kubů, zavěsili 
i jiní. V tu chvíli zbývaly do přestávky 
čtyři minuty a  vše vypadalo slibně 
směrem k  možnému obratu celé 
bitvy.
Místo toho ovšem přišla nová otoč-
ka, tentokrát na opačnou stranu. 
Zatímco Jihomoravané nadále udr-
želi maximální intenzitu hry, svě-
řenci a svěřenkyně trenérské dvojice 
David Konečný a  Martin Uherka 
nikoliv. Čehož lídr tabulky využil 
k  totálnímu zlomu. Neomylnými 
zásahy v  bleskovém sledu si ještě 
před pauzou vzal vedení zpět (9:11), 
aby hned zkraje druhé půle pokra-
čováním svého náporu předčasně 
rozhodl.
Domácím nešlo vůbec nic, chybo-
vali ve všech činnostech a často jen 
bezmocně přihlíželi, jak jim rozjetý 
sok sází do obroučky jeden koš za 
druhým. Světelná tabule tak náhle 
ukazovala stav 11:18 šest minut po 
přestávce a  bylo zřejmé, že o  vítězi 
je jasno. Ačkoliv do úplného konce 

pořád zbývala více než čtvrthodina. 
Na záchranu výsledku totiž trápící se 
Prostějov viditelně neměl.
Jeho splihlý prapor zvedla jako je-
diná zkušenostmi oplývající Lenka 
Faltýnková snížením na 14:20, ni-
kdo jiný se hodně dlouho netrefoval. 
Což na pohodou hýřící brněnskou 
mašinu logicky nestačilo. Náskok fa-
vorita tudíž trvale narůstal až na vý-
razných 15:25, hanácké partě hrozil 
debakl. Ten se sice v závěru po obou-
stranném prostřídání sestav povedlo 
odvrátit dílčí korekcí na 17:25, ale 
přesto nebylo ve fanoušky slušně 
zaplněném hledišti vůbec co slavit. 
Naopak vládl zasloužený smutek.

Výsledky 6. kola:

  

  

17:25 17:25 

KORFBALISTÉ DOMA NESTAÈILI
FAVORIZOVANÉMU BRNU

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Na koho padne role 
hodnotitele další, už třetí vysoké 
porážky prostějovského korfbalo-
vého družstva v probíhající sezó-
ně? Nevděčné role se ujal Martin 
Uherka, jeden z  trenérského dua 
Vosíme.cz. Za nic se neschovával, 
kriticky glosoval herní i výsledko-
vý neúspěch a dobře věděl o opě-
tovně složité situaci hrozící ob-
sazením až poslední čtvrté, tedy 
bramborové příčky v extralize.

Marek SONNEVEND
Jak bude znít vaše ohlédnutí 

za nepovedeným duelem?
„Z naší strany tam bylo strašně moc 
chyb v obraně i v útoku. Což se po-
depsalo pod horší začátek, když 
jsme po nějakých sedmi minutách 
měli jediný vstřelený koš. V prvním 
poločase jsme si vůbec neporadili 
s obranou doskoku na jedné straně, 
hrozně rychle ztráceli míče. Naopak 
Brno ukázalo, proč vede extraligu, 
i z těžkých pozic dokázalo dávat koše. 
Na rozdíl od nás. My jsme si téměř 
nepomohli jednoduchým zakonče-
ním a na všechno se moc nadřeli.“

 Přesto se vám podařilo bě-
hem úvodní půle otočit z  6:7 na 
9:7. Díky čemu?

„V  téhle povedené pasáži se nám 
dařilo střelecky a  trefovali jsme 
to, co jsme trefit mohli. Pomohlo 
i  zmíněné zjednodušení hry. Bo-
hužel šlo o výjimečný úsek jinak 
špatného zápasu, ve kterém 
jsme čtyřicet minut z pa-
desáti nedokázali hrát, 
co bychom chtěli i měli. 
To znamená nahrávka, 
nahrávka, střela a  koš 
nebo doskok.“

 Následující kon-
tr hostů na 9:11 byl 
zlomový, že?

„Přesně tak. Do přestávky soupeř 
znovu vedl o  dva koše a  hned po 
ní nám tam rychle nasypal další tři, 
zanedlouho pak vedl už o šest i víc. 

Minimálně takový náskok potom 
udržoval v  celém zbytku 

utkání. Nám v  podstatě 
nic nešlo, nezvládli jsme 
se víc přiblížit, postu-
pem času bylo jedno-
značně rozhodnuto.“

 Ještě nedávno 
to vypadalo, že se zve-

dáte z mizerného vstu-
pu do soutěže. Minule 

jste však smolně 

podlehli ve Znojmě a teď přišla br-
něnská rozborka. Mohla vás před-
chozí prohra venku poznamenat?
„Opravdu nevím. Já jsem to v hlavě 
neměl, ale hráčkám a  hráčům do 
jejich hlav nevidím. Těžko říct, jestli 
nás znojemská porážka nějak rozho-
dila, osobně si to nemyslím. V kaž-
dém případě jsme ve Znojmě i dnes 
dali méně než dvacet košů, a na ta-
kový počet se fakt těžko vítězí. To by 
musel být buď špatný soupeř, nebo 
naše extra výborná obrana. A nato-
lik vynikající ji nemáme. Současné 
Brno je útočně zcela jinde než my, 
což dnešní zápas názorně ukázal.“

 Příští mač v  Českých Budě-
jovicích bude naprosto stěžejní 
v boji o vyhnutí se poslední čtvrté 
příčce. Je to tak?
„Ano, situace je po dnešku až takhle 
nepříznivá. Pokud v  Budějovicích 
prohrajeme, skončíme v  konečném 
pořadí skoro jistě na dně tabulky. 
Proto tam musíme minimálně remi-
zovat, v lepším případě vyhrát. Tím 
bychom udrželi šanci na postup do 
semifinále, rázem by byla dost vyso-
ká. Ale jestli nejbližší utkání nezvlád-
neme, bude už naše pozice opravdu 
moc složitá. Takže do Budějic poje-
deme pro vítězství.“

Martin Uherka:

 Foto: Facebook



Všeho všudy na pět set účastníků se 
dva dny hemžilo kosteleckým spor-
tovním areálem. Téměř tři sta z nich 
bylo ubytováno ve dvou místních 
školách. V  každé kategorii bylo za-
stoupeno šestnáct družstev rozlo-
sovaných vždy do čtyř základních 
skupin, v nichž se mezi sebou utká-
vala od sobotního rána. V pozdním 
odpoledni už došlo na osmifinále.
Už v  průběhu celé soboty pozorní 
rozhodčí sledovali jednotlivé hráče, 
aby z  nich nakonec vybrali v  každé 
kategorii deset největších talentů, 
kteří se ještě po velmi náročném 
a  házenou naplněném dni spolu 
utkali v All Star výběrech. Pořadatelé 
kluky rozdělili do dvou pětičlenných 
týmů v  obou kategoriích a  hráče 
ocenili exkluzivní památeční kolekcí 
dresů ve dvou barvách výhradně při-
pravených pro tuto příležitost.

Zaplněná hala pak za mohutného 
povzbuzování sledovala úžasná klání 
házenkářských nadějí, které se nikdy 
v  životě v  takovém složení nesešly 
a  s  největší pravděpodobností už 
nikdy nesejdou. Je neuvěřitelné, jak 
především děti ve starší kategorii 
spolu dokáží na hřišti improvizova-
ně komunikovat, spolupracovat, ctít 
se, ač spolu měly premiéru. Vznikaly 
tak fantastické herní situace a kom-
binace, za něž by se nemuseli stydět 
ani špičkoví házenkářští dospěláci.
Nedělní rozhodující část turnaje 
nenechala nikoho dlouho vyspávat, 
protože čtvrtfinálové boje začínaly 
už od osmé hodiny ranní. Kostelečtí 
házenkáři prokázali své kvality a oba 
kolektivy v  mladší i  starší kategorii 
postoupily mezi nejlepších osm.
Mladší minižáky domácích čekal 
tradičně velmi kvalitní celek z Hostě-

rádek-Rešova. Kostelečtí chlapci ov-
šem neponechali nic náhodě a svého 
soupeře přehráli 13:5. Starším se pak 
do cesty postavil pražský Chodov, ani 
tito zkušenější minižáci se nenechali 
překvapit a vybojovali vítězství 21:13. 
V domácí družině tím zavládla obrov-
ská radost, neboť se poprvé v historii 
velmi kvalitně obsazeného Hanácky-
ho poháru stalo, že oba mančafty TJ 
Sokol Kostelec na Hané – HK po-
stoupily do semifinále.
O  finále si jako první zahráli starší 
minižáci, když vyzvali tradičně vý-
tečného rivala z  Velkého Meziříčí. 
Ten jim chtěl vrátit porážku z  pod-

zimního Házenkářského festivalu 
v  Lovosicích. Zápas byl od začátku 
tvrdý, soupeři si nechtěli darovat ani 
píď hřiště. Velká většina utkání pro-
bíhala vyrovnaně, nicméně ke konci 
se vedení více přelévalo na stranu 
silovějších kluků z Vysočiny. Ti si už 
závěr pohlídali 11:15.
Domácí benjamínky čekala v  se-
mifinálovém střetnutí stará známá 
Kopřivnice, která jako jediná doká-
zala kostelecký potěr v  sobotu po-
razit. Chlapci se ale odmítli podřídit 
osudu a do utkání vletěli jako tajfun. 
Tvrdá a  rychlá hra přinesla gólové 
situace na obou stranách a protivníci 
se střídali ve vedení většinou nejtěs-
nějším rozdílem. Leč větší touha po 

vítězství byla přece jen více znát na 
straně Kosteleckých, kteří dokázali 
dát do boje naprosto vše, co v nich 
bylo. Sladkou odměnou jim byl tri-
umf 18:16 a tím průnik do finále.
Boje o  medaile na sebe nenechaly 
dlouho čekat. První k nim nastoupili 
starší minižáci TJ Sokol – HK v du-
elu o třetí místo. Čekal na ně rival ze 
Sokolnic, znovu se hrál převážně vy-
rovnaný mač a vedení se střídalo na 
obou stranách. Za pouhých šestnáct 
minut padlo úctyhodných sedmatři-
cet gólů a jediná branka navíc patřila 
nakonec hostům, kteří po vypršení 
zápasového času přežili sedmičku 
hákáčka (18:19). Slzy nešťastného 
střelce pak tekly proudem ještě dlou-

ho po tomto nešťastném závěru.
Kosteleckou drobotinu ovšem hřeb 
turnaje teprve čekal. Do cesty se jí 
postavil dobře známý soubor z  Li-
tovle. Nástup domácích borců byl 
výborný, poměrně rychle se dostali 
až do tříbrankového vedení, jež bo-
jovnou a  odhodlanou hrou udržo-
vali celý úvodní poločas. Ve druhé 
části domácí bojovnost pokračova-
la, nicméně postupem času začaly 
docházet síly. Litovel naopak zjevně 
měla energie dost a  pomalu utkání 
otáčela. Ani vydolované zbytky sil 
nepomohly kostelecké družstvo 
vrátit zpět do zápasu a s posledním 
hvizdem počítadlo skóre ukazovalo 
výsledný stav 13:15.
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KOSTELEC NA HANÉ Sportovní halu v Kostelci na Hané 
obsadili o posledním lednovém víkendu jako každý rok nej-
menší házenkáři z celého Česka a Slovenska. 320 hráčů od 
šesti do deseti let rozdělených do dvou věkových kategorií, 
jejich trenéři, rodiče i organizátoři, ti všichni tvořili turnaj 
Hanácké pohár 2024, který zde má již své pevné místo.

Patrik Coufal – hodnocení turnaje: 
„Hanácké pohár si za svou historii vysloužil pověst jednoho z nejkvalitnějších miniházenkářských turnajů v Česku a na Slovensku. 
Sami účastníci jej k radosti nás pořadatelů považují za prestižní a opakovaně se rádi vracejí. Využívají příležitosti se nejen porvat 
o výsledky, ale také prohloubit své dovednosti srovnáním se silnou konkurencí. Neméně potěšujícím faktem je někdy až neuvěřitelně 
pozitivní zpětná vazba od účastníků, kteří oceňují naši organizační profesionalitu. Dovolím si poděkovat všem organizátorům, 
kteří svůj volný čas věnovali našemu turnaji, městu Kostelec na Hané, jmenovitě starostovi Ladislavu Hynkovi, základní škole 
v Kostelci na Hané, jmenovitě řediteli Oldřichu Bezdomnikovovi, Olomouckému krajskému svazu házené, jmenovitě předsedovi 
Petru Kudláčkovi, Olomouckému kraji, jídelně Coufalová Catering za tradičně výtečnou péči o žaludky všech účastníků, paní Petře 
Hámorové za věcné dary, paní Michaele Reškové Hrubanové za zajištění nočního cateringu, klukům a holkám z TJ Sokol Cen-
trum Haná a DHK Zora Olomouc za nadšené plnění funkce zapisovatelů a také všem rodičům kosteleckých dětí, kteří na turnaj 
materiálně, nemateriálně i svou pomocí přispěli. Jsem hrdý na tuto fantastickou partu lidí!“

HODNOCENÍ HLAVNÍHO ORGANIZÁTORA

 Foto: archiv Patrika Coufala

Domácí naděje skončily druhé a čtvrté!
pro
Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Patrik COUFALPatrik COUFAL
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MLADŠÍ MINIŽACTVO:
1. Tatran Litovel
2. TJ Sokol Kostelec n/H
3. KH ISMM Kopřivnice
4. TJ Sokol Velké Meziříčí
5. Hostěrádky-Rešov
6. HŠK Legends Šaľa
7. Sokol Sokolnice
8. HC TJ Náchod

9. Strojár Malacky
10. SK Žeravice
11. HK Ivančice
12. TJ Sokol Vršovice
13. TJ Sokol Telnice
14. HBC Olomouc
15. Sokol II Prostějov
16. HCB Karviná

MLADŠÍ MINIŽACTVO:
- Štěpán Kulich (Hostěrádky-Rešov)
- Julie Krobátová (Ivančice)
- Martin Rozhon (Sokolnice)
- S. Hejduková (Vršovice)
- Kryštof Bárta (Hostěrádky-Rešov)
- Štěpán Šídlo (Velké Meziříčí)
- Antonín Daňhel (Kopřivnice)
- Matěj Nevrlý (Sokol II Prostějov)
- Sebastián Lencses (Šaľa)
- Valérie Novotná (Náchod)

STARŠÍ MINIŽACTVO:
- Lukáš Frinta  (Náchod)
- Jakub Musil  (Velké Meziříčí)
- Pavel Dinha  (Náchod)
- Lukáš Coufal  (TJ Sokol Kostelec n/H)
- Leo Kitreiber  (Malacky)
- Nikola Hajznerová  (Ivančice)
- Filip Hulínský  (Sokolnice)
- M. Bradáč  (Chodov)
- Maťko Daniš  (Šaľa)
- Szabo  (Šaľa)

STARŠÍ MINIŽACTVO:
1. HŠK Legends Šaľa
2. TJ Sokol Velké Meziříčí
3. TJ Sokol Sokolnice
4. TJ Sokol Kostelec n/H
5. Hostěrádky-Rešov
6. HC TJ Náchod
7. HK Ivančice
8. TJ JM Chodov

9. Tatran Litovel
10. HBC Olomouc
11. HK Junior Močenok
12. Strojár Malacky
13. TJ Sokol Vršovice
14. TJ Sokol Telnice
15. Sokol II Prostějov
16. HCB Karviná

 Foto: archiv Patrika Coufala

 Foto: archiv Patrika Coufala

Nejužitečnější hráč mladší minižactvo: Štěpán Šídlo - Velké Meziříčí
Nejlepší brankář mladší minižactvo: Štěpán Kulich - Hostěrádky-Rešov 
Nejužitečnější hráč starší minižactvo: Filip Hulínský - Sokolnice
Nejlepší brankář starší minižactvo: Lukáš Frinta - Náchod

SESTAVA TJ SOKOL 
KOSTELEC NA HANÉ 

mladší: 
Teodora Janků
Matěj Brančík
Petr Kalabis

Daniel Přibyl
Tomáš Nedoma
Klára Nedomová

Barbora Valášková
Max Varhalík
Václav Večeřa
Gabriel Štrba

trenéři: Martin Popelka
Jan Ševčík a Marek Dostál

SESTAVA TJ SOKOL 
KOSTELEC NA HANÉ 

starší: 
Anna Maříková

Lukáš Coufal
David Hubál

Matyas Varhalík
Václav Hubál

Adéla Vařeková
Tomáš Hámor
Tomáš Zima
Hynek Žižka
Adam Viták

trenéři: Milan Varhalík
a Martin Hubál.



„Polabí dělá pro záchranu soutěže 
maximum. Využívá nymburské 
posily, jeho touha udržet první 
ligu je vidět. Ale už v základní části 
jsme se silnými soupeři pravidel-
ně hráli dobré a vyrovnané zápasy. 
Můžeme se postavit každému,“ 
věří svému týmu trenér Orlů Mi-
chal Pešta před dalším důleži-
tým utkáním, které se bude hrát 
v  hale Sportcentra DDM v  pátek 

23. února, tradičně od 19 hodin.
Po Polabí do Prostějova v  dalších 
týdnech přijedou výběry béčka 
USK Praha a  SP Praha, pak se si-
tuace otočí o  sto osmdesát stupňů 
a Orli v závěrečných zápasech vyra-
zí na palubovky Chomutova, Polabí 
a rezervy USK.
„Je to zvláštní systém, ale prostě to 
tak vyšlo a nic s tím nenaděláme. Te-
prve se uvidí, jestli to pro nás bude 

výhodné. Pokud bychom domácí sé-
rii zvládli, může to tak být. Podmín-
kou jsou výhry v naší hale,“ uvažuje 
Pešta.
První čtvrtinu nadstavby zvládli bas-
ketbalisté výborně a  připsali si dů-
ležité výhry. V extrémně vyrovnané 
tabulce stáhli svoji ztrátu na několik 
soupeřů. „Už po prvním kole se sou-
těž zamotala, po tom druhém je situ-
ace ještě zajímavější. O záchranu se 

bude hrát až do posledního zápasu,“ 
míní kouč Orlů.
Ani ve druhé části sezóny se zatím 
týmu nevyhýbají zdravotní problé-
my. V  obou zápasech chyběl Ma-
tyáš Müller, poslední utkání kvůli 
svalovému zranění vynechal Radim 
Havel. „Podle lékařů pauza nebude 
dlouhá, měl bych se brzy vrátit,“ při-
blížil aktuální stav svých potíží pros-
tějovský pivot.
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Ostatní výsledky 2. kola: Basketbal Polabí 
– Fastav Zlín 139:85 (35:18, 66:46, 109:58), 
Basketbal Olomouc – SP Basket 78:84 (19:25, 
40:38, 56:64), USK Praha B – Snakes Ostrava 
82:66 (21:13, 47:26, 71:44).

TABULKA SKUPINY
13. Praha 20  8  12  1492:1489  28
14. Chomutov  20  6  14  1576:1691  26
15. Zlín  20  6  14  1709:1867  26
16. SP Basket  20  6  14  1400:1574  26
17. Polabí  20  5  15  1719:1817  25

19.  Ostrava  20  5  15  1451:1779  25
20. Olomouc  20  5  15  1558:1902  25

BCM Orli 

 BK Levharti Chomutov – Snakes Ostrava 
(sobota 23. února, 19:00), USK Praha „B“ – Bas-
ketbal Olomouc (17:30), Fastav Zlín – SP Basket.

1. BASKETBALOVÁ LIGA,

Junioøi prolétli na první místo 

Chomutov, Ústí nad Labem (lv) 
– Na vítězné vlně se dál vezou bas-
ketbalisté Prostějova v kategorii do 
19 let. Ve finálové skupině první ligy 
vyhráli zápasy v Chomutově a Ústí 
nad Labem a jako jediní drží nepo-
razitelnost v  soutěži. „Chtěli jsme 
urvat dvě výhry a to se podařilo. Ale 
především zápas v Chomutově ne-
byl snadný. Museli jsme bojovat až 
do poslední čtvrtiny. Byl to nároč-
ný výjezd,“ konstatoval spokojený 
kouč týmu Michal Pešta. V  Ústí 
nad Labem byli Orli od začátku 
lepší a už v poločase vedli o třináct 
bodů. Po přestávce neponechali nic 
náhodě a odměnou bylo pohodlné 
vítězství 97:65. Na palubovce Cho-
mutova se hráči Prostějova nadřeli. 
Domácí Levharty porazili 81:66, 
ale v poločase vedli jen o čtyři body 
a  do poslední čtvrtiny vstupovali 
s náskokem šesti bodů.

RYCHLÉ INFO

pro Večerník

původní 
zpravodajství 

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

Jakub Slavík

11  PODLEPODLE 

Na klíčovém postu rozehrávače 
odehrál parádních třicet minut. 
Čtyři ztráty bohatě napravil třemi 
asistencemi, pěti doskoky a stejným 
počtem získaných faulů. Navíc kon-
to chomutovských Levhartů zatížil 
jednadvaceti body, což je jeho sezón-
ní maximum. Rovných třináct z nich 
si schoval na poslední čtvrtinu a táhl 
Prostějov za velkolepým obratem 
v koncovce utkání. Na Hanou dorazí Polabí s nymburskými posilami

PROSTĚJOV Hodně netypické rozloso-
vání má z pohledu prostějovských bas-
ketbalistů prvoligová skupina od 13. po 
20. místo. Zápasem proti Chomutovu 
odstartovali Orli sérii čtyř domácích 
zápasů v řadě. V posledních třech ko-
lech naopak budou hostovat na půdě 
soupeřů. Nejbližším protivníkem bude 
nevyzpytatelný celek Basketbal Polabí, 
kterému vypomáhají hráči vedoucího 
týmu Kooperativa NBL z Nymburka.

Ještě šest minut před koncem 
Orli prohrávali, pak se k míči do-
stal Adam Klepač. Kapitán týmu 
do té doby proměnil jen dva 
z devíti pokusů, přesto se neroz-
pakoval a  proměnil střelu za tři 
body. O chvíli později se situace 
opakovala a na konci kombinač-
ní akce byl zase Klepač. Srovnal 
nohy, zamířil a  dalším přesným 
pokusem z dálky poslal svůj tým 
poprvé v zápase do vedení.

„Snad teï pojedeme na vítìzné vlnì,“ pøeje si Ondøej Komárek
7:3.  Fauly: 16:22. 

13/21 – 9/17. Doskoky: 36:43.
72 : 64 72 : 64 

Michal Pešta – BCM Orli Prostìjov:
„Odehráli jsme těžké utkání se šťastným koncem. Na jeho začátku jsme si řekli, 
že budeme čtyřicet minut běhat. Kondici máme dobrou a právě to k vítězství 
přispělo. V  poslední čtvrtině, kdy se nám podařilo výsledek otočit, se zdálo, 
že Chomutovu začínají docházet síly. Nehráli jsme úplně bez chyb, ale i  za 
nepříznivého stavu se tým nevzdal. Ukázala se morálka a  srdce hráčů. Ne-
dostali nic zadarmo, dokázali se zvednout a přišla odměna.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

PROSTĚJOV Poprvé v sezóně a podruhé v kariéře dosáhl Ondřej Ko-
márek na ceněný double- double. Vždy to bylo proti Chomutovu, který 
se možná stane jeho oblíbeným soupeřem. Ve druhém kole nadstavby 
dal deset bodů a získal stejný počet doskočených míčů a velice dobře vy-
užil svých pětatřicet minut na palubovce. „Už to s námi vypadalo špatně, 
konec všechno napravil,“ oddechl si po cenné výhře Komárek.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

 Před začátkem poslední čtvr-
tiny jste prohrávali o  jedenáct 
bodů. Kde jste našli síly na obrat?
„Vůbec netuším. Prostě jsme chytli 
druhý dech. Dostali jsme se do tem-
pa a pohody, najednou nám všechno 
vycházelo. Konečně se to otočilo. 
V  průběhu sezóny to bylo často 

opačně a právě ve druhém poločase 
jsme o zápasy přicházeli. Snad se to 
konečně otočilo a  doufám, že teď 
pojedeme na vítězné vlně.“

 Při vynucené absenci Radima 
Havla na vás zůstala hromada čer-
né práce pod košem. Bylo to hod-
ně náročné?
„Co si budeme povídat, moje obvyk-
lá minutáž není až tak velká. Nároč-
né to bylo, ale zase jsem byl rád za 
takovou dobu na hřišti.“

 Jak těžké byly souboje s vyšší-
mi a  těžšími pivoty Chomutova, 

jejich předností je velká síla?
„Víc než síla tam byly cítit ty centi-
metry. Na pětce ale už nějaký pátek 
hraju, takže jsem věděl, co mám 
dělat, abych jim to co nejvíce zne-
příjemnil. Docela se to povedlo. 
Upřímně řečeno jsem čekal, že hru 
budou přes pivoty tahat víc.“

 Podařilo se vám potvrdit 
předchozí vítězství venku. Uvě-
domovali jste si, že potřebujete 
domácí utkání zvládnout, aby se 
předchozí úspěch nevymazal?
„V nadstavbě doma nemůžeme ztrá-

cet, každý chce tyto zápasy zvlád-
nout a  pak se pokusí navíc vyhrát 
něco i venku. První zkoušku máme 
za sebou, teď ale potřebujeme zvlád-
nout i ty další. Hned příště chceme 
vítěznou sérii prodloužit.“

 Na domácích zápasech bývá 
zajímavá návštěvnost. Vnímáte 
fanoušky ve chvíli, kdy jste na pa-
lubovce?
„Jsou slyšet a to nám pomáhá. Stojí 
za námi, pomáhají dostat soupeře 
pod tlak. Umí povzbudit a dostanou 
z nás všechny síly.“

PRAHA, PROSTĚJOV Téměř 
pětatřicet minut basketbalisté 
Prostějova ve druhém utkání 
skupiny o  záchranu první ligy 
s Chomutovem prohrávali. Přesto 
dokázali urvat vítězství 72:64 
a  vyhrát druhé vítězství v  řadě. 
O výsledku se rozhodovalo v po-
slední čtvrtině střetnutí, kterou 
Orli vyhráli o devatenáct bodů.

Ladislav VALNÝ
Než se domácí stačili rozkoukat, 
prohrávali 0:6 a  pak dlouho dota-
hovali ztrátu několika bodů. Zpo-

čátku je trápil především Kovář, 
který dal v  první čtvrtině jedenáct 
bodů. Přesto v  polovině sedmé 
minuty vyrovnal na 17:17 Jenčík 
a o chvíli později ještě zařídil neroz-
hodné skóre Nosek. Hosté ale opět 
zabrali a vzali si mírné vedení zpět. 
Po deseti minutách Orli prohrávali 
23:25, když neubránili poslední 
útok Levhartů.
Na začátku 12. minuty se po trojce 
Kaštila dostali basketbalisté Prostě-
jova poprvé do vedení, jejich radost 
ale trvala pouze několik okamžiků. 
Chomutov totiž kontroval sérií 

osmi bodů v řadě. Domácí se doká-
zali přiblížit na 36:37, závěr poloča-
su ale nezvládli. Inkasovali po snad-
ném zakončení Boyka a stejný hráč 
pak potrestal chybu v  rozehrávce 
a následující faul z trestných hodů.
Třetí čtvrtina nevyšla především 
prostějovským střelcům. Nedo-
kázali bodovat z  otevřených střel 
z dlouhé a  střední vzdálenosti, ne-
proměnili ani několik snadných 
nájezdů pod koš a  soupeř dokázal 
tyto chyby trestat. V  posledních 
dvou minutách dal Chomutov 
sedm bodů za sebou a poprvé získal 

dvouciferný náskok. Před posled-
ní čtvrtinou Orli prohrávali 47:58 
a dostali se do kritické situace.
Jejich prapor zvedl osmi body 
v  řadě Slavík a  oživil šance na vý-
sledkový obrat. Pomohla také 
výrazně zlepšená obrana, která 
donutila protivníka k  těžkým za-
končením. Pět minut před koncem 
Hanáci šli do vedení a dvě a půl mi-
nuty před koncem měli náskok šesti 
bodů. Unavený soupeř od té doby 
přidal na své konto pouze dva body 
a v úplné koncovce nedokázal čelit 
nadšení vítězů.
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 Foto: internet

PROSTĚJOV Pokračující přípra-
vu nohejbalistů TJ Sokol I  Pros-
tějov na historicky premiérovou 
sezónu v extralize družstev mužů 
ČR 2024 zpestřil start na turnaji 
trojic v  Přerově. Patnáctý ročník 
tradičního Memoriálu Pavla Ho-
líka se přitom medailově vydařil 
trojce s dvojnásobným prostějov-
ským zastoupením.

Marek SONNEVEND
Bronz vybojovalo trio, jež táh-
li největší současná opora Sokola 
I  (a  nově i  hrající kouč) Martin 
Müller společně se zimní posilou 
Jakubem Ftačníkem, navrátilcem ze 
Žatce. „Kluky doplnil na nahrávce 
Ivo Nováček a společně hráli skvěle, 

v semifinále hodně potrápili i pozdě-
ji vítězné Holice, kam se vrátil vyni-
kající Pavel Kop,“ přiblížil vedoucí 
hanáckého mužstva Richard Beneš.
Čtvrté místo se Vsetínem obsadil 
Rudolf Stařičný, další nová akvizi-
ce ambiciózního oddílu. Loňská 
osvědčená posila Jan Pavelka byl 
s  rodným Přerovem ve čtvrtfinále, 
prostějovští odchovanci Lukáš Pí-
rek a Tomáš Roba spolu s Němcem 
vypadli v  základní skupině. To vše 
v  nadmíru silné konkurenci čtyřia-
dvaceti trojek z celé České republiky.
„Většina našich borců hrála v  Pře-
rově velice dobře, někteří výborně. 
Jinak podle možností co nejvíc tré-
nujeme v naší sokolovně na Skálově 
náměstí a  postupně ladíme formu 

na poslední březnovou sobotu, kdy 
zahájí letošní ročník extraligy. My do 
ní vstoupíme 29. března na hřišti Če-
lákovic, což by mohl být jeden z hra-
telnějších soupeřů,“ odtušil Beneš.
Domácí premiéra v nejvyšší národní 
týmové soutěži čeká Sokol I  v  so-
botu 6. dubna od 14.00 hodin proti 
Žatci, dalšímu překonatelnému so-
kovi. A  hned v  neděli 7. dubna od 
10.00 hodin se bude předehrávat 
duel 4. kola se Startem Praha. „Oba 
tyhle zápasy doma absolvujeme 
v hale Sportcentra – DDM Prostějov 
v Olympijské ulici,“ upozornil dlou-
holetý nohejbalový trenér.
Připomeňme, že základní hráčský 
kádr extraligového nováčka tvoří 
Martin Müller, Petr Zemánek, Jan 

Pavelka, Tomáš Roba, Lukáš Pírek, 
Ladislav Pírek a výše zmíněné posi-
ly Jakub Ftačník a  Rudolf Stařičný. 
„Blízko je ještě příchod jednoho 
velmi šikovného zadáka a  nahráva-
če, který umí i kvalitně zakončovat. 
Naopak odchovanec Kuba Klaudy 
se z Prahy pravděpodobně nevrátí,“ 
prozradil Beneš.
Nejbližší program nohejbalových 
reprezentantů našeho okresního 
města je tréninkový s tím, že v nedě-
li 10. března přijde na řadu přátelské 
utkání ve Vsetíně. „Za podporu by-
chom rádi poděkovali statutárnímu 
městu Prostějov, Olomouckému 
kraji i  všem našim dalším partne-
rům a  sponzorům,“ zdůraznil Ri-
chard Beneš.

IVANČICE, PROSTĚJOV Há-
zenkáři Sokola II Prostějov dál 
čekají na své druhé vítězství v této 
sezóně. Sobotní duel 13. kola 
2. ligy mužů JM 2023/24 na vždy 
horké půdě HK Ivančice sice dr-
želi dlouho poměrně vyrovnaný, 
ale v závěru jejich ztráta narostla 
až na konečný výsledek 33:23 
(14:11). Což je bohužel další dost 
vydatný příděl.
Hanáci od začátku prohrávali a  je-
jich manko postupně bobtnalo (2:0, 
5:2, 9:4), nicméně s  přibývajícím 
časem nabírali herní jistotu. A další 
průběh střetnutí dokázali aspoň čás-
tečně vyrovnat. Důležitá byla šňůra 
tří branek za sebou z 9:4 na 9:7 v 19. 
minutě, od té chvíle se zbytek úvod-
ního poločasu nesl v rovnocenném 
duchu gól za gól.
Mezi prostějovskými tyčemi úřa-
dovala rodinná dvojice syn Matyáš 
Micka a otec Zdeněk Micka (veterán 
se vrátil po delší pauze), v  útoku se 
nejvíce prosazoval tradiční kanonýr 

Jiří Kosina doplňovaný zkušeným 
Markem Šubou. Do šatny si tak hosté 
nesli přijatelné skóre 14:11 se šancí 
na možné výsledkové překvapení.
Tato naděje navíc žila docela dlouho 
i po změně stran. Tým Sokola II totiž 
další tříbrankovou sérií dotáhl z 19:14 
na 19:17, ještě ve 44. minutě pano-
valo téměř nerozhodné skóre 20:18. 
V tu dobu však domácí favorité tažení 
Karlem Oulehlou (9 tref) a Lukášem 
Missbachem (7) znatelně zvýšili otáč-
ky, aby zbytek střetnutí dostali jedno-
značně pod svoji kontrolu.
Rozdíl mezi oběma kolektivy s  blíží-
cím se závěrem neustále i rovnoměrně 
narůstal (23:18, 27:20), svěřenci Sva-
topluka Ordelta už nedokázali nápor 
Jihomoravanů nijak zastavit. Až se vy-
pršením zápasové doby zrodil takový 
menší debakl 33:23, jenž zapadl do sou-
časné reality házenkářského Prostějova.
Co příště? Na řadu přijde domácí 
mač proti Kuřimi v sobotu 24. února 
od 16.00 hodin v hale RG a ZŠ Otto 
Wichterleho PV.  (son)

Brankový sled: 2:0, 3:2, 5:2, 6:4, 9:4, 
9:7, 10:8, 12:8, 14:11, 16:11, 19:14, 
19:17, 20:18, 23:18, 25:19, 27:20, 
28:22, 31:22, 33:23. Kro-
bothová a Smékal.  3:3. 

2/2:4/4. Diváci: 92.

33 : 2333 : 23
(14:11)

M. Micka, Z. Micka – Jurik 1, Jurík, Šuba 5, Kintr 

LITOVEL, PROSTĚJOV S  vel-
kým odhodláním bodovat odjíž-
děli házenkáři TJ Sokol Kostelec 
na Hané HK k duelu 13. dějství 2. 
ligy mužů JM 2023/24 na hřiště 
juniorů Tatranu Litovel. Včera ve-
čer tam skutečně odehráli napros-
to vyrovnané utkání a  sahali po 
remíze, kterou však o  chloupek 
nevybojovali. Soupeř je nakonec 
porazil těsně 30:29 (14:13).
Zkraje kvalitního střetnutí se skóre 
přelévalo ze strany na stranu jako 
na houpačce. Hosté dvakrát těsně 
vedli (1:2, 3:4), potom opakovaně 
srovnávali a teprve před přestávkou 
nabrali trochu větší manko. Nedařilo 
se jim zcela ubránit Michala Coufala 
s Radkem Čiklem, hlavně zásluhou 
této dvojice domácí odskočili z 9:9 
na 11:9, posléze 14:11.
Solidně šlapající Hanáci se však ne-
nechali nijak rozhodit. Střelecky se 
dařilo hned několika borcům od 
Martina Popelky přes Marka Do-
stála po Rostislava Podhrázského, 
ze střední spojky hru opět umně 
dirigoval Milan Filon coby jarní po-
sila z extraligových Hranic. Brzy po 

změně stran tak znovu panoval ne-
rozhodný stav (14:14), načež Sokol 
pokračoval v náporu.
Rezultoval z  toho obrat na 15:16, 
čímž rozjetá parta TJ zdaleka ne-
skončila. Vydařený úsek podpořil 
několika úspěšnými zákroky brankář 
Jan Mayer a  uprostřed druhé půle 
tak měli svěřenci trenérského trium-
virátu David Ševčík, Martin Grulich, 
Jan Ševčík navrch 23:25. Slibný vý-
voj zápasu jim ale v  závěru smolně 
protekl mezi prsty.
Litovelští mladíci tažení devítigólo-
vým Čiklem vystřihli dvě série tří tref 
za sebou: nejprve na 26:25, vzápětí 
na 29:26. Hákáčku zde úplně odešla 
ofenziva, za víc než deset minut skó-
rovala jedinkrát. Ve zbytku bitvy tudíž 
nepomohla už ani palebná potence 
Podhrázského, autora celkem deseti 
zásahů (poloviny ze sedmiček). Byť 
Kostelečtí ve finiši mohutně staho-
vali, na plichtu již kvůli nejtěsnějšímu 
rezultátu 30:29 nedosáhli.
Příště muži HK hostí Maloměřice B, 
hraje se v sobotu 24. února od 13.30 
hodin v  městské sportovní hale 
KnH.  (son)

v  Přerověv  Přerově

Kostelec podlehl
v Litovli o jediný gól

Brankový sled: 1:0, 1:2, 3:2, 3:4, 5:4, 7:6, 
9:9, 11:9, 12:11, 14:11, 14:14, 15:16, 17:18, 
19:20, 22:22, 22:24, 23:25, 26:25, 29:26, 
30:27, 30:29. Dalajka a Šohaj. 

 2/2:5/5. Diváci: 50.

30:29 30:29 
(14:13)

Sestava a branky Kostelce: 

TO BYL PECH!       
                      

Berani Zlín – SK Prostìjov 1913
11:4 (4:2, 5:0, 2:2)

Branky a nahrávky:

Trenér:

8:3 (1:0, 4:0, 3:3)
Branky a nahrávky:

Trenér:

SK Prostìjov 1913 –
SHKM Baník Hodonín

7:1 (4:0, 2:0, 1:1)
Branky a nahrávky:

Trenér:

HC ISMM Kopøivnice –
SK Prostìjov 1913 
2:9 (0:2, 1:4, 1:3)

Branky a nahrávky: 

O. Klacek.

Trenér: Václav 

Metropolia Silesia –
SK Prostìjov 1913 
4:7 (3:2, 0:3, 1:2)

Branky a nahrávky:

 Daniel 

Sestava Metropolie:

Trenér:

HC Olomouc – SK Prostìjov 1913 
14:2 (3:0, 7:0, 4:2)

Branky a nahrávky:

Sestava Olomouce:

Trenér:
Smejkal.

PROSTĚJOV Po velice dlouhé době nastoupily volejba-
listky VK Prostějov B k duelům 1. ligy žen ČR 2023/24 
v domácím prostředí Národního sportovního centra PV. 
A hned této výhody maximálně využily, když ve čtvrtém 
dvoukole nadstavbové skupiny o 7. až 12. místo dvakrát 
nemilosrdně deklasovaly Plzeň.
Mladé Hanačky vyrukovaly proti západočeskému družstvu 
posílené o tři členky extraligového áčka: do základu naskočily 
nahrávačka Bára Abendroth i blokařky Petra Kožoušková a Julie 
Bažó. Nechyběla ani smečařka Simona Marešová, celkově tak 
kvalita rezervy vékáčka znatelně vzrostla. A to se pozitivně pro-
mítlo jak do předvedených výkonů, tak do dosažených výsledků.
Svěřenkyně trenérky Markéty Chlumské na novém povrchu 
palubovky doslova knokautovaly plzeňský výběr nejdříve napo-
prvé v pátečním večeru 3:0 (8, 16, 18) a pak i v odvetě během 
sobotního dopoledne 3:0 (10, 13, 19). Obě střetnutí přitom 
měla dost podobný vývoj s naprosto dominantním nástupem 
domácích a jejich následně trvalou herní převahou.
Šest získaných bodů sice prostějovský tým nevytáhlo z posled-
ní pozice tabulky, ale přiblížilo jej ostatním kolektivům spodní 
nadstavbové grupy. A byť do baráže o záchranu půjdou hned tři 
nejhorší mančafty na desáté až dvanácté příčce, stále má ženské 
béčko VK teoretickou šanci udržet soutěž bez pádu do dodateč-
ného kvalifikačního martýria.
Musí však vyhrát (ideálně vždy za tři body) všechna čtyři svá zbý-
vající utkání doma s pražskými Nuslemi (23. a 24. února) i s Ru-
dolfovem (1. a 2. března), navíc zároveň potřebuje dvojí podleh-
nutí Plzně Hronovu a pak i dvě porážky Národního volejbalového 
centra od Plzně. Stane se ještě takový výsledkový zázrak? Víc na-
poví už nejbližší souboje proti Nuslím v pátek 23. února od 19.00 
hodin a v sobotu 24. února od 11.00 hodin v NSC Prostějov.
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Po druhé světové válce pokračovalo 
mé výkonnostní zlepšování natolik, 
že jsem byl dokonce zařazen na se-
znam možných účastníků Letních 
olympijských her 1948 v  Londýně! 
Během roku 1947 jsem přitom absol-
voval několik významných závodů.
24. a 25. června to byla mezinárodní 
soutěž v  Praze za účasti Angličanů, 
Švédů i  Finů. V  běhu na 110 me-
trů překážek jsem skončil časem 
15,3 sekundy třetí za Braeckmanem 

(15,1) a Krulem (15,3), ve skoku da-
lekém pak druhý výkonem 663 centi-
metrů za Fikejzem (689).
5. srpna následovalo mezinárodní 
utkání i  s Američany opět v Praze, 
kde v dálce platilo takové pořadí: 1. 
Fikejs 712 cm, 2. Matys 707, 3. Pri-
betti (Itálie) 705, 4. Řihošek 703, 5. 
Mondeschein (USA) 698, 6. Mrá-
zek 695.
Poslední srpnový den 1947 se uskuteč-
nil premiérový ročník Velké ceny měs-
ta Prostějova. Podílel jsem se s MUDr. 

Kahounem na její realizaci, tvůrcem 
nové trofeje se stal akademický sochař 
Tříska. A mně se povedlo 110 metrů 
překážek vyhrát za 15,7 sekundy před 
Petrůjem (16,6) a Urbánkem (16,8).
Týden nato ve Vítkovicích jsem se 
zúčastnil ještě IV. ročníku Masary-
kových her se zahraniční účastí, tam 
jsem byl v překážkovém sprintu dru-
hý v čase 15,4 za vítězným Zivenem 
z Holandska (15,2), ve štafetě 4x100 
metrů jsme jako SK Prostějov zaběhli 
44,6 sekundy.

Od 1. října jsem potom nastoupil zá-
kladní vojenskou službu, nejprve na 
armádní škole v  Uherském Hradišti 
jako důstojník v  záloze. Vzhledem 
k  blížící se londýnské olympiádě 
jsem dostával dvojitou dávku večeře 
a trénoval na atletické dráze Slovácké 
Slávie Uherské Hradiště. Zde jsem se 
seznámil s Danou Ingrovou, později 
Zátopkovou. Její otec podplukovník 
Inger byl velitelem posádky.
Po skončení ŠDZ jsem byl od 1. čer-
vence 1948 převelen ke svému útvaru 

do Ružomberoku, kde jsem se snažil 
trénovat na dvoře kasáren. Zařadili 
mě do družstva ČSR pro utkání ve 
Francii, velitel posádky však nejprve 
odmítl a až po intervenci z Minister-
stva obrany svolil. Odjel jsem do Pro-
stějova, protože každý si sám vyřizo-
val svůj pas. Muselo dojít ke schválení 
na radnici, ke svolení krajského úřadu 
armády a pak ještě k vyřízení záleži-
tosti na pasovém oddělení v  Brně. 
Bohužel pozdě, naše národní výprava 
odletěla do Paříže beze mě...

V závěru roku 1948 bylo v Praze zříze-
no ATK. Družstvo atletů vzal nadpo-
ručík Emil Zátopek, jeho zástupcem 
byl poručík Poděbrad a  pod jejich 
vedením nás trénovalo asi pětatři-
cet vojáků základní služby. Byli jsme 
ubytovaní v tribuně strahovského sta-
dionu spolu s  družstvem gymnastů. 
Stravování jsme měli z hotelu Savoy, 
snídaně i večeře jsme si odtamtud vo-
zili na káře do naší ubytovny a na obě-
dy chodili do hotelové restaurace.“
 Pokračování příště! 

PROSTĚJOV Na jaře předloňského roku zesnul jeden z nej-
lepších sportovců prostějovské historie, legendární atlet Jan 
Mrázek (na snímku). Sedminásobný mistr republiky v běhu 
na 110 metrů překážek, svého času národní rekordman nejen 
v této disciplíně a posléze vynikající veterán aktivně závodí-
cí až do velmi vysokého věku sepsal ještě před svým skonem 
paměti krátce rekapitulující vlastní život. Dcera Jana Mrázka 
nesmírně cenný text ochotně poskytla Večerníku. A vy si dí-
ky tomu můžete v našem seriálu přečíst, na co vše atletický 
nadšenec a člen Síně slávy prostějovského sportu vzpomínal.

ČTVRTÁ ČÁST: REPREZENTANTEM ČSR PO VÁLCE, 
SEZNÁMENÍ SE ZÁTOPKOVÝMI A VOJNA 

 Foto: Marek Sonnevend

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

PROSTĚJOV V plné přípravě na 
novou sezónu 2024 už jsou od 
začátku tohoto roku parašutisté 
Armádního sportovního oddílu 
Dukla Prostějov. Letošní soutěžní 
ročník přitom bude vydatně napl-
něn vrcholnými mezinárodními 
akcemi, na něž je tedy potřeba se 
adekvátně nachystat.

Marek SONNEVEND
„Až dosud probíhala naše přípra-
va standardně, to znamená fyzická 
náplň a tréninky v tunelovém simu-
látoru buď v  Praze, nebo v  Katovi-
cích. Novinkou je však nadcházející 
výcvikový tábor individuální akro-
bacie na letišti v  americkém Lake 
Wales. Do USA odlétáme v pondělí 
19. února a  vracíme se v  neděli 3. 
března,“ prozradil Večerníku hlavní 
trenér Dukly Libor Jiroušek.

Na severoamerickém kontinentu 
tak stráví hanácká výprava nad-
cházející dva týdny. „Tohle sou-
středění se ukázalo jako nutné po 
posledním otevřeném mistrovství 
Evropy v  italské Ravenně. Tam 
jsme měli po dlouhé době mož-
nost porovnat síly s reprezentanty 
Číny a  jejich výkonnostní nárůst 
v této disciplíně byl až neuvěřitel-
ný,“ poukázal Jiroušek.
„Navíc loňský rok byl pozname-
nán nepřízní počasí téměř na 
všech národních i mezinárodních 
výcvikových táborech. To se ne-
gativně odrazilo do kvality přípra-
vy, a proto jsme pro letošek zvolili 
taktiku natrénovat základní počet 
seskoků individuální akrobacie 
v  Americe,“ dovysvětlil Jiroušek, 
proč se svými svěřenci nabírají 
kurz Lake Wales.

Co prostějovské parašutisty čeká 
po návratu z  USA? Další přípravná 
náplň a pak již úvodní prověrka vý-
konnosti. „Prvním závodem pro nás 
bude CISM Regional v  Parachute-
-Ski, který se uskuteční ve švýcar-
ském Engelbergu. Zároveň se stane 
přípravou na armádní mistrovství 
světa v paraski 2025, které proběhne 
za rok v rámci CISM Zimních her,“ 
přiblížil kouč.
„Pokud se vrátím do letoška, absol-
vujeme hned dva světové šampioná-
ty, a to jak vojenský, tak civilní. A kro-
mě toho kompletní seriál Světového 
poháru 2024 na přesnost přistání, 
v  němž se chceme zúčastnit všech 
sedmi závodů. Ten zahajovací přijde 
od 31. května do 2. června v novém 
dějišti, konkrétně francouzském Ca-
hors,“ doplnil Libor Jiroušek základ-
ní informace.

 Foto: archiv Libora Jirouška

Zápasníci Sokola I Prostìjov 

PROSTĚJOV Úspěšné vystoupení na domácím 
Memoriálu Gustava Frištenského 2023 s druhým 
místem kadetů v týmovém pořadí i sraz závodníků u 
příležitosti oslav 120 let tradičního bojového sportu 
v našem okresním městě mají za sebou zápasníci TJ 
Sokol I Prostějov.
Dalším turnajem pro kadetské talenty hanácké-
ho oddílu pak bylo mistrovství republiky juniorů 
2024 v Ostravě řecko-římským stylem. „Ani mezi 
věkově staršími soupeři se tam naši chlapci neztra-
tili. Martin Palička skončil ve své váhové kategorii 
šestý, hlavní je pro něj získat přehled a srovnat vý-
konnost s reprezentanty ČR. Pro Martina Pavlíka 

i Tomáše Jurníka šlo o první start na šampionátu,“ 
okomentoval hlavní trenér Sokola I Jindřich Hejčík.
Co bude následovat? „Před námi jsou další turnaje a 
přebory, kde budou i naši starší společně bojovat o 
body do 1. ligy družstev juniorů ČR 2024, této kolek-
tivní soutěže se zúčastníme po dlouhých deseti letech. 
Společně s kapitánem našeho týmu Jakubem Kočím 
věříme, že zápas jako olympijský sport s velkou tradicí 
má v Prostějově slibnou budoucnost,“ připojil Hejčík.
Zájemci posílit zápasnický tým TJ Sokol I PV a všichni 
adepti tohoto sportovního odvětví se mohou hlásit kaž-
dý čtvrtek v 16.00 hodin v prostějovské sokolovně na 
Skálově náměstí.  (son)


